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بازارهای ایران زیر چتر پدافند هوایی؛ 

بورس صعودی و ارز و طلا ریزشی
صفحه5

رئیس سازمان پدافند غیرعامل 
کشور: 

الگوهای تهدید با هوش 
مصنوعی افزایش یافته است

 رئیس ســازمان پدافند غیرعامل کشور گفت: 
الگوهــای تهدید مبتنی بر هــوش مصنوعی 
در حال افزایش هســتند و بــه همین دلیل 

شناسایی و رفع آسیب پذیری  در سامانه ها ...

 معاون اول رئیس جمهور: 
دولت چهاردهم بهبود معیشت 
مردم و حفظ ثبات بازار را از 

اصول مهم می داند
 معــاون اول رئیس جمهــور گفــت: دولــت 
چهاردهم در حوزه اقتصادی، بهبود معیشــت 
مــردم و حفظ ثبــات بــازار را از اصول مهم 

می داند و همه  بخش های اقتصادی باید ... ۲۲

سخنگوی دولت:
 غرور ملی ایرانیان احیا شد

سخنگوی دولت با تقدیر از اقتدار و هوشیاری 
نیروی پدافند هوایی کشورمان، افزود: باید به 
قدرت و اقتــدار این جوانان آفرین گفت که با 
اقدامات خود غرور ملی ایرانیان را احیا کردند. 
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت در واکنش 

به هجوم رژیم صهیونیستی به نقاطی از ... ۲
تی
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جنایت علیه روایت گران
 

پا برجا بودن ســکوت جوامع بین المللی و مدعی حقوق بشر 
در مقابــل جنایت های اســرائیل حتی با وجود به شــهادت 
رســاندن تعدادی از خبرنگاران در بیروت نشــان از این دارد 
در مقابــل کشــتار مســتقیم خبرنگاران و راویــان حقیقت 
در غــزه، صدا از کســی در نمی آید چرا؟ درحالی که شــمار 
شــهدای خبرنگار در غزه از ۱۸۰ نفــر گذر کرده، دیگر برای 
بســیاری مشخص شــده که این خبرنگاران نه از سر حادثه، 
که به شکل مســتقیم در معرض حمله قرار گرفته اند. پیش 
از این، تصویــر خبرنگاران زیادی در حیــن گزارش مخابره 
شــد که هدف شلیک مســتقیم قرار گرفتند. حالا با خبری 
که روز گذشــته از حمله رژیم  صهیونیســتی به محل اقامت 
خبرنگاران انتشار یافت، این مسئله روشن شدکه رژیم جعلی، 
ابایی از ســاکت کردن صدای حقیقت و جنایت علیه آگاهی 
ندارد. باید گفت رســانه و مفهوم آن، برای رژیم صهیونیستی، 
چیز دیگری است. در جدیدترین جنایت صهیونیست ها علیه 
اهالی رسانه که برای رساندن صدای حقیقت در مراکز بحران 
حضور دارند، روز گذشــته اشغالگران صهیونیســت به محل 
اقامت  خبرنگاران در جنوب  لبنان حمله کردند. در نتیجه این 
هدف قرار دادن، تعدادی ازخبرنگاران، عکاســان وتکنسین ها 
شهید وزخمی شدند. رسانه های لبنانی گزارش دادندکه حمله 
صهیونیســت ها مســتقیماً هتلی را هدف قرار داد که اهالی 
رسانه درآن اقامت داشتند. رئیس رسانه ملی در پی این حمله 
پیامی را منتشــر کرد. سخنگوی وزارت امورخارجه هم گفت 
که رژیم صهیونیستی تنها دریک سال گذشته ۱۸۰خبرنگار 
و اصحاب رســانه را کشته است. ســخنگوی وزارت خارجه 
تأکیدکــرد: روزنامه نــگاران و اصحاب رســانه تحت حمایت 
حقوق بین الملل بشردوســتانه هستند. طبق کنوانسیون های 
ژنو ۱۹۴۹، به ویژه کنوانسیون سوم ژنو، و پروتکل های الحاقی 
۱۹۷۷، به ویژه ماده ۷۹ پروتکل الحاقی اول در مورد حمایت 
از خبرنگارانــی که در مأموریت های حرفــه ای خطرناک در 
مناطق درگیری مسلحانه مشغول به کار هستند، خبرنگاران و 
تجهیزات آنها به عنوان اشخاص و اشیای غیرنظامی مصونیت 
دارند.این رخداد بار دیگر نشان داد رژیم خون خوار اسرائیل، از 
ریختن خون ده ها شهید خبرنگار در فلسطین و لبنان که تنها 
سلاح شان دوربین، میکروفن، قلم و کاغذ است، ابایی ندارد. لذا 
نقش جنگ رسانه ای برای نشان دادن حقیقت کمتر از جنگ 
و مقاومت نیست چرا که باور داریم جنگ را کسی پیروز است 
که روایت گر اول باشد و هدایت کننده افکارعمومی در جهان.

مدیرعامل شــرکت فناوری بن یاخته های رویان در 
تشــریح آخرین دستاوردهای ســلول های بنیادی و 
بانک خون بند نــاف رویان از راه اندازی پالایشــگاه 
محصولات زایمانی خبــر داد و گفت: از ضمائم دور 
ریختنــی زایمان می توان ۲۰ محصــول تولید کرد. 
مرتضی ضرابی، در نشســت خبری که به مناسبت 
تشــریح دســتاوردهای بانک خون بندنــاف رویان 
در دانشــکده پزشکی شــیراز برگزار شد، از مرحوم 
سعید کاظمی آشتیانی بنیانگذار پژوهشگاه رویان و 
تحقیقات سلول های بنیادی یاد کرد و گفت: در دهه 

۸۰ بحث سلول های بنیادین مطرح شد.
وی از رویداد بسیار مهمی که امسال در کشور اتفاق 
خواهد افتاد، خبر داد و افزود: امســال پالایشــگاه 
محصــولات زایمانی راه انــدازی خواهد شــد. این 
پالایشــگاه از خون بند ناف، عروق و سلول های بند 
ناف، مایع آمینوتیک که در اطراف جنین قرار دارد، 
پــرده آمینوتیک یا پرده جنینی و جفت اســتفاده 
می کند. بعد از تولد نــوزاد این 5 جز از رحم خارج 
شده و دورریختنی هستند، اما از این ضمائم می توان 

۲۰ محصول تولید کرد. 
مدیرعامل شــرکت فناوری بنیادهای رویان با بیان 
اینکه پالایشــگاه زایمان تا قبل از پایان سال جاری 
راه اندازی خواهد شــد، اظهار کــرد: ضمایم زایمانی 
مشکل زیســت محیطی دارند بنابراین هر اندازه که 
تلاش شــود از این ضمائم اســتفاده شود به همان 
نسبت خطرات زیست محیطی کاهش پیدا می کند. 
به جز خون بند ناف که تقاضای والدین برای ذخیره 
ســازی وجود دارد بقیه ضمائم دور ریختنی هستند 
 اما قطعاً برای اســتفاده از آن هــا رضایت خانواده ها 

لازم است. 
ضرابی از تولید اولین محصول این پالایشــگاه خبر 
داد و گفــت: به عنوان مثال پرده آمنیون را می توان 
به عنوان زخم پوش برای ســوختگی اســتفاده کرد 
 و این محصــول وارد بازار شــده و زمینه صادراتی 

خوبی دارد.
وی در ادامه سخنان خود تعریفی ساده از سلول های 
بنیادی ارائه داد و گفت: ســلول بنیادی سلول هایی 
هســتند که ۲ ویژگی قدرت تکثیر و قدرت نوزایی 
را به صورت همزمان دارند و می تواند از ســلول های 
دیگر تمایز پیدا کند، بنابراین هر سلولی را نمی توان 

سلول بنیادی دانست. 
ضرابــی افــزود: ســلول های بنیادی خون ســاز و 
ســلول های بنیادی غیر خون ساز را به عنوان ۲ نوع 
ســلول بنیادی اصلی می شناسیم. ســلول بنیادی 
خون ســاز ســلول های خونی را تولیــد می کنند و 

ســلول های بنیادی غیر خون ســاز ســازنده سایر 
بافت های بدن هستند. خون محیطی، مغز استخوان 
و خون بند ناف منابع ســلول های بنیادی خون ساز 

هستند.
وی ادامه داد: برای برخــی بیماری ها معمولاً نمونه 
مغز اســتخوان را از نزدیکانی مانند برادر و خواهر و 
فردی که از نظر ژنتیکی با بیمار تطبیق پیدا می کند، 
می گیرنــد و به بیمار پیوند می زنند. بنابراین یکی از 
منابع ســلول های بنیادی خون ســاز مغز استخوان 
اســت، اما امروزه خون بند نــاف می تواند جایگزین 
مغز اســتخوان شــود، چون خون بند ناف مملو از 
ســلول های بنیادی خون ساز است که می تواند مورد 

استفاده قرار بگیرد. 
ســلول های بنیادی غیــر خون ســاز را می توان از 
قسمت های مختلف مانند بافت بند ناف، پالپ دندان 

و بافت چربی گرفت.
مدیرعامل شرکت فناوری بن یاخته های رویان بیان 
کرد: سلول های بنیادی خون ســاز در بیماری هایی 
مانند ســرطان های خون، تلاســمی، نقض سیستم 
ایمنی و کم خونی مادرزادی که منشــأ خونی دارند 
مورد استفاده قرار می گیرد و سلول های بنیادی غیر 
خون ساز در بیماری های غیرخونی مانند فلج مغزی، 
اوتیســم، آرتروز و بیماری های قلبی و غیره استفاده 

می شود.
وی با طرح این سؤال که چرا خون بند ناف اهمیت 
پیــدا کرده اســت، گفــت: چون خون بنــد ناف را 
بلافاصله بعد از تولد می توان جمع آوری کرد و حجم 
آن ۷۰ تا ۲۰۰ میلی لیتر می تواند باشــد. این نمونه 
در تانک هایی که دارای نیتروژن مایع است به مدت 
حدود ۲5 ســال نگهداری می شــود. ضرابی با بیان 
اینکه در حال حاضر ۲ مدل بانک خون وجود دارد، 
اظهار کرد: بانک خون خصوصی یا خانوادگی و بانک 

خون عمومی، ۲ نمونه بانک خون است. 
خانواده هایی که در آستانه تولد فرزند هستند نمونه 
خون بند نــاف را برای خود ذخیره ســازی می کند 
قرارداد بســته شــده و هزینه ای را پرداخت می کند 
و نمونه خون هــا را برای خودشــان در بانک خون 
خصوصی یــا خانوادگی ذخیره می کننــد. تاکنون 
حدود ۲۲۰ هزار نمونه خون در این مرکز نگهداری 
شده است که بزرگ ترین ظرفیت سلولی است که در 

سطح خاورمیانه وجود دارد.
وی ادامــه داد: در بانک خون عمومــی نمونه هایی 
نگهــداری می شــود که اهدا شــده اســت به این 
صورت کــه خانواده ها نمونه های خــون بند ناف را 
اهــدا می کنند و دیگر مالکیتــی روی آن ندارند. در 

بانک خون ایران حتــی نمونه های خون بند ناف از 
کشــورهای خارجی نیز ذخیره شده است. ضرابی با 
اشــاره به اینکه در کلیه اســتان ها دفاتر نمایندگی 
داریم، گفــت: فارس به عنوان یکــی از دفاتر بانک 
خون بند ناف رویان فعال است و تاکنون بیش از ۲۰ 
هزار نمونه جمع آوری کرده است. قطعاً ظرفیتی که 
در این استان برای جمع آوری و ذخیره سازی وجود 
دارد بسیار بیشتر است همچنین در شهرستان های 
فسا، لامرد و لار دفترهای نمایندگی بانک خون بند 

ناف دایر شده است. 
وی تعــداد بیمارانی کــه برای آنان از ســلول های 
بنیادی خون بند ناف استفاده شده است را برشمرد 
و گفت: تعداد پیوند شــده ها در انواع سرطان خون 
۱۴ بیمار، انمی اپلاســتیک 5 بیمار، انمی فانکونی 
۲ بیمــار، نقص ایمنی 5 بیمار، فلج مغزی 5۰ بیمار 
و ۳ بیمار اوتیســم از خدمت خون بند ناف استفاده 
کرده اند. البته اثربخشی این سلول ها در بیماری فلج 

مغزی و اتیسم در حال بررسی است. 
در بیماری اتیســم وارد فاز ۲ شدیم و این اثربخشی 
در فلج مغزی به فاز ۳ رسیده است، بنابراین می توان 
امید داشت که سلول درمانی بتواند در بیماری های 

مختلف کمک کند. 
ضرابی بیان کرد: هدف از این خدمت ترمیم، تعویض 
یا بازســازی بافت هایی اســت که بر اثــر بیماری، 
آســیب دیدگی یا پیری طبیعی آسیب دیده اند و با 
کنار هم قرار گرفتن ترکیبی از تخصص های مختلف 
امکان استفاده از سلول های بنیادی در بیماری های 

مختلف فراهم می شود. 
ضرابی با اشــاره به اینکه ذخیره ســازی سلول های 

بنیــادی از پالپ دندان نیز امکان پذیر اســت، بیان 
کرد: تلاش می شــود تا یک ماه آینده از این خدمت 

رونمایی شود. 
وی در پاســخ بــه اینکــه آیــا برنامه ریــزی برای 
ذخیره ســازی بانک خون در اســتان ها وجود دارد، 
گفت: با توجه به زیرســاخت هایی که برای نگهداری 
بلند مدت خون بند ناف نیاز اســت غالب کشــورها 
سیاست ذخیره سازی متمرکز دارند. فعلًا سیاست بر 
این است که این ذخیره سازی به صورت متمرکز در 
استان تهران انجام شود اما پیشنهاداتی در این زمینه 
داده شده اســت که برخی استان های پرظرفیت به 
شکل استان معین قرار بگیرند و استان های همجوار 
را پوشــش دهد و فارس ایــن ظرفیت را دارد که به 
عنوان یک استان معین در جنوب کشور نمونه ها را 

نگهداری کند. 
ضرابی با بیان اینکه بیشــترین نمونه ذخیره سازی 
خون بند ناف در 5 اســتان فارس، خراسان رضوی، 
خوزســتان، اصفهان و مازندران بوده اســت، گفت: 
ایــن نمونه های خــون بند ناف می توانــد علاوه بر 
کودکــی که خون او ذخیره شــده اســت در دیگر 
افــرادی کــه تطابــق خونــی دارند هم اســتفاده 
 شــود اما تطابق ژنتیکــی در اســتفاده از نمونه ها 

بسیار مهم است. 
این نمونه خون می تواند در دمای منفی ۱۹۶ درجه 
بــه صورت نامحدود ذخیره شــود اما اســتانداردها 
می گوید قطعاً تا ۲5 ســال می تــوان از این فرآورده 
استفاده کرد و بسته به اینکه چه تعداد سلول ذخیره 
شده است در یک تا ۳ نوبت می توان از خون ذخیره 

شده استفاده کرد. 

مدیرعامل شــرکت فراوری بــن یاخته های رویان با 
بیان اینکه در اواخر آبان ماه از خدمت ذخیره سازی 
سلول های بنیادی از پالپ دندان رونمایی می شوند، 
گفــت: در همه اســتان ها شــرایط جمــع آوری را 
امکان پذیر خواهیم کرد. دندان های شــیری در افراد 
بالغ یا کسانی که ارتودنسی انجام می دهند و مجبور 
به کشــیدن دندان هستند یا افرادی که دندان عقل 
رشد نابجا داشته و ناچار به کشیدن دندان هستند، 
شــرایط بســیار بهتری برای نگهداری دندان دارند 
چون حجم سلول بنیادی که در دندان یک فرد بالغ 
اســت بسیار بیشتر از چیزی است که در یک دندان 
شــیری وجود دارد اما مزیت دندان شیری این است 
که ســلول های بنیادی ابتدایی تر هســتند و قدرت 

تکثیر بیشتری دارد. 
ضرابــی ادامه داد: نکته ای کــه باید مورد توجه قرار 
بگیرد این اســت که دندان ها باید توســط پزشک 
کشــیده شــود و باید شــرایط لازم برای نگهداری 
وجود داشــته باشــد و ظرف ۲۴ تا ۴۸ ســاعت به 
آزمایشگاه برسد تا کار جداسازی سلول انجام بگیرد. 
این موضوع فرایند پیچیده ای نیســت اما مهم است 
که این روند به درســتی انجام شــود. وی با تأکید 
بر اینکه برای اســتفاده از سلول های بنیادی، دندان 
نباید پوسیدگی داشته باشد و به بزاق دهان آغشته 
شود، گفت: دندان شیری لق شده باید توسط پزشک 
کشــیده شود و دندانی که در خانه افتاده است قابل 

استفاده نیست.
ذخیره سازی ۲۰ هزار خون بند ناف در فارس

رئیس جهاد دانشــگاهی فارس با بیــان اینکه این 
اســتان در ردیف 5 اســتان برتر در حوزه نگه داری 
از خــون بند ناف قرار دارد، گفت: تاکنون حدود ۲۰ 
هزار خون بند ناف در تانک های ذخیره ســازی بانک 

خون رویان فارس ذخیره شده است.
امیر حســین اســتقلال نیز در این نشست خبری، 
بیان کرد: جهاد دانشــگاهی سال هاست که در حوزه 
ســلول های بنیادی فعالیت می کند و دستاوردهای 
بزرگی از این رهگذر  برای ایران اسلامی ایجاد کرده 

است. 
وی بــا اشــاره به اینکه این دســتاوردها همیشــه 
مــورد تأیید مقام معظــم رهبری)مدظله( و موجب 
خشــنودی و افتخار مردم ایران بوده اســت، اظهار 
کرد: یکی از این دســتاوردها، مجموعه بانک خون 
بند ناف رویان اســت که در این بانک زیستی، خون 
بند ناف جفــت جنین در هنگام تولــد جمع آوری 
شــده و با شــرایط خاص، تجهیزات بسیار پیچیده، 
دانــش علمی و فنی بســیار ارزشــمند که در طی 

سال ها ایجاد شده اســت، با بالاترین استانداردهای 
جهانی در رویان ذخیره می شــود. استقلال تصریح 
کرد: جهاد دانشگاهی اســتان فارس به عنوان یکی 
از مجموعه های وابسته به جهاد دانشگاهی و متصل 
به حوزه ســلول های بنیادی از حدود ۱5 سال پیش 
بــا این حرکت علمی همراه شــد و نمونه های خون 
بنــد ناف را ذخیره می کند. تاکنــون نزدیک به ۲۰ 
هزار نمونه خون بند ناف از نوزادان جمع آوری و در 

تانک های ویژه نگهداری می شود.
رئیس جهاد دانشگاهی اســتان فارس با بیان اینکه 
فارس در ردیف 5 اســتان برتــر در حوزه نگه داری 
خون بند ناف اســت، تصریح کــرد: بانک خون بند 
نــاف به طور کلی بزرگترین بانــک خون خاورمیانه 
محســوب می شــود و یکی از بانک خون های معتبر 

جهانی است. 
وی با اشاره به اینکه دانشمندان رویان همواره تلاش 
داشــتند که با اســتفاده از این خون ها بیماری های 
بیشــتری را درمان کنند، گفت: هر ساله شاهد این 
هســتیم که بیماری های تازه توســط این خون  بند 
ناف که سرشــار از ســلول های بنیادی است درمان 
می شــود. ان شاءا... به زودی شــاهد درمان و بهبود 
 بیماری در حوزه اتیســم، فلج مغزی و بیماری های 

دیگر باشیم. 
اســتقلال با اشــاره به ســفر مدیرعامل بانک خون 
بند ناف رویان به شــیراز گفــت: ضرابی از مجموعه 
جهاد دانشــگاهی اســتان فارس در حوزه رویان که 
بسیار موفق عمل کرده است بازدید کرد و به زودی 
خدمات جدیدی به خدمات جهاد دانشگاهی فارس 

در این حوزه افزوده خواهد شد. 
وی تصریــح کــرد: در آینده نزدیک ذخیره ســازی 
پــرده آمنیون که پــرده محافظ جنیــن در دوران 
بارداری اســت و پالپ دندان شــیری و بزرگسال به 
خدمات جهاد دانشــگاهی فارس اضافه خواهد شد 
و این مــژده را به مردم فــارس خواهیم داد که در 
کمتر از یک ســال آینده به غیــر از خون بند ناف 
از دندان های کشــیده شده ای که دچار پوسیدگی و 
 آسیب دیدگی نیســتند و نیز از پرده آمنیون بتوان 

استفاده کرد.
اســتقلال با تأکید بر اینکه جهاد دانشگاهی استان 
فارس تلاش دارد در حوزه های علمی به ویژه دانش 
سلول های بنیادی سرآمد باشد، اظهار کرد: در کنار 
فعالیت های ذکر شــده، درمان بیماری »ویتیلیگو« 
یا »پیســی« را داریم  و در کمتر از یک سال آینده 
درمان های غضروفی و پوستی را از طریق سلول های 

بنیادی به مردم ارائه خواهیم داد.

مدیرعامل شرکت فناوری بن یاخته های رویان:

پالایشگاه محصولات زایمانی راه اندازی می شود

پس از باران 
شهرداری شیراز 24 ساعته پای کار 

 پیش بینی هوا شناســی برای حجــم بارش های باران 
طی ۲۴ ســاعت اخیر در شهر شــیراز هشدار نارنجی 
بود که براســاس این هشدار شــهرداری با شناسایی 
نقاطی که احتمال آبگرفتگی داشــت برنامه های را در 
نظر گرفت، اما با شروع بارش ها از بامداد چهارشنبه تا 
ظهر روز پنج شــنبه  گذشته آن هم بدون وقفه، برخی 
از معابر و دو زیرگذر با حجم از آبگرفتی روبرو شــدند 

که نشــان دهنده حجم بارندگی بیشتر از پیش بینی ها 
بود. بطوری که به گفته هواشناســی، شیراز با بیش از 
۶۰ میلی متر بارندگی رکورددار در ســطح استان بود.  
قطعاً در این ابگرفتگی ها معابر در کنار شهرداری سایر 
متولیان ســتاد بحران استان مسئولیت هایی را برعهده 
داشــتند اما چیزی که مشــخص بود تنهــا تجهیزات 

صفحه ۳شهرداری در میدان عمل می کرد...

۲۹ همت از 
مطالبات گندمکاران 

صفحه 5پرداخت شد
صفحه3

رئیس کمیسیون سلامت و محیط زیست شورا: 

همسـایگان مزاحـم 
منتقل می شوند
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معاوناولرئیسجمهور:

دولت چهاردهم بهبود معیشت مردم و حفظ ثبات بازار را از اصول مهم می داند
ایرنا- معــاون اول رئیس جمهور گفت: دولت 
چهاردهــم در حوزه اقتصادی، بهبود معیشــت 
مــردم و حفــظ ثبات بــازار را از اصــول مهم 
می داند و همــه  بخش های اقتصادی باید تلاش 
 کننــد تا آرامــش بازارها پیــش از قبل تقویت
 شــود. معــاون اول رئیس جمهــور در جلســه 
»هماهنگی مدیریت بــازار ارز و بورس« که به 
ریاســت معاون اول رئیس جمهــور و با حضور 
وزرای اقتصاد و دارایی، جهاد کشاورزی، صمت، 
رئیس سازمان بورس، رئیس شورای اطلاع رسانی 
و ســخنگوی دولــت و مدیــران ارشــد بانک 
مرکزی برگزار شــد، راهکارهای بهبود مدیریت 
 بازار ارز و رشــد  جایگاه بورس، مورد بررســی 

قرارگرفت.
محمدرضــا عارف با بیان آنکه راهبرد ثبات بازار 
که راهبرد اصولی دولت است، به صورت دستوری 
 قابــل اجرا نیســت، گفت: باید بــا برنامه ریزی
مناسب با سایر نهادهای پولی و مالی، به سمت 

شرایط مطلوب حرکت کرد.
معــاون اول رئیس جمهور با بیــان اینکه تأمین 
و ذخیره ســازی کالاهای اساســی و مورد نیاز، 
بحث جدی دولت اســت، گفــت : در این زمینه 

همــه باید پای کار بیاییم و آرامشــی را که در 
بازار وجود دارد، همچنان حفظ کنیم و مطمئن 
باشیم که حتی در شرایط دشوار نیز هماهنگی 
و گفت وگوی صادقانه با مردم، آرامش را به بازار 

و جامعه تزریق خواهد کرد.

 در این جلسه، بعد از ارائه گزارشی درباره فعالیت های 
صورت گرفته در زمینه مدیریت بازار ارز از سوی 
مســئولان بانک مرکزی، برنامه های این حوزه  و 
از جمله تأمیــن و تخصیص ارز ذخایر کالاهای 

اساسی مورد بحث قرار گرفت.

در ادامه جلسه، همچنین مدیران بانک مرکزی، 
از روند کاهشــی تورم بعد از شــروع کار دولت 
چهاردهــم، فعالیت های صورت گرفته در جهت 
افزایش ذخایر ارز و طلا و شرایط بسیار مناسب 
کشــور در این دو حوزه، تقویت عرضه در بازار 
حواله، عرضه مناســب ارز مسافرتی و اسکناس 
و افزایــش عرضه ارز نیمایــی و برگزاری حراج 
سکه طلا برای از بین بردن حباب سکه، گزارش  

کاملی ارائه کردند.
در بخش دیگری از این جلســه، وزیر صمت نیز 
درخصوص شــیوه مدیریت ثبت سفارشــات و 
تخصص ارز کالاها، مواد اولیه و ماشــین آلات، 
گزارشــی ارائه و نسبت به تســریع در گشایش 
 اعتبــارات و کاهــش صــف انتظــارات تأکید

کرد. وزیر جهاد کشاورزی نیز با تأکید بر اینکه 
 افزایــش ذخایر کالاهای اساســی و تخصیص و 
تأمین ارز از مهمترین دغدغه های این وزارتخانه 
اســت، گفت: با اختصاص ارز، این کار کلیدی و 

مهم صورت خواهد گرفت.
گفت وگوی صریح با رســانه ها و مــردم و ارائه 
گــزارش از اقدامــات صورت گرفتــه در حوزه 
ارزی و کنتــرل بــازار ارز، از دیگــر موضوعاتی 

بود که در این جلســه مــورد تأکید قرار گرفت 
و اعضای جلسه خواســتار آن شدند که با بیان 
دقیــق فعالیت ها، آرامش و اعتماد جامعه و بازار 
به عملکرد دولت بازگردد و از گسترش شایعات 
و آشفتگی روانی و ایجاد تورم های کاذب بعد از 
وقوع هر حادثه از سوی افراد سودجو جلوگیری 
شود. در ادامه این جلســه، رحمت اله صیدی، 
رئیس ســازمان بورس اوراق بهادار بعد از ارائه 
گزارشــی جامع درباره راهکارهای ارتقاء و رشد 
بازاربورس، خواســتار همکاری بانک مرکزی و 

نهادهای مالی در این حوزه شد.
وی اطلاع رســانی دقیــق و صادقانــه،  کنترل 
بازارهــای مــوازی و کاهش نــرخ تأمین مالی، 
رفع موانع  سودآوری شــرکت های بورسی را از 
جمله سیاست های تاثیرگذار بر رشد بازار سهام 
برشــمرد و از اجرای برنامه »اصلاح سودآوری 
 شــرکت ها« در شــش ماهه دوم ســال ۱۴۰۲

خبر داد.
وزیــر اقتصاد نیــز در این جلســه خواســتار 
تجدیدنظر در سیاســت های کلان پولی و بانکی 
نظیر نرخ بهره، نظارت بر بانک ها و انتشار اوراق 

دولتی شد.

ارتشاعلامکرد:
 شهادت دو رزمنده ارتش در دفاع از حریم

 امنیت ایران

ایسنا- ارتش جمهوری اســلامی اعلام کرد کــه دو تن از رزمندگان 
خود را در شــامگاه شــنبه حین مقابله با پرتابه هــای رژیم جنایتکار 
صهیونیستی فدا نموده است. ارتش جمهوری اسلامی ایران در راستای 
دفاع از حریم امنیت ایران زمین و جلوگیری از آسیب به ملت و منافع 
ایــران دو تن از رزمندگان خود را در شــامگاه شــنبه حین مقابله با 

پرتابه های رژیم جنایتکار صهیونیستی فدا نمود.
ارتش جمهوری اســلامی ایران اعلام کرد سرگرد جهان دیده و استوار 

شاهرخی فر در حمله رژیم اسرائیل به شهادت رسیدند.

سخنگویدولت:
 غرور ملی ایرانیان احیا شد

ایرنا-ســخنگوی دولت با تقدیر از اقتدار و هوشــیاری نیروی پدافند 
هوایی کشــورمان، افزود: باید به قدرت و اقتدار این جوانان آفرین گفت 
که با اقدامات خود غــرور ملی ایرانیان را احیا کردند. فاطمه مهاجرانی، 
ســخنگوی دولت در واکنش به هجوم رژیم صهیونیســتی به نقاطی از 
مراکز نظامی و واکنش مقتدرانه نیروی پدافند هوایی کشــورمان، گفت: 
مردم ایران از توان دفاعی کشــور احساس غرور می کنند و نسبت به آن 
اطمینان دارند. ســخنگوی دولت با اشاره به تصاویر جعلی منتشر شده 
در برخی رســانه های خاص، تأکید کرد: همانطور که بیانیه های رسمی 
پدافند هوایی کشــور نشان می دهد، تنها خسارات محدودی وارد شده و 
لازم اســت مردم عزیز ضمن حفظ آرامش از دل دادن به شایعات دوری 
کنند و اخبار را تنها از رسانه های رسمی و بیانیه های نیروی پدافند دنبال 
کنند.وی با تأکید بر اینکه ایران کشــور قدرتمند و مقتدری اســت و با 
شیطنت های این چنین دچار مساله نخواهد شد، اظهار داشت: هم اکنون 
کشور در وضعیت عادی قرار دارد و حتی پروازها از ساعت ۹ صبح به روال 
عادی خود بازگشــته است. مهاجرانی ضمن تقدیر از اقتدار و هوشیاری 
 نیروی پدافند هوایی کشورمان، افزود: باید به قدرت و اقتدار جوانان این 
 مــرز و بــوم آفرین گفــت که بــا اقدامات خود غــرور ملــی ایرانیان 

را احیا کردند.

دستور ویژه وزیر کشور برای بررسی حادثه»تفتان«

ایسنا-وزیر کشــور در پی حادثه تروریستی در تفتان که به شهادت 
تعدادی از نیروهای پاســگاه انتظامی منجر شد، سریعاً هیئتی را مأمور 
بررسی ابعاد این حادثه کرد. اسکندر مؤمنی به این هیئت که متشکل 
از فرماندهان انتظامی و مقامات وزارت کشور است، دستور داد در اسرع 
وقت با حضور در منطقه جزئیات این حادثه را بررسی و گزارش کنند.
در حادثه تروریستی که روز گذشته در محور مواصلاتی گوهرکوه تفتان 

انجام شد، شماری از نیروهای انتظامی به شهادت رسیدند.

عضوهئیترئیسهکمیسیونامنیتملیوسیاست
خارجیمجلسشورایاسلامی:

 سازمان های به اصطلاح حقوق بشر 
درمقابل جنایات رژیم صهیونیستی خوابند

ایسنا- عضــو هئیت رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اســلامی گفت: وقتی رژیم صهیونیستی اقداماتی علیه 
ایران و کشورهای مسلمان انجام می دهند خبری از حقوق بشر نیست 
اما زمانی که به جنایات رژیم صهیونیستی پاسخ داده می شود بلافاصله 
حقوق بشــر به نفع اســرائیل می چرخد و این یعنی ســازمان های به 
اصطلاح حقوق بشــر خوابند. یعقوب رضــازاده در واکنش به عملیات 
تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی اظهار کرد: رژیم صهیونیستی عملیات، 
جنگ و ترور را در خاک غزه و بیروت و بعد در خاک ما شروع کرد که 

ما در دو عملیات وعده صادق ۱ و ۲ به آن پاسخ دادیم.
وی یادآور شــد: بعد از عملیات وعده صادق ۲ به رژیم صهیونیســتی 
تذکر داده شد که عملیات ما در پاسخ به جنایاتش بود پس اگر بخواهد 
مجدداً عملیاتی انجام دهد بدون پاســخ نخواهد ماند، اکنون ما بدون 

تعلل و با دقت کافی پاسخ خواهیم داد. 
این عضو هئیت رئیســه کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی 
مجلس شــورای اسلامی با انتقاد از ســکوت مجامع بین المللی نسبت 
بــه اقدامات و جنایات رژیم صهیونیســتی گفت: رژیم صهیونیســتی 
 هــر نوع عملیــات تجاوزکارانــه را انجام داده و دســت بــه جنایات 
می زند اما مجامع حقوق بشر سکوت می کند چون آنها از آمریکا حرف 

شنوی دارند.

رئیسسازمانپدافندغیرعاملکشور:

الگوهایتهدیدباهوشمصنوعیافزایشیافتهاست

ایسنا- رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور گفت: الگوهای 
تهدیــد مبتنی بر هوش مصنوعی در حال افزایش هســتند و 
به همین دلیل شناسایی و رفع آســیب پذیری  در سامانه ها و 

اپلیکیشن ها بسیار مهم است.
 غلامرضا جلالی در نشست تخصصی هم افزایی پدافند و امنیت 
سایبری با اشاره به ماهیت دوگانه تهدیدات سایبری-فیزیکی 

در دوره رواج اســتفاده از هــوش مصنوعی، اظهــار کرد: در 
مواجهه با تهدیدات سایبری - فیزیکی که ماهیت سیال و پویا 

دارد، باید دفاعی هوشمند و روزآمد بکار گرفته شود.
رئیس ســازمان پدافند غیرعامل کشور با بیان اینکه فناوری ها 
علاوه  بر تسهیل زندگی بشر برای کنترل، اشراف و جمع آوری 
داده کاربــرد دارنــد، تصریح کــرد: این امر منجر به تســلیم 
ناخواسته افراد به اشــراف اطلاعاتی می شود. با توجه به اینکه 
این فناوری ها از ســوی اشخاصی بااراده و برنامه خاص توسعه 

داده می شوند، باید به انگیزه های پشت پرده آنها توجه کرد.
دســتیار ویژه رئیس جمهوری در امور پدافند غیرعامل با اشاره 
به برنامه ســازمان پدافنــد غیرعامل برای اســتفاده از هوش 
مصنوعی با هدف رصد تهدیدات و کاهش آســیب پذیری های 

ســایبری تأکید کــرد و گفت: شــهر هوشــمند، نمونه ای از 
زیرساخت های شهر

ی است که می تواند هدف مهمی برای حملات سایبری باشد؛ 
چرا که حدود ۷۰ تا ۷۵ درصد از ۴۵ زیرساخت شهری، قابلیت 
حمله را دارنــد. پهپادها و حوزه های محلی کوچک، می توانند 
ارتباطــات یک منطقه را قطع کنند. حمله به ســاختمان ها از 

طریق ابزارهای الکترونیکی جدید، ممکن است.
جلالی در ادامه با برشــمردن انواع تهدیدات امنیت ســایبری 
یادآور شــد: اگر حملات ســایبری در جهان را بررسی کنیم 
شاهد حملات ترکیبی هســتیم که زنجیره تأمین خدمات را 
هدف قرار می دهند؛ بنابرایــن تمرکز ما باید بر تضمین تداوم 

کارکرد زیرساخت های حیاتی باشد.

وی با اشــاره به پیامدمحور بودن حملات ســایبری و راهبرد 
بزرگنمایی اثرات آن  تأکید کرد: در حملات سایبری-فیزیکی، 
هدف اصلی، ایجاد پیامدهاست؛ به همین دلیل زنجیره خاص 
خدمــات مانند حوزه انــرژی هدف حملات قــرار می گیرد تا 
زندگی مردم را مختل کند. از همین رو بزرگنمایی اثر حملات، 

می تواند منجر به ایجاد جو روانی خاص در جامعه شود.
رئیس ســازمان پدافند غیرعامل با اشــاره بــه چالش  امنیتی 
مرتبط با ایمپلنت های ســخت  یا نرم افزاری، به ویژه در زمینه 
هوش مصنوعی و حملات مبتنی بر آن، گفت: الگوهای تهدید 
و حملات مبتنی بر هوش مصنوعی در حال افزایش هســتند 
و به این دلیل، شناســایی و رفع آســیب پذیری  در سامانه ها و 

اپلیکیشن ها بسیار مهم است.

وزارتامورخارجه؛

خودرامحقوموظفبهدفاع
دربرابراعمالتجاوزکارانهرژیمصهیونیستیمیدانیم

ایرنا- وزارت امور خارجه جمهوری اســلامی ایران 
 درخصوص اقدام تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی بیانیه ای 

را منتشر کرد.
در بخشی از متن این بیانیه آمده است:

بسم ا... الرحمن الرحیم
وزارت امــور خارجه جمهوری اســلامی ایران اقدام 
تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی علیه چند مرکز نظامی 
در ایران را به عنوان نقض آشــکار حقوق بین الملل و 
منشــور سازمان ملل متحد، به ویژه اصل منع تهدید 
یا توســل به زور علیه تمامیت سرزمینی و حاکمیت 
ملی کشورها، دانســته و به شدیدترین وجه محکوم 

می کند.
همانطور که بارها توسط مراجع صلاحیت دار جمهوری 
اســلامی ایران تأکید شده اســت، جمهوری اسلامی 
ایران با ابتنای بر حق ذاتی دفاع مشــروع که در ماده 

۵۱ منشــور ملل متحد نیز منعکس شده است، خود 
را محــق و موظف به دفاع در برابر اعمال تجاوزکارانه 
خارجی می داند. جمهوری اســلامی ایران با تأکید بر 
اســتفاده از همه توانمندی های مادی و معنوی ملت 
ایران برای دفاع از امنیت و منافع حیاتی خود، و نیز 
با وقوف به وظایف خود در قبال صلح و امنیت منطقه 
ای، مسئولیت فردی و جمعی همه کشورهای منطقه 
برای حراســت از صلح و ثبات منطقه را خاطرنشان 
می کند و از همه کشــورهای صلح  دوست در منطقه 
و سایر کشــورها که با درک شرایط خطیر موجود از 
اقدام تجاوزکارانه رژیم اشــغالگر اسرائیل ابراز انزجار 

نموده و آن را محکوم کرده اند، قدردانی می کند.
غیرقانونی  اقدامات  اشــغالگری،  اســتمرار  بی تردید 
و جنایــات رژیم صهیونیســتی در منطقــه، به ویژه 
نسل کشی مردم فلسطین و تجاوزگری علیه لبنان - 

که در ســایه حمایت همه جانبه تسلیحاتی و سیاسی 
آمریکا و برخی دیگر از کشــورهای غربی تداوم یافته 

است- عامل اصلی تنش و ناامنی در منطقه است.
جمهوری اسلامی ایران با یادآوری مسئولیت تک تک 
دولت های عضو ســازمان ملل متحد، دولت های عضو 
»کنوانسیون پیشگیری و مجازات جنایت نسل کشی« 
و دولت های عضــو »کنوانســیون های چهارگانه ژنو 
۱۹۴۹« برای اقدام عاجل و جمعی در برابر نقض های 
فاحــش حقــوق بین الملل و منشــور ملــل متحد، 
کنوانســیون منع نسل کشــی و حقوق بشردوستانه 
بین المللی که همزمان بــه مثابه نقض جدی صلح و 
امنیت بین المللی به شمار می آیند، بر ضرورت تحرک 
فوری و عاجل جامعه جهانی برای توقف نسل کشــی، 
جنگ و تجاوز علیه غزه و لبنان و مهار جنگ  افروزی 

رژیم صهیونیستی تأکید می کند.

تشکیلجلساتکمیسیونهایتخصصی
بامحوریتبررسیلایحهبودجه

تسنیم- با اقدام دولت مبنی بر ارســال۱۲۴ لایحــه به مجلس و اعلام وصول این لوایح 
توســط هیئت رئیســه مجلس شورای اســلامی و همچنین آغاز به کار کمیسیون  تلفیق 
لایحه بودجه ۱۴۰۴، فعالیت کمیســیون های تخصصی مجلس وارد فاز جدیدی شــد. بر 
اســاس برنامه اعلام شــده، این کمیسیون ها تا چهارشــنبه هفته جاری جلسات خود را 

برگزار خواهند کرد.
بر همین اســاس کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۴ کل کشــور با حضور مسئولان سازمان 
برنامه و بودجه، مرکز پژوهش های مجلس و اتاق بازرگانی تهران تشــکیل جلســه داد تا 
برآوردی از بودجه ســال آتی در حوزه  شــاخص های کلان اقتصادی از جمله نرخ تورم و 

ضریب جینی و صادارت غیرنفتی بدست آورد. 
کمیســیون اصل ۹۰ نیز که در جلسات اخیر خود مســأله عقب ماندگی بانک ها در انجام 
تعهدات تکلیفی خود در حوزه پرداخت وام ازدواج پیگیری کرده، جلســات جداگانه ای را 
با حضور رئیس ســازمان ثبت احوال و اســناد کشور و وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره 

سامانه ثبت نام وام ازدواج خواهد داشت. 
همچنین کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس با دعــوت از وزیر آموزش و پرورش به 
بررســی عملکرد و مشکلات ســازمان ملی تعلیم و تربیت کودک خواهد پرداخت. احمد 
میدری، دیگر عضو کابینه دولت است که در هفته جاری به بهارستان می رود تا به سوالات 

نمایندگان در حوزه های مرتبط با این وزارتخانه پاسخ دهد. 
محمدرضــا ظفرقندی نیز برای بیان توضیحاتی درباره آخرین وضعیت پرداختی مطالبات 
جامعه پرســتاری به کمیســیون بهداشــت مجلس خواهد رفت. همچنین کمیســیون 
کشاورزی با موضوع فعالیت های سازمان انرژی اتمی در حوزه کشاورزی، نشست مشترکی 

با مسئولان این سازمان خواهد داشت. 
کمیســیون عمران نیز با دستور کار بررسی آخرین وضعیت تأمین و تحویل قیر طرح های 
عمرانی وزارت راه و شهرســازی بنیاد مسکن انقلاب اســلامی، آموزش و پرورش، بسیج 
ســازندگی و وزارت کشــور میزبان مدیرعامل شــرکت پخش و پالایش و معاونین دیوان 

محاسبات کشور خواهد بود.

 مبلغ برآوردشرحردیف
اولیه)ریال(

 مدت قراردادمبلغ تضمین)ریال(

 خرید وسایل و تجهیزات نورپردازی جهت ساخت المان های1
 حجمی و مناستی و آیینی ورودی ها از فلکه صنایع تا ورودی

دوم صدرا

 5 ماه96/289/600/0004/900/000/000
                                 آگهی حراج حضوری1403-978

نوبتاول:1403/08/06سبحاننوبتدوم:1403/08/07ابتکارجنوب
شهرداریشــیرازدرنظردارداجارهمحلهایزیرراازطریقحراجحضوریواگذارنماید.لذامتقاضیانمیتوانندازتاریخانتشارآگهیجهت

بازدیددرساعاتاداریبهآدرسمندرجدرجدولزیرمراجعهنمایند.جهتکسباطلاعاتبیشترباشمارهتلفن37360055تماسحاصلفرمائید.
مبلغ پایه و سپرده شرکت در حراج :

- کلیهمتقاضیانشرکتدرحراجمیبایستجهتبازدیدازمحلموضوعحراجبهآدرسمندرجدرجدولبالامراجعهنماینددرصورتعدممراجعهبهمنزلهرویتتلقی
شدهوبعداًنمیتواننددراینخصوصاظهاربهجهلنمایند.

- کلیهاماکنمورداجارهباشرایطموجودبهبرندهمزایدهتحویلمیگرددودرصورتنیازبهتعمیراتوبازسازی،هزینهآنبهعهدهبرندهمزایدهمیباشد.
- مبلغسپردهشرکتدرحراج:ارائهسپردهشرکتدرحراجبهشرحمندرجدرجدولفوقالذکربصورتضمانتنامهمعتبربانکیویافیشواریزنقدی

بهحساب100805504742باکدمرجع101552نزدبانکشهربنامشهرداریشیراز)ارائهسپردهغیرازموارداعلامشدهموردقبولنمیباشد(کهمیبایستحداکثرتا
روزشنبهمورخ1403/08/12تاپایانوقتاداریاخذوواریزنمایند.شایانذکراستشرکتکنندگانیکهبعدازتاریخمذکوراقدامبهواریزوجهسپردهشرکتدرحراج

نمایند،مجازبهشرکتدرحراجنمیباشند.
- جهتاخذاســنادحراج،شخصاًویاازطریقمعرفینمایندهبهآدرسشیراز،خیابانحسینی،روبهرویحرمسیدعلاءالدینحسین)ع(سازمانفرهنگیاجتماعیو

ورزشیشهرداریشیرازمراجعهنمایند.
- برندهحراجمیبایستدرزمانانعقادقراردادیکفقرهضمانتنامهبانکیبهارزش25درصدکلمبلغقراردادبعنوانسپردهحسنانجامتعهداتارائهنماید.

- بدیهياستهزینهآگهيوکارشناسیبعهدهبرندهحراجخواهدبود.
- بهشرکتکنندگانتفهیمشدچنانچهدرحراجبعنوانبرندهمعرفینگردیدندوباتوجهبهشرایطجدیدسیستممالیشهرداریمراحلاستردادسپردهشرکتدرحراج

حداقلیکماهطولخواهدکشید.
- حراجروزیکشنبهمورخ1403/08/13رأسساعت14درمحلسالنبرگزاریکمیسیونمعاملاتواقعدرطبقهفوقانیشهرداریمنطقهیکبرگزارمیگردد.

- آگهیواطلاعاتمربوطبهمناقصهازطریقسایتhttps://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز

مدت اجاره محل پروژهموضوعردیف
متراژ

)مترمربع(
مبلغ سپرده شرکت در حراج 

)ریال(

1
زمین چمن مصنوعی بوستان رضوی 

3سالبلوار نصر- بوستان رضوی
1050

3/000/000/000

35001/500/000/000سالشهرک حجت آباد – بوستان محله ایزمین چمن مصنوعی حجت آباد2

310002/000/000/000سالخیابان بنی هاشمی – بوستان عرفانزمین چمن مصنوعی بنی هاشمی 3

312502/000/000/000سالبلوار امیر کبیر – باغ جنتبازی های کودکانه جنت4

3900400/000/000سالبلوار مدرس-خیابن محراب پارک حاشیه ایزمین ورزشی اسکیت روباز محراب5
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فرشید قاســمی، مدیرکل آموزش 
و پرورش فارس در آیین اســتانی 
گرامیداشت هفته پدافند غیرعامل 
درمدارس اســتان در دبیرســتان 
مختارنامه ناحیه4 شــیراز با اشاره 
به اینکــه مهمترین موضوع پدافند 
غیرعامل در مدارس مقابله با جنگ 
شناختی است، اظهار داشت: رهبر 
معظم انقــاب می فرمایند؛ »دفاع 
جزیــی از هویت یک ملت اســت، 
ملت زنده از خود دفاع می کند ...« 
لذا هرچنــد دوران دفاع مقدس به 

اتمام رسیده است اما دفاع از مقدساتی مانند؛ استقال، هویت، ارزش ها و ...، همچنان باقی است.
مدیــرکل آمــوزش و پــرورش فــارس بــا تأکیــد براینکــه آمــوزش و پــرورش بزرگتریــن 
دســتگاه کشــور و دانش آمــوزان نیــز بزرگتــر قشــر جامعــه هســتند، گفت:دشــمن تــاش 
 دارد انــواع بحران هــا را در ایــن مجموعــه ایجــاد کنــد لــذا مــا بایــد از قبــل تدابیــر لازمه

را اتخاذ کنیم. 
قاســمی تصریح کرد: »اســتاندارد ســازی ســاختمان مدارس« و »فرهنگ ســازی« بــرای مقابله 
با آســیب های ناشــی از بحران هــا و »مقابله با جنگ شــناختی«، موضوعاتی اســت که آموزش و 
پــرورش در راســتای پدافند غیرعامــل، همواره در دســتور کار قرار می دهد. مدیــرکل آموزش و 
پــرورش فارس، خاطرنشــان کرد: آمار دانش آموزان با احتســاب والدین شــان بیــش از نیمی  از 
 جمعیت کشــور را تشــکیل می دهند لذا ضروری است برای فرهنگ ســازی از طریق دانش آموزان 

اقدام کرد. 
وی ادامــه داد: مهمتریــن موضوع در پدافند غیرعامل در مدارس مقابله با جنگ شــناختی اســت 
 چراکــه دشــمن تاش دارد فضــا را مبهم و حقایق را جابجــا و ذهن و افکار درونــی دانش آموزان 

را تحت تأثیر تبلیغات کاذب خود قرار دهد.
قاســمی  با اشاره به اینکه دشــمن با سفســطه گری و مغلطه کاری و بزرگ نمایی نقاط ضعف سعی 
دارد ذهــن دانش آموزان را تحت تأثیر قرار دهد، ادامه داد: دانش آموزان ما با مطالعه باید از آرمان ها 

ارزش های انقاب دفاع کنند.
مدیــرکل آموزش و پرورش فارس عنوان کرد: امیدوارم با تاش نوجوانان آینده ســاز، روز به روز بر 

موفقیت های میهن اسامی ما افزوده شود.

با حکم رئیس ستادکل نیروهای مسلح کشور:
رئیس شورای پدافند غیرعامل استان فارس 

منصوب شد

محمــد باقری، رئیس ســتاد کل 
نیروهــای مســلح و رئیس کمیته 
دائمی پدافنــد غیرعامــل کشــور 
طی حکمی  حســین علی امیری، 
اســتاندار فارس را به سمت رئیس 
شــورای پدافند غیرقابل اســتان 
فارس منصوب کــرد. حکم رئیس 
شــورای پدافند غیرعامل اســتان 
فــارس را محمد قمی، معاون امور 

بســیج و استان های ســازمان پدافند غیرعامل کشور در سفر به شیراز و 
همزمان با اولین روز هفته پدافند غیرعامل، به حسینعلی امیری استاندار 

فارس اباغ کرد. 
 در بخشی از متن این آمده است: 

 به استناد مفاد سیاست های کلی نظام در حوزه پدافند غیرعامل، اباغیه 
فرمانده معظــم کل قوا مدظله العالی و در اجرای مصوبات اباغی کمیته 
دائمــی  پدافند غیرعامل در خصوص مأموریت و وظایف شــورای پدافند 
غیرعامل اســتان، جناب عالی را به سمت رئیس شورای پدافند غیرعامل 

فارس منصوب می نمایم.
 انتظار اســت حســب تدابیر و سیاســت های اباغی مقام معظم رهبری 
مدظله العالــی، مصوبات کمیتــه دائمی و دســتورالعمل ها و برنامه های 
ســازمان پدافند غیرعامل کشــور، ارتقاء و حفظ آمادگی دســتگاه های 
اجرایــی در برابر تهدیــدات مورد توجه و اقدام قــرار گرفته و در اجرای 
وظایف و ماموریت های محول شــده با اولویت فرهنگ سازی، پایداری و 

مصون سازی زیرساخت های کشور اهتمام ویژه معمول فرمایید.

مدیرکل دفتر امور روستایی 
و شوراهای استانداری فارس خبر داد:

اجرای عملیات ایمن سازی در روستاهای فارس

مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای 
اســتانداری فــارس از دهیــاران بــه 
برای  توانمنــد حاکمیت  بازوان  عنوان 
خدمت رســانی بــه جامعه روســتایی 
یاد کــرد و از تاش هــای جهادی آنها 
قدردانی کرد. حامد رســتمی  با اشاره 
به نقش ارزنده اهالی روستا در مدیریت 
بحران اظهار داشت: بسیاری از آسیب ها 
با حضور به موقع دهیاران و روستاییان 

غیرتمند استان مهار می شود.
او با اشاره به فرارســیدن فصل بارندگی اظهار داشت: امیدواریم در سال 
آبی پیش رو شاهد بارش های مطلوبی باشیم که زمینه ساز رونق تولید و 

بهره مندی روستا نشینان از تاش های شان باشد.
مدیرکل دفتر امور روســتایی و شــوراهای اســتانداری فارس افزود: از 
روستانشــینان غیرتمند و دهیــاران تقاضا داریم آمادگــی خود را برای 
مدیریــت بحران در فصل بارندگی ارتقاء بخشــیده و با همکاری دولت از 
بروز خسارت پیشگیری کنند. رستمی با اشاره به این موضوع که اقدامات 
اثرگذاری در حوزه ایمن سازی در حوزه روستایی انجام شده، بیان داشت: 
با بررســی های کارشناسی نقاط پرخطر شناسایی و عملیات عمرانی برای 
ایمن ســازی آنها تا حدود زیادی انجام پذیرفته است؛ با این حال حضور 

نیروهای بومی نقش مهمی در مدیریت بحران دارد.

رئیس شورای اسلامی  شهر صدرا:
 پروژه  بزرگراه امام خامنه ای

 نباید معطل ۳ کیلومتر باقیمانده شود
 

مدیرکل دیوان محاسبات استان فارس، اعضای شورای اسامی شهر صدرا 
و شــهرداران شــیراز و صدرا با حضور در بزرگراه در دســت احداث امام 
خامنه ای )قره پیری( از این پروژه بازدید کردند. روح ا... شــجاعیان، رئیس 
شــورای اسامی شهر صدرا با بیان اینکه این بازدید به درخواست شرکت 
عمران صدرا و با دعوت از مدیر کل دیوان محاسبات استان فارس صورت 
گرفت؛ گفت: پروژه بزرگراه امام خامنه ای از طرح های حیاتی شــهر صدرا 

است که لازم است هرچه زودتر نهایی شود.
 مزایــای این بزرگراه در ابعــاد مختلف کاهش ترافیــک، کاهش زمان، 
دسترســی بهتر، هم برای صدرا و هم برای شــیراز قابل توجهی خواهد 
داشــت. احداث این بزرگراه مسیر مناســب جهت احداث خط۳ مترو تا 

ایستگاه صنایع را فراهم می کند. 
شجاعیان افزود: اخیراً شهرداری شیراز با ارسال نامه ای با استناد به قانون 
برنامه هفتم اعام کرده بود شرکت عمران به شرط عدم ایجاد شهر جدید 
در حریم شــهرها امکان تملک اراضی را دارد و خواستار انجام باقی مانده 
کار توســط شرکت عمران شده بود، در حالی که قانون به شرکت عمران 
به شــرط سرمایه گذاری امکان تملک داده است، همانند آنچه در آزادراه 

شیراز اصفهان انجام شد. 
وی با بیان اینکه بازدیدهای میدانی عموماً مؤثرتر هستند، گفت: پیشرفت 
کار خوب اســت و برخی بخش ها، بســتر نود درصد آماده شــده و تنها 

آسفالت نهایی باقی مانده است. 
عضو شورای اسامی شــهر صدرا اعام کرد: مقرر شد جلسه مشترکی با 
حضور شهرداران دو شــهر صدرا و شیراز، شرکت عمران صدرا و اعضای 
شــورا، با حضور استاندار و مدیرکل دیوان محاسبات استان فارس برگزار 
شــود تا چاش های پیش روی احداث بزرگراه امام خامنه ای بررسی شده 
و این مســیر تعیین تکلیف شود. رئیس شورای اسامی شهر صدرا تأکید 
کرد: ما معتقدیم هرچه زودتر این موضوع باید حل شود. از استاندار سابق 
نیز بارها خواســته بودم که از جایگاه حاکمیتی ورود کند و این پروژه را 
تعیین تکلیف کند که انجام نشــد. پروژه ای که ســال ۹۷ کلید خورده و 
تاکنون بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان هزینه شــده، نباید معطل ۳ کیلومتر 

باقیمانده شود و شهروندان نیز باتکلیف بمانند.

آسفالت بیش از ۳ میلیون مترمربع 
از معابر مناطق شیراز

 طی ۶۲ هفته سپری شــده از آغاز جهش آســفالت تاکنــون ۳ میلیون
و ۶۸ هزار و ۲۶۸ مترمربع از معابر مناطق شــیراز به میزان ۳۷۹ هزار و 

۹۷۰ تنُ آسفالت انجام  گرفته است.
اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شــهرداری شــیراز اعام کرد: میزان 
آسفالت انجام شــده در طول هفته شصت ودوم، ۹۸ هزار و ۱۱۶ مترمربع 

معابر مناطق این کانشهر به میزان ۱۱ هزار و ۵4۳ تنُ بوده است.
لکه گیری آسفالت در سطوح مناطق ۲، 4، ۵، ۶، ۷، ۸، ۹ و ۱۱ و روکش 
آسفالت در معبر قدیمی، خیابان های محمودیه و فرعی های آن در منطقه 
یک، کوچه های ۳ و ۲۶ و ۳۶ شهید وفایی و کوچه ۳۵/۱4 بوستان و کوچه 
۱۳ وفایی و فرعی های آن در منطقه ۳ و کوچه ۲۳ یاوران غربی و کوچه 
۶ گل کوکــب میانرود و کوچه ۶ روزبهان و کوچه ۲ قهرمانان در منطقه 
 ۹، کوچه ۳ کانتری و کوچه یک استاد شهریار و کوچه ۱۸ اقبال لاهوری 
در منطقــه ۱۱ و بولــوار تند گویــان و بزرگراه آیت ا... حائری شــیرازی 
 از پروژه هــای معاونــت فنــی و عمرانــی شــهرداری شــیراز انجــام  

شده است.
روکش آســفالت در معابر خاکی )زیرسازی( شــده، پیاده رو بولوار شهید 
وفایــی در منطقه ۳، خیابان بنی هاشــمی )کانال حفاری( در منطقه ۵ و 
پروژه اردیبهشت از پروژه های سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری 

انجام گرفته است.

نشست شوراي مدیران بنیاد مسکن استان فارس با هدف ارزیابي و بررسی 
فعالیت شعب بنیاد مســکن فارس در حوزه هاي عمران روستایي، مسکن 
روستایي و عمران و مســکن شهري با حضور سید علیرضا حمیدی، مدیر 

بنیاد مسکن استان برگزار شد.  
حمیدی، مدیرکل بنیاد مســکن استان فارس در این نشست که با حضور 
حجت الاســام سید علی نجفي، مسئول دفتر نمایندگي ولي فقیه در بنیاد 
فارس، معاونین بنیاد مســکن فارس، مدیر حراست، مدیران شهرستان ها و 
جمعي از کارشناسان مســئول با هدف بررسي فعالیت هاي صورت گرفت، 
اظهار داشــت: بانک ها بازوی حمایتی بنیاد مسکن برای اجرای طرح های 
عمرانی شــهر و روستا هستند. در بســیاری از مناطق روستایی و شهری 
استان فارس با بهره گیری از تسهیات بانکی اقدامات قابل توجهی با احداث 

طرح های عمرانی رقم خورده است. 
مدیرکل بنیاد مســکن اســتان فارس، گره گشایی در زمینه معرفی ضامن 
برای وام گیرندگان روســتایی، استفاده از ضامن زنجیره ای، ایجاد گشایش 
در زمینه توسعه اعطای تسهیات و استقبال بیشتر روستاییان از تسهیات 
بانکی به ویژه در زمینه مقاوم ســازی مســکن روســتایی را خواستار شد. 
حمیدی با بیان اینکه در ســال های گذشــته، عملکرد بانک ها در اعطای 
تسهیات با استقبال زیادی همراه بود افزود: تأمین مالی طرح نهضت ملی 
مســکن، بهترین محل برای اعطای تسهیات بانکی  است که هم به وظیفه 
اصلی آنها یعنی توســعه و پیشرفت استان کمک می کند و هم می تواند بار 
تورم را از دوش مردم کم کند. مدیرکل بنیاد مســکن استان فارس اضافه 
کرد: بانک ها در جامعه ما نقش مهمی را در پیشــرفت و توسعه پذیرفته اند 
و بانک محور بودن اقتصاد مسکن نیز امری غیرقابل انکار است؛ رجوع اکثر 
بنگاه ها و تولیدی ها به بانک برای تأمین سرمایه های در گردش خود و حتی 
رجوع دولت به بانک، برای استقراض بخشی از هزینه های  خود در سال های 
اخیر و با توجه به نرخ های بالای تورم در کشــور، به طور قابل ماحظه ای 

مشهود است و خود شاهدی بر این مدعا ست. 
مدیرکل بنیاد مســکن استان فارس با تقدیر از خدمات مدیران بانک ها در 
اعطای تسهیات افزود: این بانک ها هستند که باید بتوانند از خیل انبوهی 
از تقاضاهایی که برای دریافت تسهیات می شود، به گونه ای تصمیم گیری 
کنند که عاوه بر کاهش رئیسک در برقراری تعامل با تسهیات گیرندگان، 

به نقش اصلی خود در توسعه و پیشرفت نیز عمل کنند.

   روستای سجادیه گیاهزار شهرستان شیراز و افق های درخشان توسعه و 
محرومیت زدایی

همچنین گفته می شود؛ مســائل و مشکات روستای سجادیه گیاهزار از 
توابع بخش ارژن شهرستان شیراز با حضور دهیارو رئیس شورای اسامی 
 این روستا و مدیر بنیاد مسکن شهرستان شیراز مورد بررسی قرار گرفت. 
در جلســه ای که با حضور محســن ابراهیمی، مدیر بنیاد مسکن انقاب 
اسامی شــیراز، دهیار و رئیس شورای اسامی  روستا برگزار شد، مسائل و 
مشکات این روستا از جمله اجرای نهضت ملی در این روستا، بهسازی و 
اجرای طرح هادی، واگذاری زمین، پرداخت تسهیات مقاوم سازی، مورد 
بررسی قرار گرفت.  ابراهیمی در حاشیه این نشست، روستای گیاهزار را از 
جمله مناطق روستایی شهرستان شیراز دانست که افق های درخشان در 
توسعه و محرومیت زدایی دارد و افزود: انتخاب این روستا به عنوان مجری 
طرح های نهضت ملی مســکن روســتایی موجب شده است تا زمینه های 

بیشتری برای رشد و محرومیت زدایی در انتظار این روستا باشد.
مدیر بنیاد مســکن شهرستان شــیراز در ادامه از دهیار و اعضای شورای 
اســامی  و همچنین مسئولان محلی خواســت تا ضمن همراهی با بنیاد 
مســکن در حل مشکات ساکنان روستا کوشــا و فعال باشند. ابراهیمی ، 
 مدیر بنیاد مسکن شهرستان شیراز اجرای طرح بهسازی معابر ۲۰ روستا 
بــا اعتبار ۲۷۵ هــزار میلیون ریــال، بازنگری طرح هادی ۱۲ روســتای 
شهرستان شیراز با اعتباری بالغ بر ۲۶هزار و 4۰۰ میلیون ریال را از دیگر 

کارکردهای بنیاد مسکن دانست.
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 پیش بینی هوا شناســی برای حجم بارش های 
باران طی ۲4 ساعت اخیر در شهر شیراز هشدار 
نارنجی بود که براســاس این هشدار، شهرداری 
با شناسایی نقاطی که احتمال آبگرفتگی داشت 
برنامه های را در نظر گرفت، اما با شروع بارش ها 
از بامداد چهارشنبه تا ظهر روز پنج شنبه  گذشته 
آن هــم بدون وقفه، برخی از معابر و دو زیرگذر 
با حجم از آبگرفتی روبرو شدند که نشان دهنده  
پیش بینی هــا از  بیشــتر  بارندگــی   حجــم 

بود. بطوری که به گفته هواشناســی، شیراز با 
بیــش از ۶۰ میلی متر بارندگی رکــورددار در 

سطح استان بود. 
قطعــاً در ایــن آبگرفتگی های معابــر در کنار 
شهرداری ســایر متولیان ســتاد بحران استان 
مسئولیت هایی را برعهده داشتند اما چیزی که 
مشخص بود تنها تجهیزات شهرداری در میدان 
عمل می کرد، بطوری که مناطقی مانند پردیس 
و جوادیه، منازل مســکونی اطراف پل شهیدان 
یغمور، شــهرک ســعدی و دروازه قرآن خبری 
از آبگرفتــی نبود که این مهــم به دلیل حجم 

 لوله گــذاری دفع آب های ســطحی در مناطق
۳، ۶،۹ و ۷ و حتــی منطقه ۵ بود. بیشــترین 
مشکل آبگرفتی در مناطق 4،یک و بخشی های 
از ورودی شیراز بود اما در برخی از معابر وجود 
چندین پمــپ مکنده آب می توانســت از بروز 

مشکل جلوگیری کند.
 اما مدیریت شــهری شــیراز در پی نخستین 

سامانه بارشی پاییزی ضمن آماده باش نیروها و 
تجهیزات خدمات شهری، با حضور شبانه روزی 
و میدانی در نقاط مختلف این کان شهر، برای 
خدمت رســانی به شهروندان تاش کرد، آن هم 

دست تنها. 
شهردار شیراز، محمدحسن اسدی با بیان اینکه 
همزمان با اعام بارش باران در شیراز، کارکنان 

خدوم خدمات شهری شهرداری از ساعات اولیه 
بارندگی تاکنون با تاشــی خســتگی ناپذیر و 
شبانه روزی در حال ارائه خدمات در سطح شهر 
هســتند، خاطرنشان کرد: همه تاشمان بر این 
است تا به نوعی رفاه و آرامش خاطر شهروندان 

را فراهم آوریم. 
اســدی در بازدید از بند کنترل سیاب سعدی 
و محور دروازه قــرآن نیز تأمین ایمنی و حفظ 
جان شــهروندان را برای مدیریت شهری مهم 
قلمــداد کــرد و گفت: در دو نقطه حســاس و 
مهم شهر شیراز یعنی شهرک سعدی و ورودی 
شــهر )دروازه قرآن(، برای جلوگیری از رخداد 
خطــرات و حــوادث جبران ناپذیــر، دو پروژه 
ســیل بند سعدی در بالادســت شهرک سعدی 
 و خــط دو لوله گــذاری دروازه قــرآن به طول

۱۳4۰ متر در محور مهم و ورودی شــهر اجرا 
شد و با وجود بارش های سیل آسا در اردیبهشت 
ماه و بارش های اخیر در شــهر شــیراز، این دو 
پروژه از هرگونه خطرات ناشــی از وقوع سیاب 

ممانعت کردند. 
وی با بیان اینکــه برای جلوگیری از آبگرفتگی 
معابر، اقدامات پیشــگیرانه خوبی نیز در طول 

ایام سال از ســوی شهرداری های مناطق انجام 
شده اســت، گفت: لوله گذاری هدایت آب های 
ســطحی، جــدول و کانیواگــذاری و لایروبی 
و پاکســازی مــداوم منهول هــا و کانال هــای 
 روباز و روبســته و... بخشــی از ایــن اقدامات

هستند. 
روح ا... خوشــبخت، معــاون خدمات شــهری 
شــهرداری شــیراز اظهار کرد: تمامی تجهیزات 
شــهرداری شــیراز اعم از پمپ ها، مکنده ها و 
ژنراتورها درنقاط مختلف شــهر تقســیم شده  
و  نقاط حادثه خیز در حــال رصد بودند، ضمن 
اینکه کنارگذرهای رودخانه ها نیز تحت کنترل 

و مسدود بودند. 
  منطقه6 کمترین آبگرفتی را  داشت 

شــهرک های جوادیه وپردیــس از نقاطی بود 
که در ســطح منطقه۶ با بارندگی سنوات قبل 
مشکاتی را برای شــهروندان ایجاد می کرد،اما 
مسعود قادری شــهردار منطقه بارها از اهمیت 
پروژه لوله گذاری دفع وهدایت آب های سطحی 
در این شهرک ها سخن گفته بود که خوشبختانه 
با اهمیت این موضوع کمترین مشکل در این دو 

شهرک حادث شده است.

 

گروه خبر- لیلا غضنفری
  فاصلــه طولــی تقاطع جام جــم تا پل شــهدای جهاد که
۱4 کیلومتر اســت، بسیار کوتاه می شود و کاهش ترافیک را 

شاهد خواهیم بود. 
همچنین بر اســاس مطالعات انجام شده در سال اول، میزان 
صرفه جویــی در مصرف ســوخت به میــزان ۲۰۰ میلیارد 
تومــان بوده که عاوه بر کمک به اقتصاد شــهروندان، عماً 

کاهش مصرف ســوخت را به دنبــال دارد و این موضوع به 
معنای داشتن هوای پاک و ســالم است. این در حالی است 
که انتخاب شــیراز به عنوان پایتخت محیط زیست آسیا به 
واسطه اقداماتی اســت که از گذشته و تا به امروز در دستور 
کار قرار گرفته است. اینها بخشی از ویژگی های منحصربفرد 
پروژه بزرگراه ایت ا... حائری اســت که قرار است در آبان ماه 

افتتاح شود. 
شــهردار شــیراز شــیراز با اشــاره این ویژگی ها از افتتاح و 
بهره برداری از دو پروژه بزرگ و شــاخص شــهر شیراز خبر 
داد و گفــت: در افتتــاح یکی از پروژه هــا، بیش از یک دهه 

شهروندان شیرازی در انتظار بودند. 
محمدحســن اســدی اظهار کرد: همان گونه که اعام شده 
اســت، در هفته پیش رو دو پروژه بزرگ و شاخص شهرداری 

شــیراز افتتاح و به بهره برداری می رسد که یکی از پروژه ها، 
بزرگراه آیت ا... حائری اســت و حداکثر تــا انتهای هفته به 
بهره برداری می رســد. وی افزود: طول بزرگراه آیت ا... حائری 
۱۰ کیلومتر است و بیش از یک دهه شهروندان شیرازی برای 

بهره برداری از این پروژه در انتظار بودند. 
اســدی در تشریح مشــخصات این پروژه اضافه کرد: احداث 
پنج تونل گالری در محور شــمالی آیــت ا... حائری، پنج پل 
خاص و ۱۲ آبراهه بزرگ بخشی از فعالیت عمرانی اجرا شده 

در این پروژه است. 
شــهردار شــیراز با بیان اینکه در پروژه ها بــا پیش گرفتن 
از برنامه زمابندی و ســه شــیفت شــدن اقدامــات عمرانی 
 پروژه به بهره برداری می رســد، گفت: در آبان ســال جاری 
دورگرد شــماره ۲ در بلوار شــهید چمران که به نام شهید 

مدافع امنیت، محمد معیری مزین شده است، به بهره برداری 
می رسد.

 این پروژه کمتر از شش ماه تجهیز کارگاه و احداث آن زمان برده 
است که با بهره برداری از آن دسترسی ایمن و راحت به بزرگراه 
 آیت ا... حائری و ارتقاء و ایمنی سرعت را در بلوار شهید چمران 

فراهم می کند.
 اســدی همچنیــن ادامــه داد: در هفته جــاری تعدادی از 
پروژه های مناطق یازده گانه و ســایر بخش های شــهرداری 

شیراز افتتاح می شود. 
وی در پایان با اشــاره به اینکه در آســتانه برگزاری کنگره 
ملی پانزده هزار شهید استان فارس هستیم، خاطرنشان کرد: 
 امیدواریم زحماتی که استان فارس در یک ساله گذشته تاکنون

 کشیده است، به ثمر برسد.

س : طاهره حیاتی
عک

س : طاهره حیاتی
عک

پس از باران 
شهرداری شیراز 24 ساعته پای کار 

نقش  دیگر دستگاه ها درمدیریت بحران چقدر بود؟ 

 مهاجــرت یــا انتقال همســایگان مزاحــم از دل بافت های 
مسکونی یکی از درخواست های شهروندان در مناطق ۲،۵،۷ 
و ۹ شهرداری شیراز است. متأسفانه فعالیت ضایعات فروش ها 
در جوار واحدهای مســکونی در کنار ایجــاد مزاحمت های 
زیســت محیطی،تبعات اجتماعی و امنیتی را به دلیل حضور 

زباله گردها برای همسایگان ایجاد کرده است. 
یکی از رویکردهای کمیســیون ســامت و محیط زیســت 
شورای شهر، انتقال مشــاغل مزاحم و آلاینده از سطح شهر 
شیراز و ساماندهی آنها در سایت ۲۸و ۱۰ هکتاری مدنظر در 

خارج از شهر توسط شهرداری است. 
پیش بینــی دو ســایت ۲۸ و ۱۰ هکتــاری بــرای انتقــال 

ضایعات فروش هــا از مراکــز شــهر شــیراز و مهاجرت این 
همایسگان مزاحم خبری است که رئیس کمیسیون سامت 
محیط زیســت و خدمات شهری شورای شــهر داد و گفت: 
در راســتای جلوگیری از فعالیت مشاغل مزاحم در بافت های 
شــهری و براساس آرای کمیســیون بند ۲۰ ماده ۵۵ قانون 
شهرداری ها تاکنون ۳۶واحد پلمب مراکز غیرمجاز جمع آوری 

و فروش ضایعات صورت گرفته است. 
مسعود زارعی تأکید کرد: بنا بر این است که تا مردادماه سال 
آینده انتقال ضایعات فروش ها به خارج از شــهر انجام شود و 
گزارش شهرداری از احداث این دو سایت حکایت از اقدامات 

مؤثر شهرداری در راستایی تحقق این امر است.
 به گفته زارعی تعداد ۶۰۰ ضایعاتی در سطح شهر شناسایی 
شــدند که باید با جمع آوری آنها از ســطح محات شــهر و 

انتقال به ســایت های خارج از بافت های مســکونی فعالیت 
آنها را ســاماندهی کنیم.  او تصریح کــرد: یکی از اعتراضات 
و دغدغه هــای جدی مردم فعالیت ضایعات فروش ها و انتقال 
آنها به خارج از بافت های مسکونی است که این مهم همواره 
در کمیسیون سامت و محیط زیست هرماه مورد بررسی قرار 
می گیرد. همچنین پژمان شفیعی، رئیس سازمان ساماندهی 
 مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری شیراز گفت:

۶۶ اخطار کتبی برای واحدهای جمع آوری و فروش ضایعات 
صادرشــده که از این میزان ۳۶ مــورد به طور کامل پلمب و 
 به ســایرین جهت جمع آوری و انتقال به حریم شــهر تذکر 

داده شده است. 
وی افزود: محل استقرار نامناسب انبارها و کارگاه ها در محیط 
پیرامونی منازل مســکونی، رعایت نکردن موارد بهداشــتی 

به عنوان تهدیدی علیه بهداشت عمومی، دپوی حجم انبوهی 
از پسماندها و انتشار بوی نامطبوع، تجمع حشرات و آلودگی 
صوتی در محدوده مناطق مســکونی از دلایل تذکر و پلمب 
واحدهای جمع آوری و فروش ضایعات اســت که بر اســاس 
گزارش های مردمی و بررســی کارشناســان سازمان پیگیری 
و رصد می شــود. رئیس سازمان ســاماندهی مشاغل شهری 
و فرآورده های کشــاورزی شــهرداری شــیراز تصریح کرد: 
شــهروندان می توانند موارد مرتبط با مشاغل مزاحم شهری 
را از طریــق تماس با ســامانه مرکز ارتباطــات مردمی ۱۳۷ 

شهرداری شیراز اطاع رسانی و پیگیری کنند.

رئیس کمیسیون سلامت و محیط زیست شورا: 

همسایگان مزاحم منتقل می شوند
شناسایی 600 ضایعات فروش و طرح انتقال به سایت های 28و 10 هکتاری

س : طاهره حیاتی
عک

مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس: 

بانک ها بازوی حمایتی بنیاد مسکن برای اجرای طرح های عمرانی 
شهر و روستا هستند 

شهردار کلان شهر شیراز:

 2 پروژه ترافیکی شاخص در هفته جاری به بهره برداری می رسد

مدیرکل آموزش و پرورش فارس:

مهم ترین موضوع پدافند غیرعامل در مدارس 
مقابله با جنگ شناختی است

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی
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آسیای غربی

اروپا

آسیای غربی

ارتشرژیماسرائیل:
حمله به اهدافی در ایران به پایان رسید

تسنیم- دانیل هاگاری، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی بامداد 
شــنبه اعلام کرد که این رژیم حملات خود به اهدافی در ایران را به 

اتمام رسانده است.
به ادعای وی، مراکز نظامی ایران هدف این حملات بوده اند، هاگاری در عین حال از ایران 

خواست از تشدید تنش خودداری کند.
سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز در خبری مشابه اعلام کرد که حمله به 
ایران پایان یافت. ارتش رژیم صهیونیستی نیز رسماً طی بیانیه ای اعلام کرد که حمله 

به اهدافی در ایران پایان یافته است.
ساعتی پیش رسانه های عبری تصویری از جلسه نتانیاهو و وزیران و فرماندهان ارتش 
رژیم اسرائیل منتشر کردند که گفته شد مقامات رژیم اسرائیل در حال ارزیابی حمله 

این رژیم به اهدافی در ایران هستند.
ارتش رژیم اسرائیل بامداد روزگذشــته حوالی ساعت 2ونیم بامداد از شروع حمله به 

اهدافی نظامی در ایران، در واکنش به عملیات وعده صادق2 ایران خبر داد.
پدافند کشورمان در تهران و سایر مناطق با اهداف متخاصم درگیر و موفق شده است 

بیشتر این موشک ها و اهداف را رهگیری و منهدم کند.
رسانه های رژیم اسرائیل بعد از این حمله، گزارش دادند که اسرائیل سطح آمادگی خود 

را کاملًا بالا برده و آماده دفاع از خود در مقابل حمله احتمالی ایران است.

مسئولسیاستخارجیاتحادیهاروپا:
زمان اقدام فوری رهبران جهان، برای پایان دادن به فاجعه 

انسانی در غزه فرا رسیده است
 

ایرنا- جوسپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با تکرار 
نگرانی این اتحادیه نسبت به بحران انسانی در غزه تأکید کرد که زمان 
اقدام فوری از سوی رهبران جهان، برای پایان دادن به فاجعه بشری 
در این منطقه فرا رسیده است. جوسپ بورل روز شنبه با انتشار بیانیه ای که یک نسخه 
آن در تارنمای اتحادیه اروپا منتشر شد، نوشت: من از درخواست ولکر تورک، کمیسر 
عالی حقوق بشر ســازمان ملل متحد برای اقدام فوری رهبران جهان در جهت پایان 
دادن به فاجعه انســانی در غزه حمایت می کنم. وی افزود: با امضای کنوانســیون های 
ژنو، امضاکنندگان مسئولیت قانونی دارند تا از پایبندی همه طرف های درگیر به قوانین 
بین المللی اطمینان حاصل کنند. وظیفه ما حفاظت از غیرنظامیان و حقوق بشر است و 
زمان آن فرا رسیده که به آن عمل کنیم. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اضافه 
کرد: اطلاعات بســیار کمی که از شمال غزه به دست می آید، نشان می دهد که سطح 
فاجعه باری از کشتار، ویرانی و گرسنگی در کنار کوچ اجباری غیرنظامیان در این منطقه 
وجود دارد. این در حالی اســت که کل جمعیــت غزه تحت بمباران، محاصره و خطر 
گرسنگی و همچنین مجبور به انتخاب بین جابجایی یا مرگ هستند. وی تأکید کرد: 
ما به آتش بس فوری در غزه و آزادی بی قید و شرط همه گروگان ها )اسرای اسرائیلی( 
نیاز داریم. غیرنظامیان در غزه نیز به طور چشمگیری به دسترسی سریع و بدون مانع 
و توزیع مســتمر کمک های بشردوستانه در سراسر این منطقه نیاز دارند. بورل یادآور 
شد: از آغاز این درگیری، اتحادیه اروپا بارها خواستار رعایت قوانین بین المللی، از جمله 
حقوق بین المللی بشردوستانه و قوانین بین المللی حقوق بشر بوده است. ما بر اهمیت 
احترام و اجرای دستورات دیوان بین المللی دادگستری و قطعنامه های شورای امنیت 

سازمان ملل که از نظر قانونی لازم الاجرا هستند، تأکید کرده ایم.

 پاکستان در کنار ایران ایستاده است
ایرنا-شهباز شریف، نخســت وزیر پاکستان با محکوم کردن جنایت تجاوزکارانه 
رژیم صهیونیستی در جمهوری اسلامی ایران، نسبت به تشدید تنش ها در منطقه 

ابراز نگرانی کرد و گفت که کشورش برای صلح و امنیت در کنار ایران می ایستد.
شــهباز شریف در حساب کاربری رسمی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: ما 
عمیقاً نســبت به اقدام تجاوزکارانه اخیر اسرائیل به ایران نگرانیم. وی تأکید کرد: 
پاکستان با محکوم کردن شدید تجاوز رژیم صهیونیستی در کنار جمهوری اسلامی 
ایران و سایر همســایگانش برای صلح و امنیت ایستاده است. شهباز شریف افزود: 
چنین اقداماتــی نه تنها تهدیدی علیه صلح و ثبات منطقه ای اســت بلکه اصول 

حاکمیت و قوانین بین المللی را نیز نقض می کند.
وی اظهار داشــت: از همه طرف ها می خواهیم که برای جلوگیری از تشدید بیشتر 

تنش ها خویشتنداری نشان دهند.

قاهره؛ هر اقدامی که امنیت و ثبات منطقه را تهدید کند، 
محکوم است

ایرنا-وزارت خارجه مصر با اشاره به تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران تأکید کرد: هر 
اقدامی را که منجر به تهدید امنیت و ثبات منطقه شود، محکوم می کنیم.

وزارت خارجه مصر در بیانیه ای اعلام کــرد: تنش های به وجود آمده در خاورمیانه 
را که تازه ترین آن، تجاوز اســرائیل به ایران است، با نگرانی زیاد دنبال می کنیم. در 
این بیانیه آمده که قاهره نســبت به هرگونه درگیری خطرناک که امنیت منطقه و 
جهان را تهدید می کند، هشدار می دهد. وزارت خارجه مصر اضافه کرد: هر اقدامی 
که امنیت و ثبات منطقه را تهدید کند و درگیری ها را گسترش دهد، محکوم است. 
قاهره همچنین خواستار آتش بس فوری در غزه و لبنان شد. پیش از این عربستان، 
امارات، عمان، یمن، قطر،کویت، مالزی، پاکستان و عراق نیز در بیانیه هایی، تجاوز 

رژیم صهیونیستی به ایران را محکوم کردند.

 واکنش فرانسه به تجاوزگری اسرائیل 
ضد ایران؛خویشتندار باشید

فارس-وزارت خارجه فرانســه با انتشــار یک بیانیه درباره اقدام تجاورکارانه رژیم 
صهیونیستی علیه ایران، از همه »طرف ها« خواست که خویشتنداری کنند.

در شرایطی که حمایت های همه جانبه غرب از اسرائیل ادامه دارد، فرانسه تجاوزگری 
این رژیم علیه ایران را محکوم نکرد.طبق گزارش رســانه های غربی از قبیل شبکه 
فرانس 24، وزارت خارجه فرانسه در واکنش به حمله رژیم صهیونیستی علیه اهدافی 

در ایران بیانیه صادر کرد و خواستار خویشتنداری شد. 
واکنش پاریس در شــرایطی انجام شــده که پیش از این نخست وزیر انگلیس کر 
استارمر خواستار آن شده بود که ایران به حمله تجاوزکارانه اسرائیل پاسخ ندهد. در 
بیانیه وزارت خارجه فرانسه آمده است: »فرانسه از طرف ها می خواهد که از هرگونه 
تشــدید تنش و اقدامی که می تواند زمینه تنش شدید حاکم بر منطقه را تشدید 

کند، خودداری کنند.«

قطر؛حمله اسرائیل به ایران نقض آشکار قوانین 
بین المللی است

مهر- دولت قطر از محکومیت و انزجار شدید خود نسبت به حمله رژیم صهیونیستی 
به جمهوری اســلامی ایران خبر داد و این اقدام را نقض آشــکار حاکمیت ایران و 

تجاوزی به اصول حقوق بین الملل دانست.
وزارت خارجه قطر در بیانیه ای که امروز منتشــر شــد، از نگرانی شدید این کشور 
نســبت به پیامدهای خطرناک این تنش ابراز داشت و از تمامی طرف های درگیر 
خواست تا با خویشتن داری و از طریق گفت وگو و راه های مسالمت آمیز اختلافات را 
حل کنند. دولت قطر همچنین از طرف های درگیر خواست که از هرگونه اقدامی که 

باعث تضعیف امنیت و ثبات منطقه می شود، خودداری کنند.

پسازناکامیدرحملهبهایران؛

 ارتش رژیم صهیونیستی پایان عملیات خود را اعلام کرد
ایسنا- ارتش رژیم صهیونیستی پس از 
ناکامی در حمله به مراکز نظامی ایران، 
پایان عملیات تجاوزکارانه خود را اعلام 

کرد.
 دنیل هاگاری، ســخنگوی ارتش رژیم 
صهیونیستی روز شــنبه رسماً از پایان 
عملیات تجاوزکارانه علیــه اهدافی در 

ایران خبر داد.
هاگاری در پیامی ویدئویی گفت: »من 
تأیید می کنم که پاســخ به حمله ایران 

علیه اسرائیل پایان یافته است«.
این مقــام نظامی رژیم صهیونیســتی 
همچنین از ایران خواسته به این حمله 

تجاوزکارانه پاسخ ندهد.
جمهوری اســلامی ایران در پاســخ به 
اقدامات تروریستی رژیم صهیونیستی و 
نقض حاکمیت خود، دهم مهر ماه و طی 
عملیات »وعده صــادق 2« پایگاه های 
نظامی و اطلاعاتی رژیم صهیونیستی را 

هدف قرار داد.
عملیات ناکام

طبق گزارش رسانه ها، رژیم صهیونیستی 
بامداد شنبه قصد داشت مراکز نظامی در 

ایران را هدف قرار دهد که ناکام بود.

شــبکه المیادین به نقــل از منابع آگاه 
خبر داد پدافند هوایی ایران پهپادهای 
اسرائیلی را که قصد داشتند پایگاه های 
نظامی در شرق اســتان تهران را هدف 
قرار دهند، ســرنگون کــرد. منابع آگاه 
همچنین گفته اســت که تلاش رژیم 
صهیونیســتی برای هدف قــرار دادن 
پایگاه های پدافندی در اســتان تهران با 
شکست مواجه شــده است.  این منابع 
اعــلام کرده اند تمام اهــداف متخاصم 
در حومه تهران ســاقط شده اند. منابع 
آگاه گفته اند برای ســاقط کردن اهداف 

متخاصم از ســامانه های پدافندی برد 
متوسط استفاده شده است.

در بیانیه قرارگاه پدافند هوایی ایران نیز 
آمده اســت: با وجود هشدارهای قبلی 
مسئولین جمهوری اســلامی به رژیم 
جنایتکار و غیرقانونی صهیونیستی مبنی 
بر پرهیــز از هرگونه اقدام ماجراجویانه، 
این رژیــم جعلی در اقدامــی تنش زا، 
نقاطی از مراکز نظامی در اســتان های 
تهران، خوزستان و ایلام را مورد هجوم 
قرار داده که ضمــن رهگیری و مقابله 
موفق توسط ســامانه یکپارچه پدافند 

هوایی کشــور با این اقدام تجاوزکارانه، 
آســیب های محدودی به برخی از نقاط 
وارد شــده که ابعاد این حادثه در دست 

بررسی است. 
آمریکا: دخالتی نداشتیم

روزنامه وال اســتریت ژورنــال به نقل 
از مقام هــای آمریکایــی نوشــته رژیم 
صهیونیستی ســاعاتی پیش از عملیات 

خود، ایالات متحده را مطلع کرده بود.
یک مقام ارشد آمریکایی به رویترز گفته 
»این باید پایان حملات مستقیم ایران 
و اســرائیل به یکدیگر باشد«. این مقام 
آمریکایی گفته حمله رژیم صهیونیستی 
پایــان یافته و از ایران خواســته به این 
تجاوزگری پاســخ ندهد. او با این حال 
گفته اگر ایران به رژیم صهیونیســتی 
پاســخ دهد، »ایالات متحده از اسرائیل 
دفاع خواهد کرد«. ســخنگوی شورای 
امنیت ملی آمریکا به شبکه اسکای نیوز 
گفته ایالات متحده در حمله تجاوزکارانه 
رژیم صهیونیستی دخالتی نداشته است.

جمهوری اسلامی ایران تهدید کرده به 
هر اقدام رژیم صهیونیستی پاسخ »مشابه 

و متناسب« می دهد.

جبههمردمیفلسطین:
تجاوز اسرائیل علیه ایران بخشی از تجاوز همه جانبه علیه 

ملت های منطقه است
ایسنا- جبهه مردمی فلسطین تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران را 
محکوم کرد و آن را جنایتی جدید و بخشی از تجاوز همه جانبه علیه 

ملت های منطقه دانست.
 جبهه مردمی برای آزادی فلسطین در بیانیه ای تأکید کرد: تجاوز رژیم صهیونیستی به 
ایران جنایتی جدید و بخشی از تجاوز استعمارگرانه همه جانبه علیه ملت های منطقه 
است. ما همبستگی خود را با ایران، ملت و رهبری آن اعلام کرده و از حق کامل ایران 

برای دفاع از خود و مجازات رژیم صهیونیستی حمایت می کنیم.
در بیانیه این جبهه آمده است: این تجاوز که با هماهنگی و مشارکت آمریکا انجام شد، 
در تحقق اهداف خود شکست خورد و ایران حضور و موضع خود را به عنوان بازدارنده 

دشمن جنایتکار در راستای دفاع از ملت خود و ملت های منطقه تقویت کرد.
رژیم صهیونیســتی در ادامه تجاوزگری های خود در منطقه، بامداد شنبه سعی داشت 

پایگاه هایی نظامی در استان تهران را هدف قرار دهد که شکست خورد.
در بیانیه قرارگاه پدافند هوایی ایران آمده اســت؛ با وجود هشدارهای قبلی مسئولین 
جمهوری اسلامی به رژیم جنایتکار و غیرقانونی صهیونیستی مبنی بر پرهیز از هرگونه 
اقــدام ماجراجویانه، این رژیــم جعلی در اقدامی تنش زا، نقاطــی از مراکز نظامی در 
استان های تهران، خوزستان و ایلام را مورد هجوم قرار داده که ضمن رهگیری و مقابله 
موفق توسط سامانه یکپارچه پدافند هوایی کشور با این اقدام تجاوزکارانه، آسیب های 

محدودی به برخی از نقاط وارد شده که ابعاد این حادثه در دست بررسی است.

سخنگویدولتعراق:
تجاوز به ایران را به شدت محکوم می کنیم

مهــر- دولت عراق بــا محکوم کــردن تجاوز به ایران نســبت به 
 تبعات سکوت جامعه بین الملل در قبال جنایات رژیم صهیونیستی 

هشدار داد.
  باسم العوادی، سخنگوی دولت عراق اعلام کرد که رژیم صهیونیستی به سیاست های 

تجاوزکارانه خود در منطقه و گسترش دایره درگیری ها ادامه می دهد.
وی افزود: تجاوزات آشــکار این رژیم بدون بازدارندگی صورت می گیرد و این بار، دست 

متجاوز رژیم صهیونیستی به سمت ایران دراز شده است.
العوادی تصریح کرد: عراق پیشتر نسبت به نتایج خطرناک سکوت جامعه بین الملل در 
برابر تجاوزات وحشیانه رژیم صهیونیستی در فلسطین، لبنان و سوریه هشدار داده بود. 

ما با شدیدترین عبارات این تجاوز را محکوم می کنیم.
وی بیان کرد: ما بر همبستگی و حمایت خود از ایران و موضع ثابتمان در خصوص لزوم 

آتش بس در غزه و لبنان تأکید می کنیم.

اخبار کوتاه جهان

تسنیم-همزمان با ادعای حمله ارتش رژیم اسرائیل 
به اهدافی در ایران، لوید آســتین، وزیر دفاع آمریکا 
با»یــوآو گالانــت، وزیر جنگ رژیم اســرائیل تلفنی 
صبحت کرد و رســانه های آمریکایی از قول مقامات 
رسمی این کشور مدعی شدند که واشنگتن در حمله 
ادعایی امشــب )به وقت آمریکا( هیچ گونه مشارکتی 

نداشته است.
فاکسنیوز:اسرائیلآمریکارادرجریانطرح

حملهخودقراردادهاست
 شبکه فاکس نیوز به نقل از مسئول آمریکایی گزارش 
داد که رژیم اســرائیل کاخ سفید را قبل از اقدام، در 

جریان طرح های حمله خود قرار داده است.
ادعایکاخسفید:اقداماتاسرائیلدفاعازخود

است!
کاخ ریاســت جمهوری آمریکا با بیــان اینکه می داند 
رژیم اسرائیل در حال انجام »حملات هدفمند« علیه 
اهداف نظامی در ایران اســت، مدعی شد که کار این 

رژیم »دفاع از خود است«.

به ادعایسیبیاس:حملهاســرائیلمحدود
اهدافنظامیدرایراناست

شــبکه ســی بی اس آمریکا همزمان با رژیم اسرائیل، 
به نقل از یک منبع آمریکایی مدعی شــد که حمله 
ادعایی امشب رژیم اســرائیل به ایران، صرفاً محدود 
به اهداف نظامی بوده اســت نه اهداف و تأسیســات 

هسته ای یا نفتی.
رویترز:آمریکادرحملهاسرائیلمشارکتندارد
خبرگزاری رویتــرز انگلیس مدعی شــد که آمریکا 
در حمله ادعایی امشــب رژیم اســرائیل به اهدافی 
در ایــران، هیچ گونه مشــارکتی نداشــته اســت. 
 یــک مســئول آمریکایی به شــبکه الجزیــره گفت 
که آمریکا در حملات امشب اسرائیل به ایران نقشی 

نداشته است.
احتمالاً تعیینشــده اهــداف انبیســی:

تهدیدکنندهبودهاند!
شــبکه ان بی ســی نیوز آمریکا به نقــل از یک مقام 
مســئول در رژیــم اســرائیل مدعی شــد کــه این 

 رژیــم به اهدافی حمله کرده اســت کــه احتمالاً در 
گذشته یا در آینده، موجب تهدید ایران علیه تل آویو 

بوده است.
شــورایامنیتملیآمریــکا:رئیسجمهور

»بایدن«ازاتفاقاتامشبباخبرشدهاست
شان ساویت، سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا به 
شــبکه المیادین لبنان گفت که رئیس جمهور آمریکا 
از آنچه در حال رخ دادن اســت مطلع شده است و از 

نزدیک، تحولات را دنبال می کند.
گفتوگویتلفنیگالانتووزیردفاعآمریکا

وال اســتریت ژورنال از گفت گوی تلفنی یوآو گالانت 
وزیر جنگ رژیم صهیونیســتی و لوید آستن همتای 
آمریکایی وی با موضوع حمله اخیر اسرائیل به ایران 

خبر داد.

آمریکا:

در حمله اسرائیل علیه ایران مشارکت نداشتیم!
ایالات متحده

اروپا

آسیای غربی

آسیای غربی

وزارتامورخارجهفرانسه:

ایران و اسرائیل از گسترش تنش ها 
خودداری کنند

ایســنا- وزارت امور خارجه فرانســه در واکنش بــه اقــدام متجاوزانه رژیم 
صهیونیستی علیه ایران، از طرفین خواست از گسترش تنش ها خودداری کنند. 
وزارت امور خارجه فرانسه در بیانیه ای اعلام کرد: »فرانسه اعلام حملات اسرائیل 
در شب گذشته، علیه اهداف نظامی در ایران در پاسخ به حمله متجاوزانه ۱ اکتبر  

را مورد ملاحظه قرار داده است«. 
ایران در ۱ اکتبر)۱۰ مهر( طی عملیات موفق »وعده صادق 2« حملات موشکی 
گســترده ای را علیه اراضی اشــغالی انجام داد. این اقدام پاســخ مشروع نظامی 
ایران طبق بند ۵۱ منشــور سازمان ملل به اقدامات متجاوزانه و تروریستی رژیم 
صهیونیستی در منطقه، از جمله ترور و به شهادت رساندن شهید اسماعیل هنیه، 
رئیس پیشین دفتر سیاسی حماس در تهران که نقض حاکمیت ملی ایران بود، 
ترور و به شــهادت رساندن شهید سید حســن نصرا...، دبیرکل پیشین حزب ا... 
لبنان و شــهید سردار عباس نیلفروشان، مشاور ارشد نظامی ایران در لبنان طی 

حملات هوایی به جنوب بیروت انجام شد.
 وزارت امور خارجه فرانســه بدون محکومیت اقدام تنش زای رژیم صهیونیستی، 
در بیانیه خود آورده است: فرانسه از تمامی طرفین می خواهد از هرگونه گسترش 
تنش ها و اقدامی خودداری کنند که احتمال دارد تنش ها در منطقه را بدتر کند. 
وزارت امور خارجه ایران در پی این اقدام متجاوزانه رژیم صهیونیســتی با صدور 
بیانیه ای اعلام کرد: وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران اقدام تجاوزکارانه 
رژیم صهیونیستی علیه چند مرکز نظامی در ایران را به عنوان نقض آشکار حقوق 
بین الملل و منشور سازمان ملل متحد، به ویژه اصل منع تهدید یا توسل به زور 
علیه تمامیت ســرزمینی و حاکمیت ملی کشورها، دانسته و به شدیدترین وجه 

محکوم می کند.
دستگاه دیپلماسی ایران تأکید کرد، همان طور که بارها توسط مراجع صلاحیت دار 
جمهوری اسلامی ایران تأکید شده است، جمهوری اسلامی ایران با ابتنای بر حق 
ذاتی دفاع مشروع، که در ماده ۵۱ منشور ملل متحد نیز منعکس شده است، خود 

را محق و موظف به دفاع در برابر اعمال تجاوزکارانه خارجی می داند.

عضوشورایعالیسیاسییمن:

تجاوز رژیم صهیونیستی بر مواضع ایران 
تأثیر نخواهد گذاشت

ایسنا- محمدعلــی الحوثی، عضو شورای عالی 
سیاســی یمن در اظهاراتی ضمن محکوم کردن 
حمله تجاوزکارانه ناکام رژیم صهیونیســتی به 
کشــورمان، تأکید کرد که این اقدام تأثیری در 
مواضع ایران نخواهد گذاشت. عضو شورای عالی 
سیاســی یمن و از رهبران جنبــش انصارا... در 
این باره اظهار کرد: ما تجاوزات رژیم صهیونیستی 
به ایران را محکوم می کنیم یقین داریم که این 
تجاوز بر آن یا مواضع آن در حمایت از مســئله 
فلسطین تأثیری نخواهد گذاشت. طبق گزارش سایت انصارا... یمن، محمدعلی الحوثی 
در پیامی در پلتفرم »ایکس« افزود: تجاوزات رژیم صهیونیستی به ایران با تبعات منفی 

آن بر کل منطقه، مؤید تجاوزگری و تروریسم این رژیم موقت است.
این اظهارات پس از ان بیان شــد که رژیم صهیونیستی بامداد شنبه قصد داشت مراکز 
نظامــی در ایران را هدف قرار دهد که ناکام بود. شــبکه المیادین به نقل از منابع آگاه 
خبر داد: پدافند هوایی ایران پهپادهای اســرائیلی را که قصد داشتند پایگاه های نظامی 
در شــرق استان تهران را هدف قرار دهند، ســرنگون کرد. منابع آگاه همچنین گفتند 
تلاش رژیم صهیونیســتی برای هدف قرار دادن پایگاه های پدافندی در اســتان تهران 
با شکســت مواجه شده اســت. این منابع اعلام کرده اند تمام اهداف متخاصم در حومه 
تهران ساقط شدند. منابع آگاه گفته اند برای ساقط کردن اهداف متخاصم از سامانه های 
پدافندی برد متوســط استفاده شد. در بیانیه قرارگاه پدافند هوایی ایران نیز آمده است: 
با وجود هشــدارهای قبلی مسئولین جمهوری اســلامی به رژیم جنایتکار و غیرقانونی 
صهیونیســتی مبنی بر پرهیز از هرگونه اقدام ماجراجویانه، این رژیم جعلی در اقدامی 
تنش زا، نقاطی از مراکز نظامی در اســتان های تهران، خوزســتان و ایلام را مورد هجوم 
قرار داده که ضمن رهگیری و مقابله موفق توسط سامانه یکپارچه پدافند هوایی کشور 
با این اقدام تجاوزکارانه، آســیب های محدودی به برخی از نقاط وارد شده که ابعاد این 

حادثه در دست بررسی است.

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشــماره140360311001001610مورخ1403/06/26هیاتاول
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسند
رسمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیراز-ناحیه1تصرفات
مالکانهبلامعارضمتقاضیآقایســیدرسولســوزندهپورفرزندسید
عابدبشــمارهشناسنامه191وکدملی22928409۷9صادرهازشیرازدر
ششدانگیکقطعهزمینزراعتیبهمساحت6۵98۷مترمربعپلاک138
فرعیاز60اصلیمفروزومجزیشــدهازپلاک60اصلیواقعدرفارس
بخش23حوزهثبتملکشیرازناحیهیکخریداریازمالکسهمسید
عابدسوزندهپورطبقسندشماره101386مورخ13۵0/02/14دفترخانه8
شیرازمحرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبه
فاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسند
مالکیتمتقاضیاعتراضیداشــتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولین
آگهــیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتســلیموپسازاخذ
رسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم،اعتراضدادخواستخودرابه
مراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیدرصورتانقضایمدتمذکوروعدم

وصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/0۷/21
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/08/06

87۱/م الف
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابررایشــماره140360311198001۷1۵-1403/06/18هیات
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکزرقان
تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیخانمرباباسفندیاریفرزند
عباسبشمارهشناســنامه2صادرهازشیرازدریکقطعهزمین
مزروعیبهمســاحت2691مترمربعپلاک239۷/2۷۷واقعدر
بخشســهزرقانکهجهتآنپلاکفرعی446۵فرعیمنظور
گردیدوازسندشــماره13349۵-13۷۷/11/11دفتر12شیراز
ازسهاممهینبانونمازیکسرمیگردد.لذابهمنظوراطلاععموم
مراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشــوددرصورتیکه
اشخاصنسبتبهصدورســندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشته
باشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراض
خودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماه
ازتاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیم
نمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصول

اعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/0۷/21
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/08/06

4489/م الف 
حشمت مردانه 

رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشــماره140360311001001۷9۷مورخ1403/06/10هیاتاول
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسند
رسمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیراز-ناحیه1تصرفات
مالکانــهبلامعارضمتقاضیآقایمحمدحســینجلالیفرزندمصطفی
بشــمارهشناســنامه324وکدملی229684۵82۷صادرهازشیرازدر
ششدانگیکبابخانهقســمتیازپلاک۵30باقیماندهبهمساحت۵1
مترمربعپلاکفرعیازاصلیمفروزومجزیشــدهازپلاک2فرعیاز
۵30اصلیواقعدرفارسبخشچهارحوزهثبتملکشــیرازناحیهیک
خریداریازمالکسهممصطفیجلالیمحرزگردیدهاست.لذابهمنظور
اطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتی
کهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشند
میتوانندازتاریخانتشــاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابه
اینادارهتســلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم
اعتراضدادخواســتخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاست
درصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتســند

مالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/0۷/21
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/08/06

874/م الف 
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشــماره140360311001001611مــورخ1403/0۵/28هیاتاول
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسند
رسمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیراز-ناحیه1تصرفات
مالکانهبلامعارضمتقاضیآقایســیدرسولســوزندهپورفرزندسید
عابدبشــمارهشناسنامه191وکدملی22928409۷9صادرهازشیرازدر
ششدانگیکقطعهزمینزراعتیبهمساحت۵0۷66/۵مترمربعپلاک
140فرعیاز60اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک60اصلیواقعدرفارس
بخش23حوزهثبتملکشیرازناحیهیکخریداریازمالکسهمسید
عابدسوزندهپورطبقسندشماره101386مورخ13۵0/02/14دفترخانه
8شیرازمحرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبت
بهفاصله1۵روزآگهیمیشــوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدور
سندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشــندمیتوانندازتاریخانتشار
اولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتســلیموپساز
اخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواستخودرا
بهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکور

وعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/0۷/21
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/08/06

870/م الف 
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشــماره140360311001001612مورخ1403/0۵/29هیاتاول
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوســاختمانهایفاقد
سندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیرازناحیه1تصرفات
مالکانهبلامعارضمتقاضیآقایســیدرسولســوزندهپورفرزندسید
عابدبشــمارهشناسنامه191وکدملی22928409۷9صادرهازشیرازدر
ششــدانگیکقطعهزمینزراعتیبهمساحت۷63/۷4مترمربعپلاک
139فرعــیاز60اصلیمفروزومجزیشــدهازپلاک60اصلیواقعدر
فارسبخش23حوزهثبتملکشیرازناحیهیکخریداریازمالکسهم
سیدعابدسوزندهپورطبقسندشماره101386مورخ13۵0/02/14دفتر
8شیرازمحرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبت
بهفاصله1۵روزآگهیدرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیت
متقاضیاعتراضیداشــتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبه
مدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذ،رسیدظرف
مدتیکماهازتاریختسلیم،اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضایی
تقدیمنماینــد.بدیهیصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراض

طبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/0۷/21
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/08/06

872/م الف 
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز



تســنیم- در روزهای پایــان هفته گذشــته 29 همت از مطالبــات باقی مانده 
گندمکاران ظرف ســه روز چهارشنبه، پنج شنبه و جمعه به حساب کشاورزان واریز 

شد تا میزان پرداخت مطالبات این بخش به 93 درصد برسد.
مابقی اعتبار پول گندمکاران نیز تأمین شــده شــده است و در این هفته پرداخت 

می شود.
بر اســاس آخرین اطلاعــات موجود میزان خریــد تضمینی گندم مــازاد بر نیاز 
کشــاورزان به 11 میلیون و 993 هزار تن )تا 7 ســاعت صبح روز چهارشنبه دوم 
آبان ماه( رسیده که افزایش 16 درصدی نسبت به مدت مشابه سال زراعی گذشته 

نشان می دهد.
براســاس آخرین گزارش دریافتی از سامانه شــرکت بازرگانی دولتی دولتی ایران، 
ارزش این میزان خرید تضمینی گندم بالغ بر 211/27 هزار میلیارد تومان اســت، 
این میزان خرید تضمینی نســبت به مدت مشابه سال زراعی گذشته 1/6 میلیون 

تن رشد نشان می دهد.
مابقیمطالباتگندمکارانتاسهشنبهپرداختمیشود

عطاا... هاشــمی، رئیس بنیاد ملی گندمکاران کشــور اظهار داشت:210 همت کل 
گندم خریداری شــده گندمکاران است که حدود 90 درصد آن پرداخت شده بود 
که 29 همت از مطالبات باقی مانده در روزهای چهارشــنبه، پنج شــنبه و جمعه 

پرداخت شد.
وی افزود: با توجه به تأمین اعتبار صورت گرفته، مابقی مطالبات گندمکاران نیز بر 

اساس اعلام صورت گرفته تا سه شنبه این هفته پرداخت می شود.

تسنیم- شنبه شب صداهایی ناشی از پاسخ پدافندی ایران به حملات رژیم 
صهیونیســتی، آرامش شبانه برخی شهرهای کشور را برای لحظاتی برهم زد. 
اگرچه ادعاهایی از سوی رژیم صهیونیستی درخصوص هدف قرار دادن برخی 
مراکــز نظامی ایران مطرح شــد، اما روابط عمومی پدافنــد هوایی تهران در 
اطلاعیه ای علت صداهای انفجار شــنیده شــده در اطراف تهران را مربوط به 
واکنش پدافند هوایی اســتان به تلاش رژیم صهیونیستی برای حمله به سه 

نقطه در خارج از تهران اعلام کرد.
با طلوع آفتاب نخســتین روز هفته در ایران، یک روز عادی در سراسر کشور 
آغاز شــده و در بخش انرژی کشور نیز در بخش های مختلف از جمله تأمین 
و عرضــه گاز، تولید و توزیع برق، تأمین و عرضه آب، تأمین و عرضه بنزین و 
... یک روز عادی در جریان اســت. بررسی های تسنیم از مجموعه وزارت نفت 
و شــرکت های زیرمجموعه نشان می دهد، تمامی عرصه های عملیاتی صنعت 
نفت و گاز مثل روزهای قبل در مدار بهره برداری و در حال فعالیت هســتند؛ 

حتی در اعزام نیروهای عملیاتی و تعویض شــیفت های کاری در ساعات اولیه 
روزگذشــته نیز، با وجود اطلاعیه سازمان هواپیمایی کشوری درخصوص لغو 

چند ساعته پروازها، اختلالی ایجاد نشده است.
در بخــش تأمین و توزیع بنزین نیز تمامی پالایشــگاه ها در مدار بهره برداری 
هســتند و توزیع بنزین نیز با نظم همیشــگی در سراسر کشور در حال انجام 
است. حتی شب گذشــته با وجود بیدار شدن بخشی از مردم با صداهای رخ 
داده، یکی از آرام ترین شب ها در جایگاه های عرضه بنزین سپری شده است و 

شاهد مراجعه هیجانی مردم به پمپ بنزین ها نبودیم.
هم چنین بررسی های تسنیم از مجموعه وزارت نیرو و شرکت های زیرمجموعه 
نشــان می دهد که تمامــی نیروگاه ها و مناطق عملیاتــی تولید و تأمین برق 
و آب و هم چنیــن تمامــی تجهیــزات انتقال و توزیع آنها بدون مشــکل در 
 مدار بهره برداری هســتند و در مجموع، یک شــنبه عادی را در بخش انرژی 

آغاز کرده ایم.

ایرنا- کاظم شــیردل، نائب رئیس اتاق مشــترک ایران و تاجیکستان گفت: 
صادرات ایران به تاجیکســتان در 6 ماهه نخســت سال جاری نسبت به مدت 

مشابه پارسال 33 درصد افزایش یافت.
کاظم شــیردل در نشســت هیئت تجاری تاجیکســتان با فعالان اقتصادی 
خراســان شــمالی در بجنورد اظهار کرد: روند صادرات کالاهــای ایرانی به 

تاجیکستان در سال های اخیر افزایشی بوده است.
وی با بیان اینکه ملت تاجیکســتان علاقه مند به اســتفاده از کالاهای ایرانی 
است افزود: خوشبختانه کالاهای ایرانی که به این کشور صادر شده از کیفیت 
بســیار بالایی برخوردار و این امر باعث اســتقبال مردم تاجیکستان از کالای 

ایرانی است.
نائب رئیس اتاق مشــترک ایران و تاجیکستان، زبان و دین را نقاط مشترک 
فرهنگی بین 2 کشــور دانســت و خاطرنشــان کرد: باید از این ظرفیت در 

راستای ارتباط فرهنگی و اقتصادی بیشتر استفاده کرد.
وی تصریح کرد: ســال های اخیر فعالان اقتصادی هر 2 کشور با هم تبادلات 

زیــادی داشــته اند ضــرورت دارد تا این روند مثبت ادامه داشــته باشــد و 
 روندها برای این مهم آســان ســازی شــود تا بیش از این ارتباطات تجاری 

رونق گیرد.
شــیردل گفت: تفاهم نامه های زیادی برای ارتباط اقتصادی و فرهنگی بین 2 

کشور امضا شده و باید تقویت و عملیاتی شود.
هیئت تجاری از کشــور تاجیکستان در نشســت با فعالان اقتصادی خراسان 
شمالی در سالن جلسات اتاق بازرگانی استان حضور یافتند و سپس از مراکز 

صنعتی استان بازدید کردند.
تاجیکســتان یک کشور محصور در خشکی در آسیای مرکزی است که 1۴3 
هزار و 100 کیلومتر مربع مســاحت وحــدود 10 میلیون نفر جمعیت دارد و 

پایتخت و بزرگ ترین شهر آن دوشنبه است.
به استناد آمار؛ حجم مبادلات تجاری و اقتصادی 2 کشور ایران و تاجیکستان 
از ۵7 میلیون دلار در سال 1399 به 300 میلیون دلار در سال جاری رسیده 

و رشد پنج برابری دارد.

نفتبرنتدرمرز۷۶دلارایستاد

ایســنا- بهای معاملات وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا 2/2 درصد افزایش 
یافت و به 71 دلار و 77 ســنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات نفت برنت با 

2/1 درصد افزایش، به 7۵ دلار و 96 سنت در هر بشکه رسید.
هر دو شاخص در هفته گذشته، بیش از 2 درصد افزایش یافتند و بخشی از ضرر 

هفته قبل خود را جبران کردند.
آمار رشــد بیشــتر از حد انتظار ذخایر نفت آمریکا که وفور عرضه در بزرگترین 

مصرف کننده سوخت در جهان را نشان داد، مانع رشد بیشتر قیمت نفت شد.
دلار قوی هم روی قیمت نفت تأثیر گذاشت زیرا تداوم نگرانی ها نسبت به روند 
کندتر کاهش نرخ های بهره توســط فدرال رزرو آمریــکا، معامله گران را به این 
ارز متمایل نگه داشــته است. بر اســاس گزارش رویترز، شرکت خدمات انرژی 
بیکرهیوز در روز جمعه اعلام کرد شــمار دکل های حفاری نفت فعال آمریکا در 

هفته گذشته، 2 حلقه کاهش یافت و به ۴۸0 حلقه رسید.

مدیر عامل بورس تهران خبر داد:
حمایتمشترکحقوقیهایبزرگازبازارسرمایه

ایرنــا- محمود گــودرزی، مدیرعامل بــورس اوراق بهادار تهــران اعلام کرد: 
حقوقی ها و ناشران بزرگ مورد حمایت مشترک بازار سرمایه قرار می گیرند.

محمود گودرزی در حاشــیه جلسه ناشــران بزرگ که با حضور رئیس سازمان 
بورس و اوراق بهادار برگزار شــد، افزود: اکنون جلسه مشورتی ناشران بزرگ در 

بورس تهران در حال برگزاری است.
مدیرعامل بورس و اوراق بهادار تهران اظهار داشــت: برداشــت کلی جامعه این 

است که در حال دوری جستن از ریسک های سیستماتیک هستیم.
وی تصریح کرد: در هفته جاری جلساتی را به صورت مستمر برگزار خواهیم کرد 

تا بتوانیم گام های بلندی را به سمت تغییر جو روانی بازار برداریم.

بدهی۴/۲میلیارددلاری۱۷نیروگاه
بهصندوقتوسعهملی

صدا و ســیما- میرمحمد صادقی، عضو هیئــت عامل صندوق توســعه ملی 
در نشســت تخصصی فرصت هــا و چالش های ســرمایه گذاری در صنعت برق 
گفت: صندوق های ســرمایه گذاری در جهان به دلیل نوســانات قیمت نفت از 
ســرمایه گذاری در بخش برق فسیلی به ســمت انرژی های تجدیدپذیر متمایل 
شــدند. وی افزود: عربســتان از سال 2009 تا کنون ســرمایه گذاری در حوزه 
انرژی هــای فســیلی را 1۵ درصد کاهش داده در حالی که ســرمایه گذاری در 
انرژی های تجدیدپذیر را 10 برابر کرده است. عضو هیئت عامل صندوق توسعه 
ملی از بدهــی ۴/2 میلیارد دلاری 17 نیروگاه به این صندوق خبر داد و افزود: 
۸3 درصد مطالبات صندوق توســعه ملی از ۸ نیروگاه است. صادقی بیان کرد: 
در سال های اخیر ســرمایه گذاری در توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر تنها 12۸ 

میلیون دلار بوده است.
وی در پایان مهم ترین مشکل سرمایه گذاری صندوق توسعه ملی در بخش برق 
را تأمین ارز به منظور بازپرداخت اقســاط صندوق و تضمین آن دانست و گفت: 

تعیین تکلیف مطالبات صندوق توسعه ملی از مشکلات کنونی است.

مذاکرهبرایپیوستنایرانبهبانکبریکس

صداوسیما- عبدالناصر همتی، وزیر امور اقتصادی و دارایی با انتشار پیامی در 
شبکه اجتماعی تلگرام نوشت: در حاشیه نشست سران بریکس در قازان روسیه، 
با دیلما روســف رئیس برزیلی بانک توسعه جدید بریکس )رئیس جمهور اسبق 
برزیــل( روند پیوســتن ایران به این بانک و پیش نیاز هــای آن را مرور کردیم. 
وزیر اقتصاد افزود: ســرمایه مجــاز اولیه این بانک 100 میلیارد دلار اســت و 
دفتر مرکزی آن در شــانگهای چین می باشد و سه دفتر منطقه ای در شهر های 
ژوهانســبورگ، سائوپولو و مسکو دارد. وی ادامه داد: شرط استفاده از تسهیلات 

این بانک پیوستن به آن به عنوان سهامدار است.
همتــی افزود: بانک توســعه جدید که نوعی معادل ســازی بانک جهانی برای 
جنوب تلقی می شــود، در حال حاضر دارای ۸ عضــو برزیل، هند، چین، مصر، 
روســیه، بنگلادش، آفریقای جنوبی و امارات است. وی اظهار داشت: هدف این 
بانک تأمین مالی پروژه های زیر ساختی و مرتبط با توسعه پایدار در کشور های 
عضو بریکس و درحال توســعه است. وزیر اقتصاد اضافه کرد: این بانک تاکنون 
به بیش از 100 پروژه درحدود 3۵ میلیار دلار در حوزه های مختلف متناسب با 

اهداف بانک تسهیلات به کشور ها تخصیص داده است.

تخلیهوبارگیری۱۳۶میلیونتنکالادربنادرطی
۷ماههنخستامسال

مهر- میزان تخلیه کالاهــای نفتی طی هفت ماهه نخســت 1۴03 در بنادر 
مالکیتی و حاکمیتی سازمان بنادر و دریانوردی، معادل 16 میلیون و 233 هزار 
و ۵16 تــن، میزان تخلیه کالاهای غیرنفتی معــادل 30 میلیون و 1۸۴ هزار و 
79۵ تــن و مجموع تخلیه کالاهای نفتی و غیرنفتی معادل ۴6 میلیون و ۴1۸ 

هزار و 311 تن بوده است.
میــزان بارگیری کالاهای نفتی در بنادر مالکیتی و حاکمیتی ســازمان بنادر و 
دریانوردی طی هفت ماهه نخســت سال جاری، معادل ۴6 میلیون و 7۵ هزار و 
۴76 تن، میزان بارگیــری کالاهای غیرنفتی ۴3 میلیون و 61 هزار و 3۵۴ تن 
و مجمــوع بارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی معــادل ۸9 میلیون و 136 هزار 
و ۸30 تن بوده اســت. جمع تخلیه و بارگیــری کالاهای نفتی طی هفت ماهه 
نخست ســال 1۴03، معادل 62 میلیون و 30۸ هزار و 992 تن و جمع تخلیه 
و بارگیــری کالاهای غیرنفتی 73 میلیون و 2۴6 هزار و 1۴9 تن بوده اســت؛ 
هم چنین مجموع تخلیه و بارگیــری کالاهای نفتی و غیرنفتی در مدت مذکور 

معادل 13۵ میلیون و ۵۵۵ هزار و 1۴2 تن بوده است.
تخلیه و بارگیری صورت گرفته در بخش عملیات کانتینری نیز طی هفت ماهه 
امسال، معادل 1 میلیون و ۸31 هزار و TEU 960 بود که در قیاس با عملیات 
کانتینری طی مدت مشابه سال گذشته که معادل 1 میلیون و ۵76 هزار و ۸۸۴ 

TEU بود، رشد 16 درصدی را نشان می دهد.

موجهیجانیبازارارزدرحالفروکشاست

تسنیم- جهانبخش سنجابی شیرازی، با اشاره به اتفاقات یک سال اخیر داخلی 
و خارجی که باعث نوســانات شدید و احساســی در بازار ارز شد، گفت: بعد از 
درگیری هــای منطقه ای و اتفاقاتی که در تنش های یک ســال اخیر به جود آمد 
بارها شــاهد افزایش شدید و هیجانی قیمت ارز بودیم که این موج روانی هر بار 

بعد از چند روز توسط بازارساز کنترل و مدیریت شد.
وی ادامه داد: پس از تجاوز محدود رژیم صهیونیســتی که بامداد روزگذشته در 
برخــی از نقاط و پایگاه های نظامی ایران صــورت گرفت و با اقدام دفاعی قابل 
توجه کشورمان مواجه شد، شاهد کاهش موج روانی در بازار ارز هستیم. ما طی 
روزهای گذشته شاهد بودیم که قیمت ارز به طور کاملًا کاذب و هیجانی در حال 
افزایش بود که این روند از صبح روزگذشــته تغییر کرد و موج کاهشی به خود 
گرفت. دبیرکل اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق به برنامه های مختلف بانک 
مرکزی در مدیریت بازار ارز اشاره کرد و اظهار داشت: یکی از تصمیمات مهم و 
ســازنده بانک مرکزی، راه اندازی بازار ارز توافقی است. مطمئناً با راه اندازی بازار 
ارز توافقــی، هم مدیریت عرضه و هم مدیریت تقاضا صورت خواهد گرفت و اگر 
این مدیریت تنها از سوی بانک مرکزی صورت گیرد، در آینده شاهد عقبگرد و 

منطقی شدن بیشتر نرخ ارز هم خواهیم بود.

آگهی ثبتی و دادگستری

ارز

اقتصادکلان

اقتصادبینالملل اشتغال

انرژی

تجارت

بورس

نفتوانرژی

تجارت

کشاورزی
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از تحلیلگران کــه در چند  مهر- بســیاری 
هفته گذشــته در انتظار تشــدید بی ثباتی در 
بازارهــای مالــی بودند در پی حملات شــب 
گذشته اســرائیل به مواضع مختلف در ایران، 
انتظار نداشــتند که صبح روزگذشته بازارهای 
مالی با چنین واکنش مثبتی مواجه شــود با 
این حال، شرایط نشان دهنده ثبات و پایداری 
بالای بازارهای داخلی اســت. این گزارش به 
تحلیل وضعیت بــورس، ارز و طلا در پی این 

تحولات می پردازد.
بازاربورس

بازار بورس تهران به عنوان یکی از حساس ترین 
نهادهای اقتصادی کشــور، به خوبی توانست از 
این شرایط عبور کند و صبح روزگذشته تالار 
شیشه ای نه تنها نلرزید بلکه در یک گام بلند 
2۴ هزار واحدی برای شکستن دوباره مقاومت 

دو میلیون واحدی خیز خوبی برداشت.
رشــد خیره کننــده روزگذشــته به ویــژه در 
شــرایطی که در چند هفته اخیر بازار مملو از 
اخبار منفی بود نشان دهنده جاری شدن حس 
اعتماد سرمایه گذاران به تالار شیشه ای است.

بازارارز
در کنار بورس، بازار ارز نیز نشانه های مثبتی از 
خود نشان داد. قیمت دلار با کاهش محسوس 
به کانال 6۵ هزار تومان بازگشــت و بر اساس 
مشاهدات، بازار ارز به سمت کاهش قیمت در 

حال حرکت است.
این کاهش بــه دلیل عوامــل متعددی نظیر 
افزایش عرضــه و کاهش تقاضا در پی آرامش 

نسبی بازارها قابل تحلیل است.
هرچند بدون شک مقایسه ابعاد عملیات وعده 
صادق 1 و 2 با حملات بامداد روزگذشته رژیم 
غاصب صهیونیســتی گویــای آرامش هر چه 

بیشتر بازار ارز و کاهش قیمت ها است.
براین اســاس کامبیز میرکریمی، عضو هیئت 
رئیســه اتاق بازرگانی ایران و روسیه با اشاره 
به تنش های منطقــه ای و تجاوز محدود رژیم 
صهیونیستی به برخی اهداف نظامی کشورمان 
گفت: تــا چند روز پیش با توجــه به اخبار و 
تنش های منطقــه ای بازار غیررســمی ارز با 
افزایش اندکی همراه شد که البته این افزایش 
نیــز روی ثبــت ســفارش و واردات کالا اثر 
چندانی نداشــت، چون عمــده نیازهای ارزی 

کشــور از طریق مرکز مبادله ایران و ســامانه 
نیما تأمین می شود.

وی اظهار کرد: نوســان اندکی که در چندین 
روز گذشــته به علت تنش های سیاســی در 
بازار ارز رخ داده بود، کاملًا طبیعی اســت که 
خوشــبختانه روند کاهشــی ارز هم از ساعات 
اولیه روزگذشــته آغاز شــد. همچنین برای 
کنتــرل نــرخ ارز نیازی به صدور بخشــنامه 
جدید از ســمت بانک مرکزی نیست، چراکه 
طی یک ســال اخیر تجربه ثابت کرده با آرام 
شــدن فضا، نرخ ارز نیز دوباره به کانال قبلی 

خود باز می گردد.
میرکریمی با اشاره به اینکه این اتفاقات بیشتر 
جنبــه روانی بر بــازار ارز دارد؛ گفت: ســال 
گذشــته نیز به صورت مکرر شــاهد اتفاقات و 
تنش های سیاســی خارجی و داخلی بوده ایم 
که باعث نوســانات محدود و کوتاه مدتی در 
نرخ ارز شــد که این هیجانــات کاذب خیلی 
زود فروکش کــرد و قیمت ارز دوباره به همان 
کانال های قبلی بازگشــت؛ ماننــد اتفاقی که 
دیشــب تجربه کردیم و در حال حاضر شاهد 

روند ریزشی دلار هستیم.
عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی ایران و روسیه 
خطاب به مردم که تحت تأثیر هیجانات کاذب 
بازار قــرار گرفته انــد، گفت: مــردم نباید با 
این گونه اتفاقات نگران شوند و فریب دلالان را 
بخورند، چون در موارد مشابه قبلی نیز شاهد 
بودیم افزایش نرخ ارز با اقدامات بانک مرکزی 

بلافاصلــه بعد از چند روز کنترل شــد و روند 
اصلاحی خود را آغاز کرد که این بار هم قیمت 
ارز دوباره به ســطح و کانــال قبل از تنش ها 

خواهد رسید.
وضعیتبازارطلاوسکه

بازار طلا و ســکه نیز شــاهد افت چشمگیری 
بود و در پی سقوط شدید قیمت دلار در بازار 
ارز، قیمت ســکه نیز بیش از ۵ میلیون تومان 
ریزش کرد. این در حالی اســت که قیمت هر 
گرم طلای 1۸ عیار نیز با اصلاح بیش از ۴/6 

درصدی بالای 200 هزار تومان آب رفت!
در همین راستا نادر بذرافشان، رئیس اتحادیه 
فروشندگان و ســازندگان طلا، جواهر، نقره و 
ســکه تهران درباره وضعیت بازار طلا و ســکه 
اظهار کرد: با وجود افزایــش12 دلاری اونس 
طــلا در بازارهای جهانی، قیمت ســکه و طلا 
در بازارهای داخلی با شروع کاری صنعت طلا، 
روند کاهشی نسبت به اوج افزایش داشته است.
وی افــزود: در حــال حاضر هــر گرم طلای 
1۸ عیــار بــا حــدود 170 هــزار تومــان 
 کاهش بــه ۴ میلیــون و ۴17 هــزار تومان 

رسیده است.
بذرافشــان ادامه داد: در بازار ســکه نیز سکه 
طــرح جدید با حدود ۴ میلیون تومان کاهش 
به ۵0 میلیون تومــان، طرح قدیم با حدود 2 
میلیون تومان کاهــش به ۴6 میلیون و ۵00 
هزار تومان، نیم سکه با حدود 2 میلیون تومان 
کاهش به 27 میلیــون ۵00 هزار تومان، ربع 

سکه با یک میلیون و ۵00 هزار تومان کاهش 
به 17 میلیون و ۵00 هزار تومان و ســکه یک 
گرمی با 600 هزار تومان کاهش به ۸ میلیون 

تومان رسیده است.
وی اضافــه کرد: علت افــت قیمت ها در بازار 
طــلا کاهش نرخ ارز در بازار آزاد بوده اســت. 
هم چنین خبر مربوط بــه عرضه یک میلیون 
ســکه در بازارهای داخلی نیز بر افت قیمت ها 

اثر گذاشت.
بذرافشــان تصریح کرد: از ســویی دیگر طبق 
اعلام بانک مرکزی از این هفته سکه با ضرب 
سال 1۴00 عرضه می شود. هم چنین سکه با 
تاریخ روز تولید خواهد کرد که همین خبرها 

نیز قیمت ها را در بازار تحت تأثیر قرار داد.
رئیس اتحادیه طلای تهران با بیان اینکه باید 
دید شــرایط بازارهای جهانی به چه سمت و 
سویی می رود، گفت: در حال حاضر نسبت به 
اوج قیمت ها، نرخ ســکه و طلا کاهشی شده 
اســت و التهابی در بازار نداریم و بازار شرایط 
عادی دارد. بر همین اساس نیز امیدواریم که 

شاهد ثبات قیمت ها باشیم.
سقوط۲۰درصدیاقتصادرژیمصهیونیستی

اسفند ماه سال گذشته بلومبرگ طی گزارشی 
به نقل از اداره آمار رژیم صهیونیستی از اینکه 
این رژیم یکی از بدترین عملکردهای اقتصادی 
در تاریخ پیدایش خود را در ســه ماهه پایانی 

سال گذشته به ثبت رسانده است خبر داد.
در این گــزارش دلیل کوچک شــدن 19/۴ 
درصدی اقتصاد صهیونیست ها تبعات درگیری 
نظامی با نیروهای مقاومت فلســطینی در غزه 
عنوان شــده که دلیل آن هــم فرخوان حجم 
گســترده نیروهای ذخیره ارتش از یک ســو 
و تخلیه بســیاری از مناطق در سرزمین های 

اشغالی عنوان شده است.
پیش تر رویتــرز و بلومبرگ افــت حدود 10 
درصــدی را برای اقتصاد رژیم صهیونیســتی 
در ســه ماهه پایانی ســال 2023 پیش بینی 
کرده بودند که رقم واقعی منتشر شده از سوی 
مراجع رسمی این رژیم 2 برابر پیش بینی های 

مذکور است.
کارشناســان اقتصــادی می گوینــد درگیری 
بــا نیروهای فلســطینی از یک ســو موجب 
فراخوان گسترده نیروهای ذخیره ارتش رژیم 

صهیونیســتی شد که ۸ درصد نیروی کار این 
رژیم را درگیر کرد و از سوی دیگر فعالیت های 
را  اقتصــادی  ســرزمین های  در   اقتصــادی 

فلج کرد.
اتفاقات رخ داده به خاطــر جنگ با نیروهای 
فلســطینی شــبیه شــیوع ویروس کرونا به 
اقتصــاد صهیونیســت ها شــوک وارد کرد و 
موجب شــد تا شــاهد کاهش شدیدی تولید، 
مصرف و خالی شــدن مدارس، شــرکت ها و 
فعالیت های ســاختمانی در این منطقه باشیم 
و این حجم اتفاقات ضربه سنگینی به اقتصاد 

صهیونیست ها وارد کرده است.
این در حالی اســت که مطابق با آمار تارنمای 
ریولوت شــوک وارد شــده به اقتصــاد رژیم 
صهیونیســتی ناشــی از عملیات کشورمان به 
قلب ســرزمین های اشغالی موسوم به عملیات 
»وعده صادق 2« ارزش پول صهیونیست ها را 

1/6 درصد کاهش داد.
گفتنی است که کشورمان در حمایت از محور 
مقاومــت و در تلافی ترور فرماندهان مقاومت 
از جمله اســماعیل هنیه و سید حسن نصرا... 
سرزمین های اشغالی را با صدها فروند موشک 

بالستیک پیشرفته هدف قرار داد.
آرامشمطلقدربازارها

در نهایــت، وضعیــت بازارهای مالــی ایران 
نشــان دهنده آرامــش مطلق در ایــن بازارها 
اســت و واکنش به موقع پدافند هوایی ایران 
در رهگیری های مؤثر پس از حملات اسرائیل، 
چتــر حمایتــی بود کــه حس امنیــت را به 
ســرمایه گذاران بازگرداند و به نظر می رسد که 
این حمــلات نه تنها نتوانســته اند تأثیری بر 
روند بازارهای ایران بگذارند بلکه پاســخ مؤثر 
پدافند هوایی ایران، آرامش و ثبات بیشــتری 

به بازارها بخشید.
از همین رو بــورس با رویکرد مثبت و اعتماد 
به نفس سرمایه گذاران در حال فعالیت است، 
در حالی که دلار و طلا در حال کاهش قیمت 
هستند. این شــرایط می تواند امیدواری برای 
یــک دوره تثبیت و رشــد در آینده باشــد و 
نشــان دهنده این اســت که ایران با قدرت به 
استقبال چالش ها می رود و تحلیلگران بر این 
باورند که ادامه این وضعیت می تواند به ثبات 

بیشتر اقتصادی کمک کند.

بازارهای ایران زیر چتر پدافند هوایی؛ 

بورسصعودیوارزوطلاریزشی

ایسنا- سامانه جســت وجوی شغل با هدف ایجاد بستری 
مناســب برای ارتباط کارجویان و کارفرمایان توسط وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی راه اندازی شد تا افراد جویای کار 
و کارفرمایان نیازمند نیروی کار بتوانند از خدمات ســامانه 

بهره مند شوند.
با ایجاد این ســامانه عــلاوه بر فراهم شــدن امکان ثبت 
درخواســت شغلی توســط جویندگان کار، کارفرمایان نیز 
فرصت های شــغلی مــورد نظر خود را به طــول رایگان در 
ســامانه بارگــذاری و نیروی کار ماهر و مورد نیازشــان را 

تأمین می کنند.
این ســامانه با هدف نظارت بر عملکــرد کاریابی ها، ایجاد 
شــفافیت در بــازارکار، عدم مراجعه حضــوری، کم کردن 
هزینه جست و جوی شغل و تسریع در نقل و انتقال نیروی 
کار ایجاد شده و بستری برای ارتباط بین کارفرما و کارجو 

به شمار می رود.
این سامانه ویژگی ها و مزایای بسیاری دارد که از جمله آنها 
می توان به دسترســی به اطلاعات صحت سنجی شده بازار 
کار، شناسایی بیکاران،توســعه کاریابی ها و بهبود وضعیت 
اشــتغال اشــاره کرد.کارجویان می توانند پــس از تکمیل 
رزومه، فرصت های شــغلی مورد نظر خود را جســت وجو 

کرده و در صورت تمایل، درخواست های استخدامی خود را 
در ســامانه به ثبت برسانند.کارفرمایان نیز از طریق سامانه 
درخواست خود را برای جذب نیروی کار ثبت و شرایط کار 

را بارگذاری کنند.
بــه اعتقاد کارشناســان بــازار کار با توجه بــه آمار بالای 
بیکاری فارغ التحصیلان، ایجاد ســامانه جست وجوی شغل 
 در توســعه کاریابی ها و بهبود وضعیت اشــتغال در کشور 

اثرگذار است.
در همیــن راســتا،  امیــد ملــک، مدیرکل دفتر توســعه 
نهادهای اشــتغال و هدایت نیــروی کار وزارت تعاون، کار 
و رفــاه اجتماعی به تازگی جزئیات جدیدی از آمار ثبت نام 
کارجویان و فرصت های شــغلی در ســامانه جست وجوی 
شــغل ارائه کرده و گفته اســت: از زمان راه اندازی سامانه 
جســتجوی شــغل تاکنون، در مجموع تعــداد 2۵3 هزار 
درخواست شغلی از سوی کارجویان و هم چنین تعداد ۴۵۵ 
هزار فرصت شــغلی توســط ۴0 هزار نفر از کارفرمایان در 

سامانه ثبت شده است.
به گفته وی طبق آمارها،تعداد 292 هزار نفر از جویندگان 
کار به کارفرمایان معرفی شــده و اطلاعات ۵2 هزار نفر از 
معرفی شدگان به عنوان بکارگمارده شده در سامانه به ثبت 

رسیده است.
ملک هم چنین از راه اندازی نســخه موبایلی سامانه جست 
وجوی شــغل خبر داده و گفته اســت: این اقدام با هدف 
تســهیل در ارائه خدمات مطلوب کاریابی و اتصال ســریع 
کارجویان و کارفرمایان و ایجاد شــفافیت و پویایی در بازار 

کار صورت گرفته است.
نتایــج ســامانه جســت وجــوی شــغل از بکارگمــاری 
39درصدی زنــان و 61 درصدی مردان نــزد کارفرمایان 
حکایــت دارد. هم چنین 33درصد از بکارگمارده شــدگان 
دارای تحصیــلات عالیــه هســتند که بیشــترین میزان 
 به مقطــع تحصیلی کارشناســی با تعــداد 120 هزار نفر 

تعلق دارد.
پیشــتر گزارش ها از ثبــت 27۵ هزار فرصت شــغلی در 
ســامانه جســت وجوی شــغل حکایت داشــت.طبق این 
گزارش درخواست شــغلی بیش از 1۴0 هزار متقاضی کار 
و درخواســت نیروی کار 27 هزار کارفرما در سامانه ثبت و 
93 هزار معرفی نامه از طریق دفاتر کاریابی برای کارجویان 

صادر شده بود.
به گفته کارشناســان، بــا توجه به کمبود نیــروی کار در 
بســیاری از نقاط از جمله شــهرک های صنعتی، راه اندازی 

سامانه جســت و جوی شغل می تواند در تأمین نیروی کار 
 مورد نیــاز کارفرمایان بنگاه ها و واحدهــای تولیدی مؤثر 

واقع شود.
افــراد متقاضــی کار که از مهــارت خاصــی برخوردارند، 
می توانند در ســامانه جســت وجوی شــغل نام نویســی و 
فرصت های شــغلی موجود را بررســی کنند. هم چنین آن 
دســته کارفرمایانی که به دنبال جذب نیروی کار ماهر در 
بخش های مختلف هســتند با ثبت نام در ســامانه جست 
وجوی شغل،  می توانند رزومه های مختلف و درخواست های 
 شــغلی را مشــاهده و از میان آنها نیروی مورد نیاز خود را 

انتخاب کنند.
کلیــه کارفرمایــان و جویندگان کار با مراجعه به نشــانی 
https://shoghl.mcls.gov.ir می تواننــد از مزایا و خدمات 

سامانه استفاده کنند.

ثبت بیش از ۲۵۳ هزار درخواست شغلی توسط کارجویان

»شنبه عادی« در بخش انرژی کشور

صادرات ایران به تاجیکستان ۳۳ درصد افزایش یافت

۲۹ همت از مطالبات گندمکاران 
پرداخت شد



ایســنا- با رفتن روبرتو مانچینی از تیم ملی عربستان، پپ گواردیولا به صدر فهرست 
پردرآمدترین مربیان جهان رســید  پپ گواردیولا، ســرمربی منچسترســیتی، پس از 
اخــراج روبرتو مانچینی از تیم ملی عربســتان پردرآمدترین ســرمربی جهان اســت. 
مانچینی سالانه حدود ۲۱.۵ میلیون پوند دستمزد می گرفت و از این نظر پردرآمدترین 
مربی جهان بود اما گواردیولا اکنون با ۲۰ میلیون پوند در ســال به رتبه نخست رسید. 
گواردیولا از ســال ۲۰۱۶ هدایت منچسترســیتی را بر عهده دارد. قرارداد کنونی او با 
ســیتیزن ها تا پایان ژوئن ۲۰۲۵ اعتبار دارد و خبــری مبنی بر تمدید قراردادش با 
همشــهری ها به گوش نمی رســد.روبرتو مانچینی برای فسخ قراردادش سالانه ۲۰ 
میلیون یورو به عنوان غرامت دریافت کرده که رقمی بســیار چشمگیر است. تیم 
ملی فوتبال عربســتان از چهار بازی اش در انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ تنها پنج 

امتیاز را کسب کرد و همین باعث شد تا این مربی کارش را از دست بدهد.
به نوشــته Sport24 در رده دوم، میکل آرتتا، سرمربی اسپانیایی آرسنال، قرار 
دارد که اخیرا قرارداد جدیدی را با توپچی ها امضا کرده و دســتمزدش را از ۹ 
به ۱۵ میلیون پوند در ســال افزایش داده است. دیگو سیمئونه، سرمربی اتلتیکو 
مادرید، با کاهش دســتمزدش از ۱۶ میلیون پوند به ۱۳ میلیون پوند در سال در 
رده سوم است و کارلو آنچلوتی، سرمربی رئال مادرید، و ژوزه مورینیو، سرمربی فنرباغچه، دیگر 

مربیانی اند که در بین ۵ نفر اول قرار گرفته اند.

کمپانی ســونی تاریخ اکران چهارمین قســمت از ســری 
فیلم های »مرد عنکبوتی« با بازی تام هالند در نقش اصلی 

را اعلام کرد.
 کمپانی ســونی اعلام کرد که »مــرد عنکبوتی« در تاریخ
۲۴ جــولای ۲۰۲۶ دوباره به ســینماها می آید و تام هالند 
برای قســمت چهارم این فیلم که هنــوز عنوانی ندارد، به 
نقش خود بازمی گردد و دِستین دانیل کرتون هم کارگردان 

آن خواهد بود.
هالند آخریــن بار در فیلم »مرد عنکبوتــی: راهی به خانه 
نیست« در ســال۲۰۲۱ به عنوان مرد عنکبوتی ظاهر شد، 
فیلمی که با موضوع چندجهانی، علی رغم چالش های ناشی 
از پاندمــی کرونا توانســت ۱.۹۱۶ میلیارد دلار در گیشــه 

جهانی فروش کند.

هالنــد پیش از این در فیلم های »مرد عنکبوتی: بازگشــت 
به خانه« )۲۰۱۷( و »مرد عنکبوتی: دور از خانه« )۲۰۱۹( 
نقش آفرینی کرده و در فیلم هــای »کاپیتان آمریکا: جنگ 
داخلی« )۲۰۱۶(، »انتقام جویان: جنگ بی نهایت« )۲۰۱۸( 
و »انتقام جویــان: پایان بازی« )۲۰۱۹( نیز حضور داشــته 

است.
 انتظــار مــی رود هالنــد ســال آینــده مقابــل دوربین 
»مرد عنکبوتی« جدید برود، سالی که برای او بسیار شلوغ 
خواهــد بود. او همچنین در حــال فیلمبرداری فیلم جدید 
کریســتوفر نولان خواهد بود و ممکن است نقشی در فیلم 
»انتقام جویان: روز قیامت« از اســتودیوهای مارول نیز ایفا 

کند.
به گزارش هالیوود ریپورتر، کمپانی ســونی کنترل حقوق 

فیلم شخصیت سینمایی مرد عنکبوتی را در اختیار دارد، در 
حالی که اســتودیوهای مارول متعلق به دیزنی، این فیلم ها 
را به طور مشــترک با ســونی تولید می کنند. این همکاری 
تاریخی در ســال۲۰۱۵ به امضا رســید و به مرد عنکبوتی 

اجازه داد تا وارد دنیای سینمایی مارول شود.
تــام هالند در ســال ۲۰۲۶ و یک هفته قبل 

از اکران »مــرد عنکبوتی۴«، با فیلم جدید 
ساخته کریستوفر نولان محصول یونیورسال 
کــه در تاریــخ ۱۷ جــولای ۲۰۲۶ اکران 

می شــود، بر روی پرده بــزرگ خواهد بود. در 
صورتی که او یکــی از بازیگران فیلم »روز قیامت« 

مارول نیز هست و این فیلم از تاریخ اول می ۲۰۲۶ نیز در 
سینماها خواهد بود.
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سریال طنز جدید با بازی بیوک میرزایی و وحید آقاپورتاریخ اکران »مرد عنکبوتی ۴« اعلام شد
سریال »دشتستان« تولید مرکز سیمافیلم در ژانر طنز و فانتزی با بازی بیوک 

میرزایی و وحید آقاپور در مرحله تصویربرداری است.
ســریال »دشتســتان« به کارگردانی امیر بشــیری با فضایی طنز اتفاقات یک 

خوابگاه دانشجویی پسرانه را روایت می کند.
این مجموعه نمایشی در مرکز ســیمافیلم ساخته می شود و به موضوع 

جوانان و تفاوت نسلی آنها می پردازد.
وحید آقاپور، بیوک میرزایی، ســیامک صفری، مهســا طهماسبی، نیما 
شــکیبایی و ســامان دارابی از جمله بازیگران این مجموعه تلویزیونی 

هستند.
»دشتســتان« به کارگردانی امیر بشــیری، تهیه کنندگــی آرمان زرین کوب و 

نویسندگی محمد نقایی در ۳۰ قسمت در حال تولید است.

»سال گربه« از ۱۵ آبان اکران آنلاین می شود
کمــدی »ســال گربــه« به 
مصطفی  کارگردانی  و  نویسندگی 
تقــی زاده و تهیه کنندگی ســعید 
خانی از سه شــنبه ۱۵آبان ساعت 
۲۰ به صورت آنلاین اکران خواهد 

شد.
»ســال گربه« یکــی از فیلم های 
امســال ســینماها  اکران  کمدی 
اســت که فروش ۶۴ میلیاردی را 

در گیشه تجربه کرد.
بهرام افشاری، سارا بهرامی، هومن 
لادن  قربانــی،  شــبنم  برق نورد، 

ژاوه ونــد، مرتضی تقی زاده و رضا رشــیدپور با حضور افتخــاری علی اوجی و 
حمید معصومی نژاد از جمله بازیگران این فیلم هستند.

داستان »سال گربه« با محوریت مردی به نام جهانگیر و با بازی بهرام افشاری 
روایت می شود که در سال گربه متولد شده و نحسی این سال که هر ۱۲ سال 
یک بار اتفاق می افتد، باعث ایجاد دردســر برای اطرافیانش می شــود. به علاوه 
اینکه او علاقه عجیبی هم به شــهرت دارد و برای مشهور شدن، حاضر است 

دست به هر کاری بزند.

شب نشینی فرهنگ و هنر و روایت در »نَقل و نقُل«
ســری جدید برنامه »نقَل و نقُل« به میزبانی حامد عســکری از شب گذشته 

ساعت ۲۲ روانه آنتن شد.
این برنامه که یک دورهمی صمیمانه با اهالی فرهنگ و هنر اســت، با حضور 
مهمانان ویژه و اجرای حامد عســکری لحظات خوشی را برای مخاطبان رقم 

می زند.
برنامــه »نقَــل و نقُل« کاری از گروه معارف اســلامی شــبکه دو ســیما به 
تهیه کنندگی محمدحسام مدنی و سردبیری و کارگردانی علیرضا کاردان امین 
اســت که به صورت روتین شــنبه ها و یکشنبه ها میزبان مخاطبان شبکه دو 

سیماست.

سینما

تلوزیون

 سریال

ورزش

ایرنــا- در لیگ برتــر والیبال ایران شــائبه 
شرط بندی وجود دارد؛ اما مسئولان برگزارکننده 
این مسابقات اهمیتی به این مسأله نمی دهند و 
تنها به برگزاری مســابقات بدون در نظر گرفته 

مسائل دیگر اکتفا کرده است.
والیبال ایران علاوه بر مشکلات حادی که دارد 
با معضلی روبروســت که سال هاست درگیر آن 
اســت. با وجود اینکه در چند ســال گذشــته 
مســئولان وقت فدراســیون والیبال شعارهای 
مختلفــی دربــاره اینکه با شــرط بندی مقابله 
خواهد شــد اما هیچگاه چنین اراده ای از سوی 
آنها دیده نشد. بهانه ای هم که در این خصوص 

عنوان می شود نبود مستندات است.
در اینکه برخی بازیکنان و مربیان والیبال ایران 
در شرط بندی ها نقش دارند شکی وجود ندارد. 
آنها به دلیل اینکه از بی تفاوتی مسئولان والیبال 
ایران و به خصوص مســئولان ســازمان لیگ 
نسبت به شزط بندی آگاهی دارند خیلی راحت 
در ایــن حوزه فعالیت می کننــد. عجیب اینکه 
ســازمان لیگ والیبال حتــی در این خصوص 
به شکل پژوهشــی هم به این مسأله نپرداخته 
اســت. پیدا کردن سایت هایی که با ضریب بالا 
برخی مســابقات لیگ والیبال را به شرط بندی 
گذاشــته اند کار چندان ســختی نیست. با یک 

سرچ ساده می توان این ســایت ها را پیدا کرد. 
پس از ایــن کار می توان نتایجــی که حداقل 
روی کاغذ غیرمتعارف هستند را با ضرایب درج 
شــده در سایت های شرط بندی مقایسه کرد و 
هرگونــه ارتباطی می تواند یک ســرنخ در پیدا 

کردن افراد دخیل در شرط بندی ها باشد.
بســیاری از چهره هــای مطــرح والیبــال در 
گفت وگوهای غیررســمی خود اذعان دارند که 

شــرط بندی در والیبال ایران وجــود دارد؛ اما 
به دلیــل اینکه احتمال دارد فــرداروزی مورد 
بازخواســت قــرار بگیرند و از آنها مســتندات 
خواســته شــود از مصاحبــه در این خصوص 

اجتناب می کنند.
در یکــی از بازی های فصل جــاری لیگ برتر 
والیبال، یکی از ســایت های شــرط بندی برای 
 پیــروزی یکی از تیم های قعرنشــین ضریب ۶ 

در نظر گرفته بود. یعنــی اینکه اگر تیم بازنده 
به پیروزی می رســید کســانی کــه روی برد 
 این تیم شــرط بنــدی کرده بودند پول شــان

۶ برابر می شد. این مسأله می تواند برای برخی 
بازیکنان وسوسه انگیز باشد. چراکه آنها با این 
استدلال که شکســت در مرحله گروهی لیگ 
برتر، اهمیت آنچنانی ندارد در شــرط بندی ها 
شــرکت می کنند و برای اینکه پولشــان چند 

برابر شود در زمین بازی کم کاری می کنند.
علاوه بــر فدراســیون والیبال، باشــگاه ها نیز 
می توانند نقش موثری در مقابله با شــرط بندی 
بازیکنان و مربیان داشــته باشــند. آنها نباید 
از کوچکتریــن احتمالی کــه در این خصوص 
وجود دارد به راحتــی عبور کنند. قطعا مراجع 
ذیربط آمادگی همکاری با فدراســیون والیبال، 
سازمان لیگ و باشگاه ها را در برخورد با معضل 
شــرط بندی دارند. در حال حاضر سازمان لیگ 
والیبال فقط روی برگزاری مسابقات تمرکز دارد 
و نگاهی که در حال حاضر به لیگ برتر والیبال 
وجود دارد هیچ تفاوتی با دهه ۶۰ و ۷۰ ندارد و 
این رقابت ها با مشکلات زیادی چه در ساختار 

و چه در برنامه ریزی روبروست.
شرط بندی هم واقعیتی است که قطعاً مسئولان 
ســازمان لیگ والیبــال در توجیه عدم برخورد 

بــا آن عنــوان می کنند که باید مــدارک لازم 
وجود داشــته باشــد تا بتوان بــه این معضل 
رسیدگی کرد؛ اما مستندات و مدارک پیرامون 
شــرط بندی، خودشــان روی میز مســئولان 
ســازمان لیگ قرار نمی گیرنــد و باید برای به 

دست آوردن آنها تلاش شود.
دو ســال پیش هم به موضوع شــرط بندی در 
والیبال پرداختــه بودیم اما همانگونه که انتظار 
می رفــت توجیه مســئولان وقت فدراســیون 
والیبال در خصوص کم کاری در والیبال این بود 

که باید مستندات وجود داشته باشد.
یکی از مربیــان مطرح والیبال ایــران در این 
خصوص گفــت: شــرط بندی در والیبال ایران 
وجــود دارد و نمی توان ایــن واقعیت را کتمان 
کرد. من به شــخصه این مســأله را به شــکل 
فنی احســاس کرده ام؛ اما اینکه توقع داشــته 
باشــند در این خصوص سند و مدرک رو شود 
امکان پذیر نیست. وی افزود: فدراسیون والیبال 
باید به شکل جدی برخی اتفاقات در لیگ برتر 
و حتی لیگ دســته اول را رصد کند. تعدادی 
هــر چند اندک بازیکن و مربی هســتند که در 
شرط بندی ها شــرکت می کنند؛ به خصوص در 
مرحله مقدماتی لیگ این مسأله نمود بیشتری 

دارد.

 قمار سرنوشت در والیبال، سقوط در دام سایت های شرط بندی
دعوت ۶ وزنه بردار جوان استان فارس

 به اردوی تیم ملی وزنه برداری
محمد اســفندیاری، حسن عمادی، علیرضا عباســپور، محمدامین حبیبی، 
حمیدرضا زارعــی و امیرعلی نام آور به اردوی آماده ســازی تیم ملی جهت 
حضور در رقابت های وزنه برداری قهرمانی نوجوانان و جوانان آســیا دعوت 
شــدند .این اردو از امروز به میزبانی مجموعه ورزشــی آزادی آغاز می شود.
وزنه برداران کشــورمان خود را مهیای حضور در در رقابت های وزنه برداری 
قهرمانی نوجوانان و جوانان آســیا می کنند. رقابت های وزنه برداری قهرمانی 
نوجوانان و جوانان آسیا ۲۹ آذر ماه به میزبانی دوحه قطر برگزار خواهد شد.

شیراز قهرمان جودو آقایان فارس شد
  ایرنا- پیکارهای جودو آقایان بزرگســال  اســتان فارس تحت عنوان هفته 
تربیت بدنی و کنگره ملی ۱۵ هزار شــهید اســتان با قهرمانی تیم شــیراز 
پایان یافت. رئیس هئیت جودو فارس گفت: در این مســابقات که در ســالن 
 جودو مجموعه ورزشــی تختی شیراز برگزارشد،  تیم شیراز با سه نشان طلا ،
۲ نقره و ســه برنز عنوان نخســت را به خود اختصاص داد. وحید زارع نژاد 
ادامه داد:  همچنین تیم فســا با ۲ طلا،  سه نقره و ۲ برنز نائب قهرمان شد و 

تیم مرودشت هم با یک طلا، یک نقره و هفت برنز بر سکوی سوم ایستاد.
وی بیــان کرد:  همچنیــن در بخش انفرادی که در هفت وزن بر گزار شــد، 
محمد حســین زاده)فســا( علیرضا رضایی)فســا( محمد صفری)مرودشت( 
محمد اصغری)شــیراز( احمدرضا برهانی)شیراز( حفیظ الله رحمانی)شیراز( 

و عباس سونی از استهبان بر سکوی قهرمانی ایستادند.
زارع نــژاد گفت:  محســن توانگر، غلامرضا حنایی، ابوذر ارشــاد، محمد حق  
شناس، حمید ســیارپور، مجتبی اولاد حســینی، مهدی جعفرپور، مجتبی 
جاماســبی، حســین معلم، محمد رضا کارگر و محسن رحیمی قضاوت این 

رقابت ها را بر عهده داشتند.

پرونده ویلموتس با ۴ میلیون و ۷۰۰ هزار دلار بسته شد
ایســنا- معاون امور بین الملل فدراسیون فوتبال از بسته شده پرونده مربی 
بلژیکی ســابق تیم ملی خبر داد.علی تارقلی زاده از بسته شدن پرونده مارک 
ویلموتس با پرداخت حدود ۴ میلیون و ۷۰۰ هزار دلار از سوی فدراسیون فوتبال 
خبر داد.به گفته او، پرونده این مربی بلژیکی یک آبان ۱۴۰۳ در فیفا بســته 
شده است.مارک ویلموتس سرمربی سابق تیم ملی فوتبال ایران، بعد از دریافت 
نکردن دو ماه حقوقش، ایران را ترک و علیه فدراســیون فوتبال در فیفا طرح 
 شکایت کرد که این موضوع در نهایت به محکومیت فدراسیون فوتبال به حدود

۶ میلیون دلار منجر شد.

تمرکزتان روی باشگاه نیست؛
واکنش سرمربی الاتحاد کلبا 

به رفتار غیرحرفه ای قایدی پس از تعویض

مهر- تیم های فوتبــال الاتحاد کلبا و الوحده امارات در هفته ششــم لیگ 
 ادنــوک امارات رو در روی هم قرار گرفتنــد که این بازی در نهایت با نتیجه
۳ بر یک به ســود الوحده به پایان رســید. تنها گل الاتحاد کلبا در این بازی 
توســط شــهریار مغانلو مهاجم ایرانی این تیم وارد دروازه الوحده شد.مهدی 
قایــدی وینگر الاتحاد کلبــا در دقیقه ۶۶ بازی تعویض و جــای خود را به 
گوســتاوو داد اما این تعویض بــه مذاق قایدی خوش نیامــد و بدون اینکه 
 به هم تیمی و ســرمربی خود دســت دهد به حالــت ناراحت راهی رختکن
شد.»ووک رازوویچ«، سرمربی الاتحاد کلبا در پایان بازی گفت: وقتی که شما 
خوب تمرین نمی کنید و روی بازی های باشگاهی تمرکز ندارید نمی توانید در 
سطح خوبی قرار داشته باشــید. ما باید شما را به آن سطح خوب برسانیم و 

پس از آن در ترکیب قرار دهیم. 

 کارگردان فیلم ســینمایی »مفت برَ« گفت: بعد از انقلاب همیشه گفتند سینمای ایران 
در کماســت و این حال بد را در هر دوره ای به یک سری فیلم در یک ژانر خاص نسبت 

داده اند.
مفت برَ دومین تجربه عادل تبریزی در مقام کارگردان است. این فیلم که حال و هوایی 
شبیه به نخســتین اثر او یعنی گیج گاه دارد تاکنون و پس از گذشت یک ماه از اکران، 
 ۲۱ میلیارد تومان در گیشــه فروش داشته است، هرچند این فروش با حدود ۴۰۰ هزار

تماشــاگر رقم خورده اما در چند هفتــه اخیر این کمدی را به جایگاه ســومین فیلم 
پرفروش هفته رسانده است.

وی دربــاره مفت برَ گفت: طرح فیلم مفت برَ برای آقای فرحبخش بود و وقتی من اضافه 
شــدم، نقطه نظرات خودم را درباره فیلمنامه گفتم و ایده را همراه با فیلمنامه نویســان 
پرورش دادیم. ورود من به این فیلم باعث شــد حال و هوای جهان خودم به فیلم وارد 
شــود، در زمان نگارش فیلمنامه، فضاها و دیالوگ هایی را به پیشــنهاد خودم به فیلم 

اضافه کردیم و ســعی کردم پارودی ســینمایی )تقلید طنزگونه از یک کار 
هنری دیگر( شــکل بگیرد؛ مثلًا در دیالــوگ ابتدایی عبارت »دریا توفانی 
اســت یا آفتابی«؟ دیالوگی در فیلم گروگان بــه تهیه کنندگی خود آقای 
فرحبخش بود، ســعی کــردم اینها را اضافه کنم و ارجاعات ســینمایی به 

قصه بدهم.
نسبت »مفت بَر« را با فیلم های فارسی چطور می بینید؟

بعضی واژه ها در معادلات ســینمای ایران بی معنا است؛ مثلًا واژه سینمای 
معناگرا، واژه بی معنایی است. ســینمای معناگرا یعنی چه؟ اینها واژه های 
غلطی اســت. فیلمفارســی یعنی چه؟ ما ایرانی هستیم و زبان مان فارسی 
است. ســینمای بدنه اصطلاح دیگری اســت که اصلًا به کلیت و حیثیت 

سینمای ایران نمی آید.
قائل به این اصطلاحات نیستم. ســینما، سینماست. کسی نمی تواند برای 
سینما نسخه بپیچد، همان قدر که یک نفر ممکن است بگوید مفت برَ فیلم 
بدی است، من می توانم آدمی را به او نشان بدهم که مفت برَ را بهترین فیلم 
در حال حاضر بداند. چه کسی می تواند بگوید داریوش مهرجویی فیلمساز 
بهتری اســت یا مسعود کیمیایی؟بعضی واژه ها در معادلات سینمای ایران 

بی معنا است.

ما باید یاد بگیریم به جهان های متفاوت هر فیلم سفر کنیم و برای آن آماده باشیم. 
اگــر یــک فیلم خیلی بد اجتماعی هم بســازید، عده ای پیدا می شــوند که آن فیلم را 
دغدغه مند می دانند، هیچ کس آن فیلم را از ریشــه نمی زند. خود فیلمساز اما می تواند 
ژستی بگیرد و برای او کف و دست هم می زنند و او را دغدغه مند می دانند. برعکس آن، 
سینمای کمدی بسیار پرریسک است؛ ما چقدر می توانیم ذهنیت های قبلی خود را کنار 

بگذاریم و وارد جهانی شویم که حامد بهداد را متفاوت با هر اثر دیگری از او ببینیم؟
حامــد بهداد در دورانی فیلم های خوب زیــادی کار کرده، در این بین  می آید و مفت برَ 
بــازی می کند. آیا برای پول این کار را می کند؟ مســلماً نه. این جذاب اســت که یک 
بازیگر قالب شکنی می کند و نقش یک کاراکتر را تا این اندازه کاریزماتیک ایفا می کند. 
پذیرش ریسک بازیگری برای آقای بهداد قابل تقدیر است. این ریسک ها را کدام بازیگر 
انجام می دهد؟ هرچند این ریســک ها را خود تاریخ سینما زیاد داشته اما هر بار به آن 

نقد می شود.

کارگردان »مفت برَ«: 

از نظر برخی، سینمای ایران همیشه در کماست

صعود گواردیولا به صدر جدول پردرآمدترین 
مربیان جهان

کمیته انضباطی منتظر دفاعیه استقلال
درباره پوستر جنجالی

کمیته انضباطی فدراســیون فوتبال از باشگاه استقلال خواست 
تا دفاعیه خود درباره پوســتر جنجالی اش بــرای بازی با خیبر 

خرم آباد را ارسال کند.
 کمیته انضباطی فدراســیون فوتبال اعلام کرد باتوجه به تخلف 
صورت گرفته از ســوی باشگاه فرهنگی ورزشی استقلال تهران 
مبنی بر نقض ماده ۶۷ مقررات انضباطی از طریق انتشار پوستر 
نسبت به باشــگاه خیبر خرم آباد، باشگاه استقلال باید دفاعیات 
 کتبی خود را ظرف مهلت ۴۸ ساعت به کمیته انضباطی ارسال کند.
باشــگاه استقلال پوستری برای بازی با خیبر منتشر کرد که در 
آن نام باشــگاه »خیبر خرم آباد « در لوگوی این تیم با اشــتباه 
درج شــده بود. باشگاه استقلال با حذف این پوستر در بیانیه ای 
اعلام کرد: در پوســتر طراحی شده برای دیدار خیبر خرم آباد و 

اســتقلال، به علت اشــتباه نرم افزاری، فونت به کار رفته در لوگوی باشــگاه محترم خیبر خرم آباد اشتباه درج 
شده که از این بابت صمیمانه از هواداران فهیم باشگاه خیبر خرم آباد و مردم شریف خرم آباد پوزش می طلبیم.

باشــگاه استقلال ضمن عذرخواهی از اشــتباه صورت گرفته به هواداران محترم و فهیم خیبر خرم آباد اطمینان 
خاطر می دهد اتفاق رخ داده صرفاً یک اشتباه سهوی و نرم افزاری بوده و بر همین اساس وظیفه خود می دانیم 

به علت این اتفاق از عموم هواداران و مدیران محترم باشگاه خیبرخرم آباد عذرخواهی کنیم.

اکران فیلمی با بازی زنده یاد آتیلا پسیانی
 و باران کوثری به زودی

فیلم ســینمایی »ســه جلد« به کارگردانی مهدی اسماعیلی و 
تهیه کنندگــی محمد آفریده از نیمه  دوم آبان در ســینماهای 
سراســر کشور اکران می شود.  حبیب اســماعیلی، تهیه کننده 
سینما و مدیر شرکت پخش رســانه فیلمسازان مولود با اعلام 
ایــن مطلب گفت: یکــی از دلایل اصلی رونق اکــران فیلم ها، 
متنوع بودن ســبد اکران اســت و باید همه فیلم ها با ژانرهای 
مختلف در ســینمای ایران اکران شــود تا دست مخاطب برای 
انتخاب فیلم موردعلاقه اش باز باشد و همچنین فرصتی فراهم 
شــود تا فیلمســازان خود را در معرض قضاوت مخاطبان قرار 
دهند. وی با اشــاره به اهمیت ســینمای اجتماعی و لزوم بها 
دادن به این ســینما در زمان اکران ادامه داد: فیلم ســینمایی 
»ســه جلد« یکی از فیلم های متفاوت در ســال های اخیر در 
گونه ســینمای اجتماعی است که علاوه بر ایجاد تنوع در سبد 
اکران به مسائل مهمی در جامعه ایران پرداخته است.اسماعیلی 
ادامه داد: بر اســاس برنامه ریزی صورت گرفته فیلم ســینمایی 
»ســه جلد« از نیمه دوم  آبان ماه در سینماهای سراسر کشور 
اکران می شود و امیدواریم مورد استقبال مخاطبان قرار بگیرد.  
فیلم سینمایی »ســه جلد« با حضور بازیگرانی همچون  باران 
کوثری، زنده یاد آتیلا پسیانی، شاهرخ فروتنیان، رؤیا جاویدنیا، 
یســنا میر طهماسب، سولماز غنی، سارا توکلی، آیناز کرمانی و 
الهام شــعبانی ساخته شده است.  در خلاصه داستان این فیلم 
که به نظر می رسد یکی از نقش آفرینی های آتیلا پسیانی پیش 
از درگذشت باشــد، آمده است: مینو ناخواســته با خود رازی 
را حمــل می کند کــه تمام زندگی اش را دچــار ترس و تردید 
کرده اســت، او برای خلاص شــدن از این راز، تصمیم سختی 
می گیرد. عوامل فیلم عبارت اند از نویسنده و کارگردان: مهدی 
اســماعیلی، دســتیار اول کارگردان و برنامه ریز: امیر صراف ها، 
منشی صحنه: ماه گل کرامتی، مدیر فیلم برداری: علی تبریزی، 
دســتیار اول فیلم بردار: محمدرضا خلــج زاده، طراح صحنه و 

لباس: امیرحسین دوانی، طراح چهره پردازی: ایمان امیدواری.



رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری شورای اسلامی 
 شهر شیراز مطرح کرد:

بررسی موانع اجرای میدان دوم میوه و تره بار شیراز 
گامی مهم برای بهبود توزیع محصولات کشاورزی

به گزارش ســبحان- رئیس کمیســیون اقتصــاد و ســرمایه گذاری 
شــورای اسلامی شــهر شــیراز در بازدید از محل تجهیــز کارگاه پروژه 
میــدان دوم میــوه و تره بــار از بررســی موانــع اجرای این پــروژه خبر 
 داد و بــر اهمیت آن در توزیع عادلانه تر محصولات کشــاورزی در شــهر 

تأکید کرد.
 رئیس کمیسیون اقتصاد و ســرمایه گذاری شورای اسلامی شهر شیراز در 
بازدیــد از محل تجهیز کارگاه پروژه میدان دوم میوه و تره بار از  بررســی 
موانــع اجــرای این پروژه خبــر داد و بر اهمیــت آن در توزیع عادلانه تر 

محصولات کشاورزی در شهر تأکید کرد.
علیرضا اســکندری با اشــاره بــه مصوبه بودجه ســال ۱۴۰۱ شــورای 
اسلامی شهر مبنی بر اختصاص ۱۵ هزار میلیارد تومان برای سرمایه گذاری 
در پروژه هــای مختلف، ازجمله میدان دوم میــوه و تره بار، گفت: قرارداد 
اجرای این پروژه مهم در ســال گذشته منعقد شد و هدف از برگزاری این 
جلســه در محل کارگاه، بررسی دقیق شــرایط موجود و شناسایی موانع 
پیش رو اســت تا بتوانیم با اتخاذ راهکارهــای قانونی، اجرای این پروژه را 

تسریع بخشیم.
وی افــزود: میــدان دوم میوه و تره بــار نقش مهمــی  در بهبود وضعیت 
توزیع محصولات کشــاورزی در شهر شــیراز خواهد داشت. با اجرای این 
پروژه، شاهد کاهش هزینه های ســربار و دسترسی آسان تر شهروندان به 

محصولات تازه و باکیفیت خواهیم بود.
رئیس کمیســیون اقتصاد و ســرمایه گذاری شــورای اسلامی شهر شیراز 
تأکیــد کرد: بــا توجه به تمرکز فعلــی میدان میوه و تره بــار در انتهای 
ضلع شــرقی شــهر، اجرای میــدان دوم می توانــد به توزیــع عادلانه تر 
 امکانات در ســطح شــهر کمــک کند و همــه شــهروندان از مزایای آن 

بهره مند شوند.

نشست مشترک رئیس سازمان فاوا با مدیرکل نوسازی 
و تحول اداری با هدف بررسی شاخص های ارزیابی

به گزارش ســبحان- نشست مشترک حجت رئیســی، رئیس سازمان 
فــاوا با حمیدرضا بهبودی، مدیرکل نوســازی و تحول اداری شــهرداری 
شــیراز در محل ســازمان برگزار شد. در این نشســت که با هدف بررسی 
شاخص های ارزیابی به میزبانی سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات برگزار 
 شــد، نقاط ضعف و قوت ســازمان در ۶ ماه اول ســال جاری موردبحث و

 گفت وگو قرار گرفت.
در پایان این نشســت مقرر شد راهکارهای اعلام شده جهت ارتقاء عملکرد 
سازمان در ۶ ماه دوم سال ۱۴۰۳ با هدف ارائه خدمت بهینه به شهروندان 

و دوایر شهرداری مدنظر قرارگرفته و اجرایی گردد.

بهره برداری از ۱۲ طرح کتابخانه ای
 به زودی در فارس

به گزارش ســبحان- ۱۲طرح کتابخانه ای، همزمان بــا هفته کتاب و 
کتابخوانی در استان فارس به بهره برداری می رسد.

مدیــرکل کتابخانه هــای عمومــی  فــارس گفت: ســه کتابخانــه بزرگ 
مقیاس در کلان شهر شــیراز و در مناطق شهرک گلســتان، بولوار اتحاد 
 و بولوار طلاییه به بهره برداری می رســد و یک کتابخانه ســیار هم افتتاح 
خواهد شــد. فیروزی افزود: همچنین در شهر صدرا و مناطق خان زنیان و 

داریون شهرستان شیراز هر کدام یک کتابخانه افتتاح می شود.
وی افــزود: در شهرســتان های داراب، فیروزآباد و لارســتان هم شــاهد 
بهره برداری از یک کتابخانــه خواهیم بود. مدیر کل کتابخانه های عمومی 
 فارس بیان کرد: در این استان هم اکنون ۲۶۷ کتابخانه های عمومی  فعال 
و۴۰طرح در حال ســاخت اســت. وی بیان کرد: تعداد منابع کتابخانه ای 

فارس ۳ میلیون و ۳۵۱ هزار و ۱۸۷ عدد است.
۲۴ آبــان به عنــوان روز کتــاب و کتابخوانی تعیین شــده اســت و در 
 ایــران از ۲۴ آبــان تا ۲ آذر بــه عنوان هفته کتاب مراســم های مختلفی 

برگزار می شود.

دادگستری فارس مبارزه با قاچاق فرآورده های 
نفتی را با حساسیت دنبال می کند

بــه گــزارش ســبحان- رئیــس کل دادگســتری فــارس گفت: 
 دادگســتری فارس مبارزه با قاچــاق فرآورده های نفتی را با حساســیت 

دنبال می کند.
اسدا... طاهری، مدیرعامل شرکت پخش فرآورده های نفتی فارس در دیدار 
با رئیس کل دادگســتری استان با ارائه گزارشی از عملکرد مجموعه تحت 
مدیریت، خواســتار حمایت دستگاه قضایی استان در راستای جلوگیری از 
قاچاق سوخت شد.رئیس کل دادگستری استان فارس نیز در این دیدار بر 
بــه کار گیری ابزار های کنترلی به منظور جلوگیری از قاچاق فرآورده های 
نفتی در اســتان تأکید کرد .حجت الاسلام والمسلمین رجایی نسب توجه 
مســئولان ذی ربط به تقویت نظارت های سیستمی  را مورد تأکید قرار داد 
و افزود: دادگســتری فارس همواره حفظ حقوق عموم مردم را در دستور 
کار دارد و در دوران جدیــد مدیریتی در مجموعه قضائی مبارزه با قاچاق 
در همه ســطوح بخصوص قاچاق فرآورده های نفتی و انرژی با حساسیت و 

جدیت دنبال خواهد شد.

برای آزادسازی مسیر بزرگراه امام خامنه ای
 هفته آینده نشستی برگزار می شود

 به گزارش سبحان-   جعفر زاهدی دره شوری، سرپرست شرکت عمران شهر 
 صدرا گفت: پیگیری های متعدد طی سالیان گذشته در خصوص بزرگراه آیت ا... 
خامنه ای صــورت گرفته که در این پیگیری ها مســئولان و مدیران کل 
اســتان حضور داشــته اند و با حضور مدیرکل دیوان محاسبات، شهردار 
شــیراز، اعضای شورای شهر و شــهردار صدرا از آخرین روند اجرایی این 

پروژه بازدید شد. 
وی ادامه داد: برای آزادســازی مسیر در جهت هم افزایی و هماهنگی های 
بیشــتر، مقرر شد هفته آینده با حضور استاندار، مدیرکل دیوان محاسبات 
فارس، شورای شهر و شهردار شــیراز، شورا شهر و شهردار صدرا نشستی 
برگزار شود. اعلام نتیجه بعد از تشکیل جلسه جواد قناعتی، رئیس دیوان 
محاســبات استان فارس گفت: بعد از تشــکیل جلسه و رسیدن به نتیجه 

نهایی اعلام خواهیم کرد. 
وی ادامه داد: کار برای مردم اســت بنابراین تا نرســیدن به نتیجه نهایی 
قولی نخواهیم داد. محمد حســن اسدی، شهردار شیراز در بازدید از پروژه 
بزرگــراه امام خامنه ای گفت: یک جلســه ای متعاقبا ظرف ۱۵روز آینده 

برگزار خواهد شد و نتیجه را اعلام خواهیم کرد. 

مدیرکل میراث فرهنگی استان خبر داد:

تجلیل از شهدای فارس در جشنواره 
بین المللی چند رسانه ای میراث فرهنگی

مدیرکل  ســبحان-  گــزارش  به 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی اســتان فارس با گرامیداشت 
یاد و خاطره شــهدای والا مقام استان 
فارس گفت: اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی در راستای 
عمل به رســالت های خود و مشارکت 
در برنامه هایــی که ذیــل کنگره ملی 
شهدای اســتان فارس برگزار می شود، 
تجلیل از شــهدای شــاخص استان را 
در جشــنواره بین المللی چندرسانه ای 
میراث فرهنگی به طــور ویژه در راس 

برنامه ها قرار داده است.
 محمد ثابــت اقلیدی ادامه داد: تقارن زمانی برگزاری این جشــنواره بــا دومین کنگره ملی
۱۵هزار شهید اســتان فارس، فرصت مغتنمی است تا برنامه هایی در راستای گرامیداشت یاد 

شهدای والا مقام را در این جشنواره بین المللی در نظر گرفته و اجرا کنیم.
وی افزود: اســتان فارس میزبان سومین جشــنواره بین المللی چند رسانه ای میراث فرهنگی 
است که با شعار ایران ما، میراث ما برگزار می شود و برای نخستین بار میزبانی از این جشنواره 

را بر عهده دارد.
ثابــت اقلیــدی بــر لــزوم تعامــل بــا ســازمان ها و ادارات اســتان در راســتای برگزاری 
جشــنواره چندرســانه ای هــم تأکید کــرد و گفــت: اداره کل فرهنگ وارشــاد اســلامی، 
 شــهرداری شــیراز، اداره کل آمــوزش و پــرورش اســتان فــارس و کانون پــرورش فکری 
کــودکان و نوجوانــان  بــرای برگــزاری این جشــنواره تعامــل و همکاری خوبی داشــته 
و آمادگــی داریــم با ســایر ادارات و ســازمان ها نیــز در راســتای برگــزاری هرچه بهتر 
جشــنواره همــکاری و هم افزایــی لازم را داشــته باشــیم؛ چراکــه دامنــه مخاطبان این 
 جشــنواره وســیع بوده و طیــف گســترده ای از جامعه می تواننــد در آن مشــارکت فعال 

داشته باشند.

به گزارش ســبحان-مجمع خیّرین شهرساز و فرهنگ ساز 
شــیراز پس از یک دهه تلاش در جهــت ارتقای فرهنگ در 
جامعه، در یک اقــدام فرهنگی، معرفی و تقدیر از کاســبان 
نمونه و برتر را در برنامه های خود قرار داده و در این راســتا از 

مدیریت نانوایی شیخی تقدیر کرد. 
در آستانه اجلاسیه ۱۵ هزار شهید گلگون کفن فارس که جان 
خود را در راه حفظ اسلام و ارزش های آن تقدیم نمودند و به 
نیابت از شــهدا، طرح تجلیل از کاسب برتر و پاکدست شیراز، 
با همکاری مجمع خیّرین شهرساز و فرهنگ ساز و اتاق اصناف 
شیراز اجرا شد. در این مراسم که با حضور مدیرعامل و اعضای 
هئیت مدیره مجمع خیّرین شهرســاز و فرهنگ ساز شیراز و 
بــا حضور رئیس اتاق اصناف و رئیــس اتحادیه صنف نانوایان 

برگزار شــد؛ از مدیریت نانوایی شیخی واقع در بلوار جانبازان 
شیراز با اهدای لوح ســپاس، تجلیل به عمل آمد. مدیرعامل 
مجمع خیّرین شهرساز و فرهنگ ساز شیراز با تأکید بر اهمیت 
ارتقای فرهنگ شــهروندی گفت: ارتقای مســئولیت پذیری و 
مشارکت اجتماعی، آموزش فرهنگ شهروندی، ارتقای اخلاق 
شــهروندی و تقویت هویت در جامعه، بیشــترین تأثیر را بر 

ارتقای فرهنگ شهروندی دارد. 
  لزوم رعایت اخلاق شهروندی و درونی سازی آن در بین 

اعضای جامعه 
سید عبدالرضا دستغیب افزود: امروزه رعایت اخلاق شهروندی 
و درونی ســازی آن در بین اعضای یک جامعه یکی از گام های 
مفید و مؤثر در جهت رشد و گسترش فرهنگ شهروندی است 
و بر همین اســاس یکی از رسالت های مجمع، ارتقای فرهنگ  
در جامعه اســت و در یک دهه گذشــته اقدامات متنوعی در 
این زمینه صورت گرفته اســت. دستغیب از جمله پروژه های 
عام المنفعه اجرا شده توسط مجمع در بحث فرهنگ سازی در 
سطح شهر شــیراز را اجرای طرح پیوند با کتاب جهت ترویج 
کتــاب و کتابخوانی، ارتقای فرهنگ ترافیک با همت همیاران 
مهربــان ترافیک و تجلیل از راننــدگان قانون مدار، همچنین 
اجرای پویش هر روز یک زبالــه از زمین برداریم و طرح های 
فرهنگی دیگر و احداث ســرای یار مهربان و سراهای فرهنگ 
مهربانــی به عنوان پایگاهی برای اهــدای کمک های مردمی، 

برشــمرد. وی با بیان اینکه تقدیر از کاســب نمونه و معرفی 
آن به شــهروندان از چند ســال پیــش در برنامه های مجمع 
قرار داشــته، به انعقاد تفاهم نامه  با اتاق اصناف اشــاره نمود 
و افــزود: با انعقاد تفاهم نامه  بــا اتاق اصناف پس از چند دوره 
تغییر در اعضای هئیت رئیسه بالاخره توانستیم اولین کاسب 

اخلاق مدار شیراز را به شهروندان شیرازی معرفی نماییم . 
  رقابت سالم اقتصادی و ترویج ارزش های معنوی در سطح 

بازار
 به گفته مدیرعامل مجمع خیّرین شهرســاز و فرهنگ ســاز 
شــیراز این طرح با هدف شناسایی واحدهای موفق و معرفی 
راه و روش آنها به جوانان و تشــویق تمامی  فعالان صنفی به 
فعالیت و رقابت سالم اقتصادی و ترویج ارزش های معنوی در 
سطح بازار در دستور کار مجمع قرار گرفته است. دستغیب با 
تأکید بر اهمیت معرفی کاسبان نمونه و پاکدست به شهروندان 
از همکاری و نگاه فرهنگی اعضای هیئت رئیســه اتاق اصناف 
شــیراز قدردانی کرد و افزود: معرفی و تقدیر از کاسبان نمونه 
شــیراز را از دو اتحادیه صنف نانوایان و خواربارفروشــان که 
بیشــترین ارتباط را با مردم دارند؛ آغــاز نمودیم و امیدواریم 
بتوانیم از کاســبان نمونه و برتر تمــام صنوف، تقدیر کرده و 
آن ها را به شــهروندان معرفی نماییم. وی اضافه کرد: ارزیابی 
از واحدها توســط فرد معتمد مجمــع خیّرین و مردم صورت 
می گیرد و شــاخصه های، برخورد مناسب با مشتریان، رعایت 

بهداشــت و نظافت محیط کار و رعایــت انصاف در معامله با 
مشتریان، ملاک این ارزیابی ها است. مدیرعامل مجمع خیّرین 
شهرســاز و فرهنگ ساز شــیراز با بیان اینکه قهرمانی سخت، 
اما قهرمان ماندن ســخت تر است؛ افزود: نصب لوح سپاس در 
نانوایی شیخی، نشانه تلاش مدیریت و کارکنان این مجموعه 
در کسب رضایت خدا و شهروندان است؛ اما آنچه حائز اهمیت 
اســت، حفظ و نگهداری ارزش ها است؛ تا هم خدا و هم مردم 
راضی باشــند؛ چرا که قهرمانی ســخت امــا قهرمان ماندن 

سخت تر است. 
   پاکدامنی و پاکدستی از خصایص تمامی کاسبان است 

رئیس اتاق اصناف شــیراز نیز در حاشــیه مراســم تقدیر از 
نانوایی برتر شیراز گفت: این طرح به پیشنهاد مجمع خیّرین 
شهرساز و فرهنگ ساز شــیراز به اتاق اصناف ارائه گردید که 
مورد موافقت اعضای هیئت رئیســه اتاق اصناف قرار گرفت. 
حجــت جوانمردی افزود: پاکدامنی و پاکدســتی از خصایص 
تمامی کاسبان است و در صنف نانوایان، مدیریت نانوایی شیخی 
با بیشترین رضایتمندی از جانب شــهروندان و کسب امتیاز 
بهتــر، با اهدا و نصب لوح ســپاس در نانوایی، از طرف مجمع 
 خیّرین شهرساز و فرهنگ ساز شیراز مورد تجلیل قرار گرفت.

وی ابــراز امیدواری نمود تا وجدان کاری و رزق حلال، ترویج 
فضایل دینی و ارزش های انســانی بیــش از پیش مورد توجه 

تمامی کاسبان در صنوف مختلف قرار گیرد.
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 بــه گزارش ســبحان-  در جلســه مدیرعامل شــرکت 
شــهرک های صنعتی فارس با فرماندار شهرســتان کوهچنار 

ضمن بررسي آخرین  وضعیت زیرساختي ناحیه  صنعتي چنار 
 شاهیجان، بر رفع موانع و مشکلات جهت تکمیل زیرساخت ها 

تأکید شد.
مدیرعامل شرکت شــهرک های صنعتی فارس در این جلسه 
با اشــاره به برنامه این شــرکت برای تکمیل زیرساخت های 
ناحیه صنعتی چنارشــاهیجان گفت: پروژه هاي زیرســاختي 
بــه ارزش ۲۵میلیــارد تومان در دو ســال اخیــر در برنامه 
 عملیاتی قــرار گرفته و بخش عمده اي از این طرح ها به پایان

 رسیده است.
سید مســعود عظیمي پایان عملیات اجرایی طرح پل ورودی  
و آســفالت جاده دســترس به این ناحیه صنعتــی با اعتبار 
 ۳/۵ میلیارد تومان، تکمیل شــبکه داخلي آب و برنامه ریزي
 به منظور تأمین آب پایدار واحد هاي صنعتي مســتقر شهرک 
صنعتي با خرید انشــعاب از آبفا با اعتبــار ۶ میلیارد تومان و 

جدول کشي و آسفالت خیابان ها از مهمترین طرح هایي است 
که به بهره برداري رسیده است.

مدیرعامل شــرکت شــهرک های صنعتی فارس با بیان اینکه  
یکی از مشــکلات این ناحیه صنعتی، تأمین برق پایدار است، 
گفت: با پیگیری های انجام شــده اجرای خط اختصاصی برق 
دومداره با ظرفیت ۱۰مگاوات از پست برق تا شهرک صنعتی 
به طول۳/۸ کیلومتر و با اعتبار حدود ۱۰میلیارد تومان آغاز و 
خرید تجهیزات نیرورساني طرح نیز انجام شده که امیدواریم 
با رفع معارضین و موانع، اجراي طرح شتاب گیرد و واحد هاي 

صنعتي بتوانند از برق پایدار استفاده کنند.
وي با بیــان اینکه با تدابیر در نظرگرفتــه و پایش طرح هاي 
راکد، روند ســاخت وســاز طرح هاي تولیــدي و صنعتي در 
این ناحیه صنعتي شــتاب گرفته اســت، گفت: در مقایســه 
با ســال گذشته شــاهد سرعت بخشیدن به ســاخت وساز و 

تکمیل طرح هاي صنعتي هســتیم که این موضوع نویددهنده 
 توســعه صنعتي و ایجاد اشــتغال پایدار در این شهرســتان 

خواهد بود.
عظیمی افزود: ناحیه صنعتی چنارشــاهیجان به علت موقعیت 
ویــژه جغرافیایی و قرارگیری در امتداد مســیر چند اســتان 
همجوار، از  ظرفیت بی نظیری برای ســرمایه گذاری برخوردار 
است و به همین علت نیز مورد اقبال سرمایه گذاران قرارگرفته 

و بخش زیادي از اراضي آن واگذارشده است.
عظیمی گفت: با واگذاری زمین در این ناحیه صنعتی تاکنون 
۳۱ سرمایه گذار نسبت به انعقاد قرارداد با این شرکت به منظور 
 دریافت زمین اقــدام کرده اند و ۶ واحد با اشــتغال ۱۲۰نفر

نیز در مرحله بهره برداری قرار دارد.
 ناحیه صنعتی چنارشاهیجان در شهرستان کوهچنار با ۲۰ هکتار
مساحت، ظرفیت اشتغال زایی برای ۳۵۰ نفر را خواهد داشت.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس بیان کرد:

تكمیل زيرساخت هاي ناحیه صنعتي چنارشاهیجان  در برنامه شرکت شهرک های صنعتی فارس 

 به گزارش ســبحان- جلسه مشترک هئیت اندیشــه ورز بسیج مهندسین 
صنعت معدن فارس و گروه اقتصاد و زیر بنایی مجمع بسیجیان استان فارس 
با حضور جعفر قادری، نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی  
برگزار شــد. جعفر قادری در این جلسه که به میزبانی اداره گاز استان فارس 
برگزار شد، اظهار داشــت: در کشور امکان انجام کارهای خوب و اثرگذاری را 
داریم اما گاهی اوقات دیده می شود که دولت ورودی نابجا داشته و کارها قفل 
شده است. وی ادامه داد: در سیستم و ساختار مشکلاتی داریم که باعث فراری 

شدن بخش خصوصی و سرمایه گذاران شده است.  
عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس شورای اســلامی  تصریح کرد: برای 
 حل مشــکلات اهرم و ابزارهایی داریم اما در نحوه اســتفاده از آنها مانده ایم، 
مشــکلاتی همچون کمبــود آب راه حــل دارد اما به دلیل عدم اشــراف به 

قوانین، در تنگنا قرار گرفته اســت. قادری با اشــاره به اینکه اســتان فارس 
تولیدکننده علوفه اســت اما شــیر را از اســتان همجوار وارد می کند، تصریح 
کرد: ظرفیت هایی ایجادشــده اما به دلیــل توجیه نبودن برخی، مغفول مانده 
که موجب عقب افتادگی اســتان نیز شده است. وی همچنین گفت: در فارس 
هرگاه می خواهیم در قســمتی، راه توسعه را پیش بگیریم، برخی دستگاه ها به 
 دلایل مختلف مخالفت کرده و مانع می شــوند و برخــی دیگر نیز کار را قفل 

می کنند. 
گفتنی اســت در ابتدای جلسه حاضرین در ســالن به بیان نقطه نظرات خود 
پرداختند و همچنین امیر جاهدی، جانشــین فرمانده سپاه فجر استان فارس 
در بیاناتی به موضوع صنعت و اقتصاد و همچنین به تبیین موضوع فلســطین 

و لبنان پرداخت.

  به گزارش سبحان- رئیس دانشگاه پیام نور استان فارس گفت: پذیرفته شدگان 
در مقطع کارشناســی دانشــگاه پیام نور از طریق کنکور سراسری و براساس 
ســوابق تحصیلی می توانند پس از ثبت نام غیرحضوری تا ۱۲ آبان ماه ســال 
جاری به مراکز و واحدهای اســتان مراجعه و نسبت به تشکیل پرونده و ثبت 
نام نهایی خود اقدام نمایند. به گفته محسن جاجرمی زاده، حدود ۱۰هزار نفر از 
طریق سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور به عنوان پذیرفته 
شــده در سایر مراکز و واحدهای دانشگاه پیام نوراستان فارس معرفی شده اند 
 reg.pnu.ac.ir که روند ثبت نام غیرحضوری در ســامانه گلستان به آدرس 
و درادامه تشــکیل پرونده حضوری پذیرفته شــدگان طبق  جدول زمان بندی 
شــده در حال انجام می باشــد. جاجرمی زاده با اشــاره بــه اینکه کلاس های 
درس دانشــجویان جدیدالورود بلافاصله بعد از انتخاب واحد برگزار می گردد، 

خاطرنشان کرد: دانشجویان عزیز می توانند کتاب های درسی چاپ دانشگاه پیام 
نور را از نمایندگی های فروش مجاز دانشــگاه در سراسر استان و نیز با مراجعه 
 digibook.pnu.ac.ir به ســامانه فروش آنلاین کتاب های درسی به آدرس 
بــه صورت غیرحضوری خریداری کنند. همچنین در صورت ســفارش آنلاین 
علاوه بر تخفیفات ویژه خرید آنلاین ،کتاب های مورد نیاز را در آدرس پســتی 
خویش تحویل می گیرند. لازم به توضیح است این دانشگاه علاوه براخذ شهریه 
بســیار کم نسبت به سایر دانشــگاه های دیگر، شــرایطی را ایجاده کرده که 
دانشجویان بتوانند بدون دغدغه و با دریافت تسهیلات شهریه،به تحصیل خود 
ادامه دهند و دانشــجویان این دانشــگاه علاوه برامکان تغییر رشته، می توانند 
نزدیک ترین دانشــگاه محل ســکونت خــود را به عنوان محــل آزمون پایان 

نیمسال، انتخاب نمایند.

اجرای طرح تجلیل از کاسب نمونه و نصب لوح سپاس در واحد برتر؛ توسط مجمع خیرّين شهرساز 
و فرهنگ ساز شیراز

به گزارش سبحان- مدیرکل پدافند غیرعامل 
فــارس با بیــان اینکــه در طول ســال از تمام 
دســتگاه های دارای اهمیت بالای استان بازدید 
داریــم و دســتورالعمل های مختلــف ابــلاغ و 
پیگیری می شود، گفت: مردم باید هرچه بیشتر 
با حوزه های مختلف پدافند غیرعامل آشنا شده 

و در زندگی روزمره آن را نهادینه کنند.
محمد جباریان در نشســت پدافنــد غیرعامل 
فارس بــا تأکید بر اینکــه هم زمانی رخدادهای 
منطقــه با اصــل پدافنــد غیرعامل در ســال 
جــاری اهمیت ویــژه ای دارد، گفــت: ۵ تا ۱۱ 
آبان هفته نکوداشــت پدافنــد غیرعامل معرفی 
شــده اســت، یکی از دغدغه های مهم این نهاد، 
 فرهنگ ســازی و نهادینه کردن پدافند غیرعامل 

در جامعه است.
وی بــا بیــان اینکه بیــش از دو دهــه از آغاز 
فعالیت اداره کل پدافنــد غیرعامل می گذرد هر 
ساله با جدیت بیشــتری پیگیر اجرای برنامه ها، 
دســتورالعمل ها و قوانین ابلاغی این ســازمان 
در استان  اســت، تصریح کرد: مدیریت بحران با 

حوادث طبیعی و عوامل غیرانسان ساز در ارتباط 
بوده در حالی کــه پدافند غیرعامل با حوادث و 

تهدیدات با منشأ انسان ساخت مربوط است.
مدیرکل پدافنــد غیرعامل فــارس تأکید کرد: 
بحران  کاهش آسیب پذیری، تســهیل مدیریت 
و تداوم کارکردهای ضروری از مهم ترین اهداف 
این ســازمان اســت، تدابیــر لازم در این حوزه 
اندیشــیده شــده و در تمام دســتگاه هایی که 
فعالیت آنها منوط به اســتمرار خدمات است با 

حساسیت بالایی این موضوع دنبال می شود.
جباریان با اشــاره به شــعار » پدافند غیرعامل 
تدبیر امــروز، امنیت فــردا« ســازمان پدافند 
غیرعامل در سال جاری، اظهار کرد: همپوشانی 
پدافند عامــل و غیرعامل به اســتحکام ملی و 

تاب آوری می انجامد.
وی بــا تأکید بــر اینکه هم زمانــی رخدادهای 
منطقه با اصل پدافند غیرعامل در ســال جاری 
اهمیــت ویــژه ای دارد، تصریح کــرد: در طول 
سال از تمام دســتگاه های دارای اهمیت بالای 
اســتان بازدید داریم و دستورالعمل های مختلف 

دریافتــی ابلاغ و پیگیری می شــود لــذا مردم 
باید هرچه بیشــتر با حوزه های مختلف پدافند 
 غیرعامل آشنا و در زندگی روزمره آن را رعایت و

نهادینه کنند.
جباریان، پدافند غیرعامل را یک فرهنگ خواند 

و افــزود: بدون توجه مدیــران و نخبگان جامعه 
به این حوزه اقدامــات کالبدی نهادهای اجرایی 
دچار مشــکل خواهند شــد، لذا تحقق اهداف 
در زمینــه نهادینه ســازی و فرهنگ ســازی با 
 همراهی دســتگاه های آموزشی و ایجاد فرصت 

ممکن است .
مدیرکل پدافند غیرعامل فارس همچنین اظهار 
کرد: امــروز باید در مقابل شــیوه های پیچیده 
تهاجم دشــمنان هوشــیار و جدی باشیم و به 
صورت کاملًا علمی، دقیق، به روز و همه جانبه با 

هرگونه نفوذ مقابله کنیم.
وی با بیان اینکه با پیشرفت علم، فناوری و توسعه 
بشری رسانه ها جایگاه خود را در گردش اطلاعات 
در بین مردم پیدا کرده اند، افزود: یکی از اهداف 
 اصلی دشــمن در رسانه های معاند و به خصوص

در فضای مجازی و برخی از رسانه های اجتماعی 
در جنگ روایت ها، وارونه سازی، تحریف حقایق، 
نمایش مبهم و مخدوش آینده و بر عکس جلوه 
دادن واقعیت هایی است که در حال حاضر وجود 

دارد.
مدیرکل پدافند غیرعامل اســتان فارس با اشاره 
به برنامه های هفته پدافند غیرعامل و شعارهای 
ایــن هفته گفــت: در روزهای مختلــف هفته، 
برنامه ها متنوع آموزشــی و کلنگ زنی و جلسات 

مختلف برگزار خواهد شد.

مدیرکل پدافند غیرعامل فارس:

پدافند غیرعامل یک فرهنگ است

س : طاهره حیاتی
عک

نماینده شیراز و زرقان:

ظرفیت های مغفول مانده موجب عقب افتادگی استان شده است

ثبت نام پذيرفته شدگان مقطع کارشناسی دانشگاه پیام نور
استان فارس تا 12 آبان ماه

س : طاهره حیاتی
عک
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دورانديش كسی است كه همواره سرگرم جهاد با نفس خويش باشد و همه همّتش 
صرف دينش شود و همه تلاشش براى آخرتش باشد.

غررالحكم: ح۳۸۹۷

طرح روزحدیث روز

»آدلا هنوز شام نخورده« به کتاب فروشی رفت
 برای تألیف کتاب »آدلا هنوز شام 
نخورده« ابتدا با بیــش از 40 نفر 
از رزمنــدگان دوران دفاع مقدس 
در مدت زمــان ۶ ماه، نزدیک 90 
ســاعت مصاحبه صوتی انجام شده 
است. بیشــتر راویان انتخاب شده 
در ایــن مجموعــه از رزمنــدگان 
گردان 408 هستند. در مرحله بعد 
گزیده ای از مصاحبه ها انتخاب و به 

قالب طنز برگردانده شده است.
رزمندگان  خاطــرات  پــای  وقتی 
می نشــینید گویا در جبهه دو کار بیشتر نداشتند، جنگ یا شوخی! انگار نه 
انگار که جنگ، شهادت، مجروحیت و سختی و گرما و سرمایی داشته است. 
اگر هم بوده، آن قدر ســهل و ســاده از کنارش عبور می کنند که انگار اصلًا 
نبوده است. جالب اســت که همین ها را هم به خدمت طنز درمی آورند، این 
نشان دهنده روح بزرگ و تحمل پذیر رزمندگان طناز ایران است. مجموعه ای 
از خاطرات رزمندگان کرمان را با وجه اشتراک »طنزآمیز بودن« تولید و ارائه 
شــد. این تصمیم در اوایل سال 139۷ هم زمان با پروژه جمع آوری خاطرات 
رزمنــدگان کرمانی با موضوع خاطره اولین شــب از عملیات کربلای 4، که 

عموما از بچه های گردان 408 سیدالشهدا بودند، کلید خورد.

فتوحات صفویه در ایالت فارس و جزایر بحرین  
قشم و هرمز

در  صفویــه  »فتوحــات  کتــاب 
ایالــت فــارس و جزایــر بحرین، 
قشــم و هرمز« تألیف ابن حسین 
شــیرازی با تصحیح ســید سعید 
میرمحمدصــادق از ســوی بنیاد 
موقوفات محمود افشــار منتشــر 
شده اســت.این کتاب بر پایه سه 
رســاله منظوم از روزگار صفوی از 
دوران شاه عباس اول صفوی است.
نخستین رســاله، فتح نامه شیراز، 
لار، بنارو، میناب و بحرین اســت 
که درباره فتوحات ا... وردی خان در تسخیر این مناطق در 1۷1۷ بیت است. 
شــاعر این منظومه ابن حسین شیرازی اســت و اصل این نسخه در کتابخانه 
عارف حکمت شهر مدینه منوره نگهداری می شود.رساله دوم فتح نامه کشم و 
هرمز از سراینده ای ناشناس در 482 بیت است. رخدادنگاری این منظومه با 
گزارش های دو آندردا ســردار پرتغالی درباره شیوه نبرد ایرانی ها بسیار شبیه 
اســت؛ اصل این نسخه در در ایتالیا نگهداری می شود. رساله سوم جنگ نامه 
کشــم از شاعری ناشــناخته در 2۶3 بیت و درباره بازپس گیری قشم است. 
نســخه این منظومه در کتابخانه واتیکان اســت. رســاله دوم و سوم، همان 
سروده هایی است که دلاواله آن را از شاعران آثار خریده و با خود به رم برده 
اســت. مصحح کتاب بر این باور است که این کتاب پژوهشی مهم در حوزه 
خلیج فارس است که در مهم ترین روزها - که این شاخاب کهن با تهدیدهای 

گوناگون روبرو است - منتشر شده است.

باید می نوشتم تا شاید خلاص شوم
کتاب »بال های شکسته من« خاطرات خلبان آزاده یدا... عبدوس با پژوهش 

و نگارش سرتیپ خلبان احمد مهرنیا در انتشارات سرو به چاپ رسید.
خاطــرات خلبان آزاده یدا... عبدوس در ســخنی از راوی نوشــته اســت: 
»حکایت »بال های شکسته من« حاصل هشت سال کلنجار رفتن با گذشته 
رنگارنگم اســت، می نوشــتم. در واقع می نوشتم تا شــاید خلاص شوم. در 
درونــم غوغایی بود که، »اصلاً این حرف هــا گفتن ندارد. مثل همه دیگرانی 
کــه رفتند، تو هم چند صباح باقی مانده عمر را بگذران و برو.« می خواســتم 
 »هر چه نادیدنی اســت، ناگفتــه بماند.« مریم عبدوس، بــرادرزاده خلبان 
عبــدوس که خاطــرات عمویــش را تدوین کــرده، درباره ایــن خاطرات 
آورده اســت: »تدوین خاطرات عمــو یدا... دور از انتظــارم بود که به حکم 
احتــرام بزرگ تر، مــرا گریزی از آن نبود. عمو مرد خاصی اســت. روزی در 
دوران کودکی ام از راه درازی بازگشــت که بســیاری از آن برنگشتند. عمو 
مردی اســت که نخســتین کتاب های تاثیرگذار زندگی ام را به دســتم داد 
 و بــا »بینوایان« ذهن نه ســاله ام را با تعابیر رمانتیک ویکتور هوگو آشــنا 
ساخت. با »دل کور« و »شراب خام« فصیح، تهران مدرن دهه چهل را مقابل 

چشانم گرداند. 

 ساخت بینی مصنوعی که از میوه فاسد تا بیماری سرطان را 
تشخیص می دهد

فن آوری

عکس خبر

 دیدار نهایی هاکی روی یخ پسران

 مسابقه موتور کراس »جام جزایر ایرانی«

 عدم تناسب میان آمارهاى طلاق و ازدواج 
منبع: تسنیم

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی  طبیعت پارک گل ها- شیراز

دانستنی

چند خوراکی مفید برای آبرسانی بدن
در ایــن مطلب به چنــد ماده غذایی اشــاره کرده ایم که 
می تواند به شــما کمــک کند در طــول تغییرات فصلی 

هیدراته بمانید و آب مورد نیاز بدن خود را تأمین کنید.
تغییر فصل زمانی اســت که بدن ما برای حفظ سطح آب 

بهینه نیاز به تنظیم دوباره دارد. 
خیــار: این ســبزی یکــی از منابع عالی هیدراتاســیون 
)آبرسانی( به حســاب می آید که حاوی حدود 95درصد 

آب است. 
خیار کم کالری و سرشــار از ویتامین های K،C است. این 
سبزی را می توان در سالاد، ساندویچ یا به عنوان یک میان 
وعده ترد همراه با هوموس یا دیپ ماست میل کرد. طعم 
ملایم خیار، آن را برای همراهی همه غذاهای مختلف به 

گزینه ای مناسب تبدیل کرده است.
کرفــس: تقریباً 95درصد این میوه آب اســت و در طول 
تغییرات فصلی یک مکمل عالی برای رژیم غذایی شــما 
 K اســت. کرفس همچنین منبع خوبی از فیبر، ویتامین
و پتاســیم است. ساقه های کرفس را با کره آجیل بخورید 

یا آنها را به ســالاد اضافه کنید، یا در 
اسموتی ها مخلوط کنید تا به بدن تان 

بیشتر آبرسانی کند.
توت فرنگــی: این میوه نه 
تنها خوشمزه است، بلکه 
نیــاز بدن  به آب را نیز تا 
حد زیادی تأمین می کند 

و حدود 91درصد آب دارد. 
 ،C توت فرنگی سرشار از ویتامین 
منگنز و آنتی اکسیدان هستند. 

توت فرنگی را به بلغور جو دوسر و ماست اضافه کنید یا از 
آن به عنوان میان وعده لذت ببرید. همچنین می توانید آن 

را با اسموتی های با طراوت ترکیب کنید.
آب نارگیل: این آبمیوه یک نوشیدنی حاوی الکترولیت های 
طبیعی است که آن را به گزینه ای عالی برای هیدراتاسیون 
تبدیل می کنــد. آب نارگیل کالری کمــی دارد و حاوی 
الکترولیت های ضروری مانند پتاســیم، ســدیم و منیزیم 
است. از این آبمیوه به تنهایی لذت ببرید یا از آن به عنوان 

یا نوشــیدنی های ورزشــی پایه ای برای اسموتی ها 
ت اســتفاده کنیــد تا  یعا ما

رفته  دست  در از  را 
ل  لیت طــو فعا

نــی  بد
جبران کند.

پرتقال: این میوه نه تنها منبع عالی از ویتامین C اســت، 
بلکه حدود 8۶ درصــد آب دارد. بخش های آبدار پرتقال 
میان وعــده ای بــا طــراوت را فراهم می کنــد و می تواند 
بــه هیدراته نگه داشــتن شــما کمک کنــد. برش های 
 پرتقــال را به ســالاد اضافه کنید، آنها را در اســموتی ها
 مخلوط کنیــد یا از آنها به عنــوان میان وعده برای رفع 

تشنگی لذت ببرید.
فلفل دلمه ای: این ســبزی، به خصــوص انواع قرمز و زرد 
آن، از حدود 92درصد آب تشــکیل شــده و سرشــار از 
ویتامین های A و C اســت. فلفل دلمه ای را می توان به 
صورت خام در سالاد استفاده کرد یا به گوشت و مرغ سرخ 
شــده یا هرنوع غذای برشته ای اضافه کرد. بافت شیرین و 
تــرد، فلفل دلمه ای را به یک میان وعده لذیذ و آبرســان 

تبدیل می کند.
کدو ســبز: این سبزی یکی دیگر از سبزیجات غنی از آب 
است که حدود 95درصد آب دارد. کدو سبز کم کالری و 
سرشار از مواد مغذی مانند ویتامین C و پتاسیم 
است. از کدو سبز در سالاد استفاده 
کنید، آن را به عنوان جایگزین 
مارپیچی  به صورت  ماکارونی 
در آورید یا بــه عنوان غذای 
افزودن  جانبی کبابی کنیــد. 
کدو ســبز به وعده های غذایی 
می تواند به افزایش هیدراتاسیون 
تغییرات فصلی  )آبرسانی( در طول 

کمک کند.

به تازگی بینی مصنوعی ســاخته شــده که می تواند 
میــوه و غذای در حال فاســد شــدن را به ســرعت 
تشــخیص دهد. در این فنــاوری از اکســیدگرافن 

استفاده شده است.
ایــکل چفنــا از محققان این پــروژه در دانشــگاه 
علم و صنعت نــروژ )NTNU( می گوید ما توســط 
فناوری هایی احاطه شده ایم که با آنتن با هم در ارتباط 
هستند. اما این فناوری را می توان برای کارهایی فراتر 
از ارتباطات اســتفاده کرد. این حسگر را می توان در 
زیرســاخت موجود برای کاربردهای جدید اســتفاده 

کرد. زمینه های کاربردی این محصول بســیار جالب 
توجه اســت. به گفته وی، پیــش از این تلاش برای 
ســاخت بینی الکترونیکی انجام شده اما چالش های 
متعددی در محصولات ارائه شده وجود داشته است.

بینی های الکترونیکی می توانند چندصد حسگر داشته 
باشــند که هر کدام با مواد مختلفی پوشیده شده اند. 
این امر باعث می شــود که کارکرد آنها بسیار وسیع 
باشد. هرچند ســاخت چنین بینی های الکترونیکی 
مجهز به صدها حســگر بســیار گران بوده و مستلزم 
مصرف مواد زیادی هســتند. این در حالی اســت که 
حسگری که این گروه ساخته از یک پوشش بهره مند 
اســت که بسیار ارزان اســت. در واقع این حسگر به 
جــای چند صد حســگر، از یک پوشــش اســتفاده 
می کند. دانگ می گوید حسگر آنها گازهای مختلفی 
 را که روی آن  آزمایش شــده، بــا دقت 9۶/۷ درصد

تشــخیص می دهد. این نتیجه ای است که نه تنها با 
عملکــرد بهترین بینی های الکترونیکــی تا به امروز 
برابری می کنــد، بلکه در برخی زمینه ها حتی از آنها 

پیشی می گیرد.

 پنجمین جشنواره انار- شهرستان خداآفرین 

   بازار گل- تهران

گردشگری

آسیاب بادی مچی، سازه ای خشتی به قدمت سیستان

ادبیات

  طبیعت مازندران- پاییز هزار رنگ

قدیمی تریــن  از  یکــی  بــادی  آســیاب های   
تکنولوژی های جهان هستند و طبق نظر بسیاری، 
خاســتگاه آنها سیســتان اســت. این سازه های 
تاریخی بعدها به دیگــر نقاط جهان راه یافتند و 
با شکل های متفاوتی به حیات خود ادامه دادند. 

یکی از مهم ترین آســیاب های بادی سیســتان، 
آســیاب بادی مچی است که در نزدیکی تعدادی 
از مهم تریــن جاهــای دیدنی زابــل، نظیر قلعه 
رســتم و قلعه مچی قرار دارد. هرچند از قدمت 
آن اطلاعات دقیقی در دســت نیســت؛ معماری 

آن بی گمان نشــان از عمر بسیارش دارد. با ما همراه 
باشــید و بیشتر درباره آســیاب های بادی سیستان، 

به خصوص آسیاب بادی مچی بخوانید.
 آسیاب های بادی  سیستان

در حاشیه مرزهای شرقی ایران که در مسیر بادهای 
موســمی قر ار دارد و فاقد میزان کافی آب های روان 
سطحی است، از دیرباز اســتفاده از نیروی باد برای 
به کار انداختن آســیاب های بادی معمول بوده است. 
هم اینک نیز در بعضی نقاط این منطقه استفاده از باد 
برای تولید نیرو رواج دارد. یکی از این نمونه ها استان 

سیستان و بلوچستان است. 
در این خطه با توجه به شــرایط جغرافیایی و وزش 
بادها، آســیاب های بادی متعددی به چشم می خورد 
و در واقع سیستان نخســتین خاستگاه آسیاب های 
بادی در ایران اســت. مســعودی درباره ســرزمین 

آســیاب های بــادی این گونــه می گوید: سیســتان 
سرزمین شن و باد است. 

در آنجا باد آسیاب ها را به گردش در می آورد و آب را 
از رودخانه بالا می کشــد و زمین ها با این آب آبیاری 
می شود. در هیچ نقطه جهان بیشتر از سیستان از باد 

استفاده نمی کنند.
 تاریخچه

در مــورد زمان پیدایش آســیاب های بــادی اطلاع 
دقیقی در دسترس نیســت؛ اما طبق گفته مورخان 
و سیاحان احتمالاً زمان پیدایش آسیاب های بادی به 

200 سال قبل از میلاد مسیح بر می گردد. 
دربــاره مکان پیدایــش و زادگاه آســیاب بادی نیز 
حرف و حدیث هــای فراوانی وجــود دارد؛اما اغلب 
محققان و مورخان در اینکه سیستان زادگاه آسیاب 
بادی است، هم رأی  هســتند. این تکنولوژی یکی از 

روش های ارتباط تجاری بر اساس مجاورت اقوام 
با یک دیگر و تسلط یک قوم بر قوم دیگر است و 
از طریق جاده ابریشم به سرزمین های شرق دور 
به خصوص چین منتقل شــده است. آسیاب های 
بــادی در مواردی همچون تهویــه هوای منازل، 
کشیدن آب از چاه و آرد کردن غله مورد استفاده 
 قرار می گرفتند. ایران با داشــتن 2000 آســباد
و آسیاب اولین کشــور دارنده آسیاب های بادی 
اســت. هلندی هــا ایــن فناوری ســنتی را طی 

جنگ های صلیبی از سیستان ایران گرفته اند.
 معماری

طرز ساخت آســیاب های بادی سیستان بدین گونه 
اســت که در آغاز، برجی بلند، مانند مناره می سازند. 

ساختمان آسیاب دارای دو بخش است. 
در بخش پایین، ســنگ های آسیا قرار دارد که بر اثر 
چرخش سنگ زیرین غلات را آرد می کند. در بخش 
بــالا، چرخی قرار دارد که با نیروی باد به حرکت در 
می آید. بر اثر حرکت چرخ و محور آن، سنگ زیرین 
آسیاب به چرخش در می آید.  پس از پایان این بنای 
دو اشــکوبه، سیستانی ها چهار شکاف در دیوار ایجاد 
می کنند. این شکاف ها همانند شکاف های تیراندازی 
در برج ها و باروها اســت. شــکاف ها از درون  تنگ تر 
می شوند. باد از میان این شکاف ها با نیروی بسیار به 
درون می وزد؛ مانند بــادی که از دم آهنگری خارج 

می شود.

دانستنی

چند نکته عجیب درباره پرتغال، لیمو و لیموترش
لیمــو، لیموتــرش، پرتقال و گریپ فروت یــا به طورکلی 
مرکبات را جزء ابرغذاها )superfoods( شمرده اند، یعنی 
غذاهایــی که علاوه بر خواص تغذیه ای فواید بهداشــتی 
زیادی از لحاظ پیشــگیری از بیماری ها هم دارند، اما آیا 

این ادعاها درست هستند؟
در اینجا برخی از خواص سلامت بخش نسبت داده شده 

به مرکبات را بررسی می  کنیم:
 لیموترش می تواند به خواب کمک کند؟

ادعا می شــود که قرار دادن یک برش لیموترش در کنار 
تخت کــودک می تواند به تداوم خــواب او کمک کند و 
این اعتقاد ظاهراً ریشه ای قدیمی در برخی فرهنگ ها در 
اســتفاده از این میوه بر خلاصی از به اصطلاح انرژی های 

منفی دارد.
اما شــواهد بالینی چندانی در حمایت از این ادعا وجود 
ندارد که بوی لیموترش به خوابیدن افراد کمک می کند. 
ممکن اســت رایحه مرکبات به آرام شــدن افراد پیش 
از خواب کمک کند و شــواهد بالینــی محدودی هم در 
حمایــت از فواید رایحه درمانی یــا آروماتراپی در خواب 
وجود دارد. همچنین برخی از یافته های تحقیقاتی نشان 
می دهند که رایحه درمانی می تواند به تســکین اضطراب 

کمک کند.

از طــرف دیگــر تحقیقاتی درباره اســانس های مرکبات 
نشان داده اســت که این اســانس ها در واقع هوشیاری 
را بهبود می بخشــند و خواب آلودگی را کاهش می دهند 
کــه از لحاظ نظری با کمک بــه خوابیدن تطابق ندارد.با 
اینکه رایحه لیموترش به احتمال زیاد آســیبی به کودک 
یا هرکس دیگری که می خواهد اســتراحت شبانه داشته 

باشد، نمی رساند.
امــا والدین بایــد مراقب قرار دادن اســانس های روغنی 
)essential oils( چه با منشأ مرکبات و چه با منشاهای 
دیگر در دسترس کودکان باشند. این عصاره های گیاهی 
غلیــظ را کــودکان نباید بخورنــد و وارد کــرن آنها به 
دســتگاه های بخور ســرد )مرطوب کننده هوا(  هم باعث 
می شود که رایحه آنها تا مدت ها در اتاق بماند. قرارگیری 
بیش ازحد در معرض رایحه این انســان ها می تواند باعث 
تحریک ریه ها و تداخل با پاک شــدن ترشحات مخاطی 

شود.
 بو کردن لیموترش برای بهبود ماشین زدگی مفید 

است؟
بو کــردن لیموترش همچنین بــرای جلوگیری از تهوع 
ناشــی از ماشــین زدگی )بیماری حرکت( از گذشته ها 
توصیه می شــده است. اسید ســیتریک یک جزء اصلی 

لیموترش ممکن است »اثر آرام کننده ای« بر معده داشته 
باشــد و همچنین این رایحه قــوی می تواند حواس فرد 
از احســاس تهوع در ماشــین زدگی پرت کند. اما چنین 
اثری منحصر به لیموترش نیســت و نعناع و دارچین هم 

می توانند تهوع ناشی از ماشین زدگی را تسکین دهند.
 مرکبات به پیشگیری از سرطان کمک می کنند؟

برخی از بررسی ها نشان داده اند که مرکبات خطر برخی 
از انواع ســرطان به خصوص ســرطان های دهان، حلق، 
مری و نیز ســرطان ریه، ســرطان کلیه و سرطان مثانه 

را کاهش می دهند.
اما پژوهش هــا همچنین رابطه ای میان خوردن مرکباتی 
مانند پرتقال و آب پرتقال و افزایش خطر سرطان پوستی 
ملانوم )منشــأ گرفته از ســلول های رنگ دانه دار پوست 
یا ملانوســیت ها( یافته اند. علت ایــن افزایش خطر این 
ســرطان پوســتی واکنش میان برخی از اجزای عصاره 

مرکبات و پرتوهای ماورای بنفش نور خورشید است.
افرادی که مقدار بیش ازحدی عصاره مرکبات می نوشــند 
و خودشــان را به مقدار زیاد در معــرض نور آفتاب قرار 
می دهند، در معرض افزایش خطر هر ســه نوع ســرطان 
پوســتی سرطان سلول پایه ای، ســرطان سلول فلسی و 

ملانوم قرار می دهند.


